
صفحه 2 ۩

روزنامه استانی  
سایت:  eghtesadekishnews.irدوشنبه 21 مهر  1404 -  20 ربیع الثانی 1447 - 13 اکتبر 2025 - شماره 4806  )2190  دوره جدید(- 12 صفحه سال بیست وهفتم قیمت:12500 تومان

صفحه 3 ۩

تأکید مدیرعامل میکامال بر پیوند توسعه 
اقتصادی و فرهنگی در کیش؛ 

نوید ساخت 
»فضای  اقامتگاه 
هنری« و »موزه 

ملی کیش«

سال  حضور مستمر و فعال در عرصه مطبوعات و رویدادهای خبری کیش 30

صفحه 3 ۩

صباغیان؛ عضو انجمن سرمایه گذاران و کارآفرینان کیش؛

نگاه مدیران به مشکلات از پشت 
درهای بسته میسر نیست

صفحه 3 ۩

صفحه 3 ۩ صفحه 3 ۩

انتقادات شدید نماینده سابق هرمزگان
در مجلس در مورد عدم رسیدگی به

 مشکلات استان هرمزگان و منطقه آزاد قشم

برگزاری جلسه هم اندیشی بررسی 
مسائل و چالش های حوزه هتلداری

 در جزیره کیش

مدیر اداره بنادر و دریانوردی کیش  اعلام کرد ؛

جابجایی بیش از ۵ هزار شناور تجاری، 
مسافری و تفریحی از بندر کیش

صفحه 3 ۩

قطعی برق مدرسه !
وز ... نقد ر

  دبیر شــورای عالی مناطق آزاد در نشست ویژه بریکس
 در کنگــره جهانی مناطق آزاد   عنوان کرد ؛

» بریکس « 
فرصتی   تاریخی 
برای بازآرایی 
اقتصاد   جهانی 



با مجوز وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی اقتصاد کیشاقتصاد کیش

گستره توزیع :جزیره کیش و استان هرمزگان

نشانی دفتر مركزي : کیش – خیابان فردوسی، ویلاهای مروارید  

بلوک B3 ، طبقه سوم، واحد 715

خبری، تحلیلی، اطلاع رسانی

فرهنگی، اجتماعی، ورزشی، اقتصادی

صاحب امتیاز: مؤسسه مطبوعاتی و  رسانه ای  اقتصاد کیش

مدیر مسئول و سردبیر : ابراهیم ارزانی

قائم مقام مدیر مسئول: اسحق  ارزانی

تلفن: 44424969 – 44424999 )076(

فکس: 44424968           امور آگهی ها: 44420284

چاپ:  تهران، شهرک صنعتی صفادشت، بلوار تیر، انتهای خیابان 12 غربی 

 شرکت چاپ صمیم  02165586801

   eghtesadekish@yahoo.com           eghtesad-kish.ir

دوشنبه 21 مهر 1404، 20  ربیع الثانی 1447 ، 13 اکتبر 2025، شماره 4806  2
      

اقتصاد کیش -    شهرستان بستک در غرب هرمزگان امسال با استقرار بیش از ۱۰ هزار 
کندوی مدرن، گام بلندی در توسعه صنعت عسل برداشته و پیش بینی می شود با تولید 

بیش از ۷۵ هزار کیلوگرم عسل، اقتصاد محلی را رونق بخشد.
استفاده از کندوهای مدرن و به کارگیری روش های نوین در پرورش زنبورعسل از جمله 
عوامل کلیدی افزایش تولید به شمار می رود؛ باتوجه به شرایط اقلیمی و منابع غنی گُل در 
شهرستان بستک، ظرفیت های بیشتری برای توسعه این صنعت وجود دارد که می تواند 

زمینه ساز اشتغال و درآمدزایی بیشتر در این منطقه باشد.
طبیعت بکر و دســت نخورده، تنوع چشمگیر پوشــش گیاهی و آب وهوای معتدل 
شهرستان بستک، شرایطی کم نظیر و ایده آل برای تولید عسل طبیعی و مرغوب در این 
منطفه فراهم کرده است؛ عاملی که رضایت کامل زنبورداران بومی و کوچنده را به دنبال 
داشته و بستک را به یکی از قطب های مهم زنبورداری استان هرمزگان تبدیل کرده است.

آغاز کوچ پاییزه زنبورداران به بستک با شروع فصل گل دهی درختان کُنار
مدیر جهاد کشاورزی شهرستان بستک از کوچ زنبورداران کشور به این منطقه به دلیل 
آغاز فصل گل دهی درختان کنار و شرایط مساعد آب وهوایی خبر داد و گفت: امسال 

بیش از ۷۵ تن عسل با کیفیت برداشت خواهد شد.
سعدالله رحمانی با بیان اینکه با شروع فصل گل دهی درختان کنار و معتدل شدن دما، 
زنبورداران از سراسر کشور به شهرستان بستک کوچ کرده اند، اظهار کرد: این استقرار 
با نظارت دقیق کارشناســان جهاد کشاورزی و رعایت فاصله گذاری استاندارد انجام 

شده است.
وی با اشاره به اینکه کوچ زنبورداران به بستک از اوایل مهرماه آغاز شده و این روند تا 
اسفندماه ادامه دارد، تصریح کرد: امسال تعداد ۱۰ هزار و ۲۰۰ کندوی مدرن متعلق به 
۳۶ زنبوردار در این شهرســتان مستقر شده است و پیش بینی می شود بیش از ۷۵ هزار 

کیلوگرم عسل تولید و برداشت شود.
طبیعت دست نخورده بستک؛ بهشت زنبورداران

رحمانی به شرایط منحصر به فرد شهرستان بستک اشاره کرد و گفت: طبیعت دست 
نخورده، پوشش گیاهی متنوع و آب وهوای معتدل این منطقه، زمینه ایده آلی برای تولید 
عسل مرغوب فراهم کرده که رضایت زنبورداران بومی و مهمان را به همراه داشته است.

مدیر جهاد کشاورزی بستک، »دشت های لاورمیستان، زنگارد، دهنگ و فتویه« را از 
مناطق غنی و مستعد برای تولید عسل کنار با عطر و طعمی خاص معرفی کرد.
پیش بینی ورود عسل مرغوب بستک به بازار ظرف یک ماه آینده

وی ابراز امیدواری کرد: عسل های مرغوب و شیرین زنبورداران تا یک ماه آینده به بازار 
عرضه شود و کام مصرف کنندگان را شیرین کند.

مدیر جهادکشــاورزی بستک یادآور شد: عسل هرمزگان به دلیل استفاده زنبورها از 
گیاهان گَون و کُنار، از مرغوب ترین انواع عسل کشور محسوب می شود.
هرمزگان؛ قطب کوچ زنبورداران و تولید عسل طبیعی

اســتان هرمزگان بــا دارابودن حدود یک میلیــون و ۱۰۰ هزار هکتار عرصه جنگلی 
کوهســتانی و ســاحلی، پوشیده از انواع درختان کرِت، کهور، کنار، تج، کهور ایرانی، 
آکاسیا و همچنین بیش از ۸۰ هزار هکتار باغ مرکبات و نخلستان به عنوان پشتوانه ای 
محکم برای توسعه حرفه زنبورداری شناخته می شود این تنوع پوشش گیاهی و منابع 

طبیعی غنی، شرایط ایده آلی برای پرورش زنبور عسل فراهم آورده است.
هرساله با آغاز فصل سرما در نقاط مختلف کشور، استان هرمزگان به دلیل شرایط آب 
و هوایی مســاعد، به مقصد کوچ زنبورداران از استان های آذربایجان شرقی و غربی، 
کردستان، خراسان رضوی و جنوبی و برخی استان های همجوار تبدیل شده است؛ این 

کوچ از اوایل مهرماه آغاز شده و تا پایان اسفندماه ادامه دارد.
هدف اصلی زنبورداران از این کوچ، افزایش جمعیت درونی کلونی ها و ارتقای تعداد 
کلونی های زنبور عسل است، زیرا کلونی های مناطق سردسیر در فصل سرما فعالیتی 

ندارند.
بر اســاس نتایج سرشماری زنبورداری کشور، هر ساله استان هرمزگان بیش از هزار 
و ۵۰۰ زنبوردار با بیش از ۳۰۰ هزار کلنی زنبورعســل از ســایر استان ها به هرمزگان 
مهاجرت کرده تا از شرایط مناسب گل دهی درختان مرکبات و درختچه های جنگلی 

این استان بهره برداری کنند.
در حال حاضر نزدیک به ۱۰۰ زنبوردار بومی با بیش از ۱۵ هزار کلنی در شهرستان های 
حاجی آباد، بندرعباس، رودان، میناب، پارسیان و بستک از توابع استان فعالیت دارند؛ 
این زنبورداران با بهره گیری از دانش سنتی و تکنیک های نوین زنبورداری، به تولید عسل 
طبیعی و با کیفیت بالا پرداخته و نقش مهمی در توسعه اقتصادی منطقه و حفظ تنوع 

زیستی و اکوسیستم های محلی ایفا می کنند.
استان هرمزگان با توجه به شرایط آب و هوایی و تنوع گیاهی منحصر به فرد خود، محیط 
مناسبی برای پرورش زنبور عسل فراهم کرده است؛ زنبورداران این منطقه با استفاده از 
کندوهای استاندارد و رعایت اصول بهداشت زنبورداری، موفق به تولید عسل با کیفیت 
بالا و متنوع شــده اند که علاوه بر تامین نیازهای داخلی، قابلیت عرضه در بازارهای 

منطقه ای و ملی را نیز داراست.
کارشناســان امور دام مراکز خدماتی شهرستان ها به صورت مستقیم با زنبورداران در 
ارتباط بوده و مشکلات و نیازهای آن ها را پیگیری و مرتفع می کنند؛ همچنین سازمان 
جهادکشــاورزی هرمزگان نیز خدمات متنوعی از جمله نظارت بر کوچ و اســتقرار 
زنبورســتان های مهاجر، صدور دفترچه زنبورداری، توزیع نهاده شــکر برای تغذیه 
تکمیلی کلونی ها و پیگیری تسهیلات مالی را برای فعالان این حوزه فراهم کرده است.
از جملــه چالش های پیش روی این صنعت می توان به تغییرات اقلیمی، کمبود منابع 
تغذیه ای طبیعی، و نیاز به آموزش های تخصصی بیشــتر اشــاره کرد که در صورت 
مدیریــت و حمایت هــای لازم، ظرفیت قابل توجهی برای افزایش تولید و صادرات 

محصولات مرتبط وجود دارد.
   

شکوفایی صنعت عسل در بستک هرمزگان  
با استقرار ۱۰ هزار کندوی مدرن

اقتصاد کیش -   سرپرست اداره میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی سازمان 
منطقه آزادقشم گفت: »گردشــگری موسیقی« به عنوان موضوعی نو، خلاقانه و بین 
رشته ای، راهکاری بر افزایش اشتغال و درآمد و جذب گردشگران داخلی و خارجی 
به جزیره جهانی قشم است که می تواند به توسعه پایدار گردشگری فرهنگی - هنری 

در این منطقه کمک شایانی کند.
آزاده عابدیــن زاده افــزود: گردشــگری موسیــقی )Music Tourism( یکی از 
زیرشاخه های گردشگری فرهنگی - هنری است که در آن گردشگران با انگیزه تجربه، 
شنیدن یا مشارکت در رویدادها و آیین های موسیقایی، به مقصدی خاص سفر می کنند.
وی با بیان اینکه جزیره جهانی و تمدنی قشم بخاطر موسیقی آیینی خود الماس درخشان 
فرهنگ ایران اســت، ادامه داد: این جزیره با داشــتن فرهنگ غنی موسیقیایی و مرکز 
تبادلات بین فرهنگی تجلی گاه هنرمندان و گروه های بزرگ و کوچک موسیقی اصیل 

ایرانی است.
سرپرست اداره میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی سازمان منطقه آزاد قشم 
توضیح داد: این ظرفیت مغفول مانده در دهه های گذشــته با شناســایی هنرمندان در 
جشنواره قشم بوم، برگزاری جشنواره موسیقیایی عود نوازی و طی طریق راه عود و 
معرفی آن به هموطنان تبدیل به ظرفیتی اقتصادی در گونه گردشگری هنری شده است.
عابدین زاده با اشاره به اینکه جزیره قشم به عنوان یکی از مناطق دارای تنوع فرهنگی 
و قومی در جنوب ایران، ظرفیت های غنی در زمینه موسیقی را که پاسخگوی سلایق 
و علایق مختلف باشد را داراست، اضافه کرد: این جزیره با ۲ اجرای جمعی موسیقی 
روحــانی - عبادی با نام های »ذکر و ذاکرین« و »رزیف« و آیین های موسیقیایی مانند 
»زار« که هم ریشه در فرهنگ آفریقایی دارند و هم در بین ساکنان بومی جزیره رواج 
دارند ظرفیت تبدیل شدن به یکی از مقاصد گردشگری موسیقی را دارد که معرفی بهتر 
و صحیح این جاذبه در کنار دیگر جاذبه های آن می تواند به رونق گردشگری و به بهبود 

معیشت و درآمد ساحل نشینان منجر شود.
وی گفت: در این میان موسیقی صیادی و دریایی که روایت گر زندگی، ســختی ها و 
عشق در دریا است، ریتمی هم آهنگ موج دریا دارد و یادگار لحظه لحظه های تجربه 
ناخدایان و سکانداران و جاشویان دریا دل است که گاهی برای فراموشی دوری از خانه 
و کاشانه یا شادی و شعف صیدی پر برکت از آن استفاده می کردند و همه این نغمه ها و 
نجواها در تمام رخدادهای زندگی ساحل نشینان بزرگ ترین جزیره ایرانی خلیج فارس 

جریان داشته است.
سرپرست اداره میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی سازمان منطقه آزاد قشم 
تصریح کرد: موسیقی سنتی بخشی از هویت اصیل هزاران ساله ایرانیان و مردم جامعه 
محلی جزیره قشــم اســت به طوری که هم اکنون بیشتر مناطق روستایی این جزیره 
مکان هایی هستند که ریتم و آهنگ موسیقی سنتی هنوز به  صورت زنده در آن ها جریان 

دارد.
وی با بیان اینکه موسیقی بومی و سنتی قشم ظرفیت خلق تجربه ای ناب برای گردشگران 
داخلی و خارجی فراهم می کند، به ویژه برای کسانی که به دنبال »تجربه اصیل فرهنگی« 
هستند، بیان کرد: طراحی و برگزاری فستیوال موسیقی و هنر »کاوان« یکی از فرصت های 
جدیدی است که می تواند بازار جدیدی برای گردشگری موسیقی این جزیره ایجاد 

کند.
عابدین زاده تصریح کرد: این فستیوال موسیقی و هنر می تواند به عنوان سرآغازی بر 
گونه گردشگری موسیقیایی و یک محرک نوآورانه برای توسعه گردشگری در قشم 
عمل کند. این رویکرد نه تنها به جذب گردشگر کمک می کند، بلکه منجر به حفظ و 
احیای میراث فرهنگی ناملموس منطقه و توانمندسازی اقتصاد فرهنگی جوامع محلی 

نیز می شود.
وی یادآور شــد: همچنین این گونه از گردشگری می تواند زمینه اشتغال و مشارکت 
اقتصادی برای نوازندگان محلی، سازندگان سازهای سنتی، برگزارکنندگان رویدادها، 
صنایع دستی و نظایر آن را فراهم سازد و تدوین تقویم رویدادهای موسیقایی سالانه قشم 
نیز با هدف جذب مخاطبان و گردشگران علاقمند به این حوزه هنر می توان راهکاری 

موثر برای افزایش اشتغال و درآمد در این جزیره تمدنی باشد.
فستیوال موسیقی و هنر »کاوان« با حضور هنرمندان و گروه های موسیقی جنوب ۲۰ مهر 
تا دوم آبان در جزیره قشم برگزار می شود، »کاوان« سفری هنری و فرهنگی به جزیره 
قشم با میراث غنی موسیقایی و آیینی است که قرار است با موسیقی، صنایع دستی و 

هنرهای نمایشی، میزبان دوستداران موسیقی و فرهنگ بومی جنوب باشد.
فستیوال »کاوان« در ۲ بخش برنامه ریزی شده که پنج روز نخست آن شامل اجراهای 
موسیقی محلی و گروه های کوچک خواهد بود. اجراها و شب نشینی هایی با پس زمینه 
خلیج همیشه فارس که شامل موسیقی زنده روی لنج، تور ستاره شناسی، کارگاه های 
آموزشی صنایع دستی، خوراکی ها و غذاهای اصیل جنوب و تفریحات و کمپینگ با 

محوریت فرهنگ جزیره قشم است.
در بخش دوم این فستیوال که در هفت روز پایانی برنامه ریزی شده، چهره های سرشناس 
موسیقی ایران کنسرت های یکهزار نفری را در فضای باز روی صحنه خواهند برد تا 

شب نشینی هایی موسیقایی، جمع بزرگتری از مشتاقان فرهنگ جنوب را میزبانی کند.
بازارچه دائمی صنایع دســتی و خوراکی، تورهای طبیعت گردی، ورزش های آبی، 
تجلیل از چهره های فرهنگی و هنری جنوب ایران و... از دیگر بخش های این فستیوال 
موسیقی و هنر است. برگزاری این فستیوال را تشکلی خصوصی شامل اقامتگاه داران 
و فعالان گردشگری جزیره قشم و اهالی روستاهای غرب جزیره برعهده گرفته اند که 

شکلی جدید در برگزاری فستیوالی در بخش خصوصی است.
فستیوال »کاوان« با الهام از واژه های »ابرکاوان« یادآور نام قدیمی و شکوه تاریخی جزیره 

قشم و »کاروان« به معنی حرکت جمعی و نماد سفر، شکل گرفته است.

سرپرست اداره میراث فرهنگی، گردشگری منطقه آزادقشم مطرح کرد:

»گردشگری موسیقی« راهکاری بر افزایش 
اشتغال و درآمد جزیره جهانی قشم

اقتصاد کیش -   مدیر سرمایه گذاری سازمان منطقه آزاد قشم از رشد ۲۴۱ درصدی 
سرمایه گذاری در ۶ ماهه نخست سال ۱۴۰۴ در بزرگ ترین جزیره ایرانی خلیج فارس 

خبر داد.  
سید مسعود آل عبائی اظهار کرد: میزان سرمایه گذاری اسمی در این مدت به ۳۲۱.۹۰۵ 
میلیارد ریال رسیده است که در مقایسه با ۹۴.۲۷۹ میلیارد ریال مدت مشابه سال گذشته، 

رشد قابل توجهی را نشان می دهد.
وی ادامه داد: در این مدت، ۸۸.۲۲۰ میلیارد ریال و ۳۲ میلیون یورو سرمایه گذاری واقعی 
در منطقه آزاد قشم محقق شده است که نشان دهنده جلب اعتماد سرمایه گذاران داخلی 

و خارجی و افزایش جریان نقدینگی به پروژه های کلیدی جزیره است.
مدیر ســرمایه گذاری سازمان منطقه آزاد قشم با اشاره به صدور و تمدید مجوزها در 
نیمه نخســت ســال جاری توضیح داد: در این بازه زمانی در مجموع یک هزار و ۳۵۳ 
مجوز صادر و تمدید شده است که از این تعداد ۳۸۲ مورد صدور و ۹۷۱ مورد تمدید 

بوده است.
آل عبائی اضافه کرد: جزئیات این مجوزها به تفکیک بخش ها شامل صدور صنعتی ۹۷ 

فقره، صدور خدماتی ۱۶۶ فقره و صدور تجاری ۱۱۹ فقره است.

مدیر سرمایه گذاری سازمان منطقه آزاد خبر داد؛
رشد ۲۴۱ درصدی سرمایه گذاری

 در منطقه آزاد قشم
اقتصاد کیش -  مدیرکل فرودگاه بین المللی قشــم از اعــزام و پذیرش ۱۹۲ هزار و 
۶۲۴ مسافر داخلی و خارجی و یک هزار و ۷۷۲ نشست و برخاست در نیمه نخست 

سال جاری در این فرودگاه خبر داد.
غلامرضا کریم آقایی افزود: از این تعداد ۱۸۲ هزار و ۵۹۸ مسافر با یک هزار و ۶۱۱ پرواز 
داخلی و ۱۰ هزار و ۲۶ مســافر با ۱۶۱ پرواز خارجی در این فرودگاه اعزام و پذیرش 
شدند. وی ادامه داد: کار جابجایی این مسافران از طریق ۱۲ خط پروازی داخلی و یک 

خط خارجی انجام شده است.
مدیرکل فرودگاه بین المللی قشم توضیح داد: در این بازه زمانی، مقصد گردشگران و 
مســافران بزرگ ترین جزیره ایرانی خلیج فارس از این فرودگاه، به ۲ کشور )امارات 
متحده عربی و عربستان سعودی(، ۲ شهر خارجی )دبی و جده( و ۹ شهر داخلی )تهران، 

شیراز اصفهان، مشهد، کرمانشاه، یزد، ساری، رشت و کیش( بود.
کریم آقــایی اضافه کرد: در این مدت میزان بار خروجی بارنامه ای در این فرودگاه بین 
المللی ۳۱ تنُ ثبت شــده اســت که نقش مهم فرودگاه در حمل و نقل بار و کالاهای 

تجاری را نشان می دهد.

مدیرکل فرودگاه بین المللی قشم خبر داد:
اعزام و پذیرش ۱۹۲ هزار مسافر و حدود

 ۲ هزار نشست و برخاست در فرودگاه  قشم

 به گزارش اقتصاد کیش  احمد حبیبی به صراحت لهجه 
و بی پرده ســخن گفتنش  زبانزد خاص و عام است ، 
وی فارغ التحصیل رشته دکترای علوم سیاسی با گرایش 
جامعه شناسی سیاسی و از چهره های شاخص استان 
هرمزگان می باشد    ایشان در جلسه ای با حضور دکتر 
قائم پناه، معاون اجرایی رئیس جمهور، به نقد جدی و 
بی پرده  از عملکرد دولت پزشکیان در حوزه مدیریت 
ســازمان منطقه آزاد قشم و سایر مواردیکه گریبانگیر 
اســتان هرمزگان هست پرداخت   متن کامل سخنان 

دکتر حبیبی در این جلسه بشرح زیر میباشد    : 
  بسم الله الرحمن الرحیم    

  جناب آقای دکتر قائم پناه حضور شما و دکتر پزشکیان 
رئیس جمهور محترم و هیئت همراه به استان هرمزگان 
خوشــامد میگویم خیلی خوش آمدیــد البته من در 
مجلس ششــم وکمیسیون بهداشت و درمان مجلس 
خدمت شما بعنوان معاونت پارلمانی جناب پزشکیان 
در ســمت وزارت بهداشــت  ارادت داشــتم اجازه 
میخواهم من  متفاوت از بعضی دوستان که تعریف و 
تمجید کردن صحبت کنم و از این فضا خارج شــویم 
و به واقعیت های امروز جامعه و هرمزگان اشاره کنم   

یکی از اصلی ترین شــعار دولت عدالت  و بر قراری 
عدالت در همه زمینه ها بود من از شما در اجرای شعار 
خودتان ســئوال دارم در ترکیب هیئت دولت چند نفر 
هرمزگانی در ســمت وزیر  حضور دارند؟  چند نفر 
در جایــگاه معاونتهای رئیس جمهور از هرمزگانی ها 
هستند ،؟ در سمت معاونت  وزارتخانه ها چند نفر از 
اهالی هرمزگان منصوب شدند ،؟  در رده مدیران حوزه 
وزارتخانه ها از چند نفر هرمزگانی استفاده شده است  
؟ پاســخ منفی و هیچ اســت  این همه مناسب ، پستها 
و مسئولیت ها هیچ اســتفاده ای از نیروهای کاردان و 
دلســوز هرمزگان نشده پس این چه عدالتی است در 

ترکیب دولت شما . 
جناب معاونت محترم رئیس جمهور 

 گرنباشــد بیش کم  هم کافی اســت  هیچ ، هیچ ، هیچ 
بی انصافی اســت یک نفر استاندار بومی  هرمزگانی 
منصوب کرده اید که البته جای تشکر دارد اینهمه منت 
بر ســر مردم هرمزگان نگذارید آقای قائم پناه آمار و 
ارقام با شما سخن می گوید هرمزگان پایتخت اقتصادی 
کشور قلمداد می شود ولی هرمزگان در ردیف اول رتبه 
فقر قرار دارد این آمار بشما میگوید که مردم هرمزگان 
نه تنها سهمی از این پایتخت اقتصادی کشور نمی برند 

بلکه روز بروز فقیرتر  شــده اند      بیشــترین صنایع     
پالایشــگاهی، نفت ، آلومینیم  ، فولاد و غیره در غرب 
بندرعباس و استان  احداث که  فعال هستند  افراد زیادی 
از کشور جذب که مشغول کار می باشند عدالت حکم 
می کند که در هرمزگان آمار بیکاری بسیار پائینی داشته 
باشیم  ولی متاسفانه  به آمار که نگاه می کنید بالاترین  
آمار بیکاری  دربین  استان های کشورمربوط به هرمزگان 
است  این آمار با شما سخن می گوید یعنی مردم بومی 
هرمزگان نقشی در این صنایع عظیم متاســفانه ندارند    
آخه! این چه عدالتی هســت که ما ازآن دم میزنیم  ما 
بخوبی آگاه هستیم که در شرایط اقتصادی فعلی وضع 
درآمدی مالی دولت بسیار پائین و خوب نیست دولت 
شما  آنقدر  پول  و درآمد ندارد  که به استان  کمک  خوبی 
بکنید لااقل دو کار انجام دهید  که پول و اعتبار چندانی 
نمی خواهد   ولی اگر انجام شود  بخش زیادی  از مردم 

هرمزگان خوشحال خواهندشد ،
یکی تردد خودروهای پلاک منطقه آزاد قشــم و کیش  
در حوزه قلمرو  استان هرمزگان که خوشبختانه اقداماتی 
در حال انجام است اینکار بخشی از مردم را خوشحال 
خواهد کرد واقعا این  عدالت است که در استانهائی که 
فقط  یک منطقه آزاد دارند سالهاست مردم آن استانها 
از این مزایای تردد پلاک منطقه  آزاد خودشان استفاده 
می کنند ولی در استان هرمزگان که دو منطقه آزاد قشم 
و کیش دارد از این امتیاز محرومند من بیش از ۵ ســال 
عضو موظف  و منتخب هیئت مدیره منطقه آزاد  قشم 
بــودم درد ، رنج و مشــکلات  مردم نجیب  این خطه 
میدانم و بخوبی لمس کرده ام   برای مثال اگر شهروندی 
در بنــدر لافت خانواده اش   مریض شــود و باید  به 
بیمارستان خمیر به فاصله قریب ۱۵ کیلومتر برساند ولو 
اینکه چندین دستگاه ماشین پلاک منطقه آزاد در منزلش 
پارک  باشد حق ندارد و نمی تواند  بیماراورژانسی اش   با 
ماشین خودش به بیمارستان برساند آیا این انصاف است 
امیدوارم این خواسته بحق مردم  در تردد پلاک مناطق 
آزاد باهمت استاندار محترم اجرائی شود و مردم شاهد  
ترددخودروها ی پلاک قشم وکیش در کل استان باشند  
 دومین کاری که شــما می توانید انجام دهید وموجب 
خوشــحالی بخشی از مردم اســتان شــوید تسریع 
در  طرح ارتقاء پنج منطقه از بخش به شهرســتان در 
هرمزگان  اســت که خوشبختانه کارهای کارشناسی 
انجام شده و در دستور کار قرار گرفته و  همانگونه که 
در جلســه  نهاد ریاست جمهوری در تهران  خدمتتان 

عرض کردم یکی از این بخش ها بیش از هفتاد سال از 
عمر تاسیس بخشــداری اش می گذرد وان بخش فین 
اســت امیدوارم  نسبت به تصویب ارتقاء این ۵ بخش 
به شهرســتان در هیئت دولت زودتر اقدام  و اجرائی 
شود تا بخشی دیگر  از مردم هرمزگان خوشحال شوند   
یــکی دیگر از انتظارات مردمی که به دکتر پزشــکیان 
رائ دادن تغییر بود متاسفانه در منطقه آزاد قشم نه تنها 
مردم  تغییر مدیریتی ندیدند بلکه هر مسئولیکه در تبریز 
در دولت قبلی از کار برکنار می شــوندیا تبریز را به هر 
دلیلی ترک می کنندپاتوقشان منطقه آزاد قشم شده ،  از 
فرماندار تبریز گرفته تا فرماندارجلفا وبیش از ۱۵ نفر 
دیگرکه امروز در  منطقه آزاد قشم در سمت مدیریت 
منصوب شده اند   خوب طبیعی است و باید به  مردم 
قشــم و اســتان حق داد که از این انتصابات   گله مند 
باشند    این بی احترامی و توهین به نیروهای توانمند و 
دلسوز منطقه و مردم شریف ، بزرگوار  قشم  و جامعه 
محلی که بیش از ۸۰ درصد به دکتر پزشکیان رائ دادند 
نیســت ؟ معلومه که مردم  از این انتصابات ناراضی و 
خشمگین خواهندشد اگر این روند ادامه پیدا کند من 
پیشنهاد میکنم   تابلو منطقه آزاد قشم بردارید و بنویسید        
منطقه آزاد تبریز  ! و نصب کنید آخه این چه روند تغییری 
که شما در پیش گرفته اید! نقش هرمزگانی و قشمی در 
این مناطق چی هســت؟! امیدوارم دولت به خواست 
بحق مردم بزرگوار قشــم و هرمزگان احترام بگذارد و 
فورا نســبت به تغییر  مدیرعامل و هیات همراه  منطقه 
آزاد قشم اقدام نماید و بیش از این مقاومت نکند ، منطقه 
آزاد کیش که خودرا تافته جدا بافته از استان  می داند با 
اینکه جزء قلمرو استان هرمزگان میباشد کاری به استان 
ندارند و مسئولین استانی را اصلا تحویل نمی گیرند این 
از روند تغییرات شما  ما در انتخابات به مردم گفتیم به 
دکتر پزشکیان رائ دهید که  حداقل سایه جنگ از سر 
کشور دور می کند با دنیا تعامل و گفتگو می کند   متاسفانه 
هم جنگ شــد و هم مذاکره کردید نتیجه اش چه شد 
جز خسارت ، تورم بیکاری و گرفتاری و بد بختی برای 
مردم و از دســت دادن سرداران و دانشمندان بزرگوار 
هسته ای که به این زودی ها جایشان پر نخواهد شد چه 

نتیجه ای حاصل شد   
 آقای معاون همانگونه که یکی از دوستان اشاره کردند  
دولت شما با مردم چه می خواهید بکنید، در آینده چه 
برنامه ای دارید ، تکلیف ملت  را روشن کنید مردم بیش 
ازاین  تحمل ندارند و کاسه صبرشان لبریز شده است  
امیدوارم در آینده شاهد اتفاقات خوبی باشیم و با همت 
و تلاش دولت  ، همدلی و تعامل همه دلسوزان صدیق،  

کشور  را از این بحران نجات پیدا کند
با تشکر از صبر و حوصله همه بزرگواران

انتقادات شدید  نماینده سابق هرمزگان
 در مجلس  در مورد عدم رسیدگی به مشکلات 

استان هرمزگان  و منطقه آزاد قشم 
     اقتصاد کیش -   دکتر احمد 

حبیبی، نماینده مجلس ششم ، عضو سابق 
هیئت مدیره سازمان منطقه آزاد 

قشم،فرماندار سابق شهرستانهای بندر 
عباس ، میناب و تویسرکان  در جلسه با 
معاون رییس جمهور انتقادات شدید 

اللحنی را نسبت به دولت در مورد عدم 
رسیدگی به مشکلات استان هرمزگان و 

منطقه آزاد قشم بیان داشت.

 

اقتصاد کیش -       مدیر بنادر و دریانوردی شهرستان قشم از حمل  ونقل و انتقال 
هفت میلیون و ۶۵۰ هزار و ۴۲۲ نفر ســفر مسافر و گردشگر داخلی و خارجی از 
ابتدای ســال جاری تا روز ۲۰ مهر ۱۴۰۴ از طریق راه دریایی و بنادر مســافری این 

جزیره خبر داد.
علی اشتری اظهار کرد: این تعداد مسافر و گردشگر سفرهای دریایی با آمد و شد 
۹۱ و ۸۱۶ شناور مسافری و حمل خودروی تحت نظارت اداره بنادر و دریانوردی 

قشم ترابری )حمل ونقل( شده اند.
وی ادامه داد: در این مدت یک میلیون و ۷۳۰ هزار و ۲۱۶ دســتگاه انواع خودرو 
سواری و عمومی با ۲ میلیون و ۸۴۲ هزار و ۳۱۶ نفر سفر هم از مسیر دریایی توسط 
۴۰ فروند شناور لندینگ کرافت )شناورهای ویژه حمل خودرو( از بنادر لافت و 

پل به صورت ایمن جابجا شدند.
مدیر بنادر و دریانوردی شهرستان قشم توضیح داد: در این بازه زمانی، یک میلیون 
و ۶۷ هزار و ۳۷۱ مســافر نیز در بندر مســافری شهید ذاکری این جزیره به مقصد 
بندر شهید حقانی بندرعباس و جزایر هرمز و لارک به صورت ایمن ترابری شدند 
که ۵۳۸ هزار و ۱۹ نفر از آنان مسافر ورودی و ۵۲۹ هزار و ۳۵۲ نفر از آنها مسافر 
خروجی بوده اند که حمل و نقل این تعداد مســافر با رفت و آمد ۱۵ هزار و ۹۴۴ 
شناور هشت هزار و هفت شناور ورودی و هفت هزار و ۹۸۷ شناور خروجی انجام 
شده است.  اشتری اضافه کرد: همچنین در مدت شده ۸۵۶ هزار و ۳۸۰ مسافر و 
گردشگر نیز در اسکله های گردشگری این جزیره از سوی ۹۵ هزار و۱۵۳ شناور 

تفریحی حمل ونقل شده اند.

جابجایی دریایی در قشم از مرز ۷.۶ میلیون نفر سفر عبور کرد
مدیر بنادر و دریانوردی شهرستان قشم:

اقتصاد کیش -    دانشیار دانشگاه تربیت مدرس در گروه زیست شناسی دریا گفت: 
تیم تحقیقاتی این دانشگاه موفق به کشف، نامگذاری و ثبت جهانی گونه ای جدید از 

ماهیان متعلق به خانواده Sillaginidae از آب های خلیج فارس شدند. 
محمدصــادق علوی یگانه بیان کرد: تیم تحقیقاتی دانشــگاه تربیت مدرس موفق 
به کشــف، نامگــذاری و ثبت جهانی گونه ای جدیــد از ماهیان متعلق به خانواده 
Sillaginidae از آب های خلیج فارس شدند که یکی از معماهای حوزه تحقیقاتی 

من در زمینه تنوع ماهیان در خلیج فارس محسوب می شود.
 Type(وی ادامه داد: نام این گونه به افتخار محل کشف آن از سواحل خلیج فارس
 )ZooBank( در بانک داده های علوم جانوری " persica " بــه نــام ،)locality

ثبت جهانی شده است.
این استاد دانشگاه تربیت مدرس با اشاره به اینکه محل نمونه برداری این گونه از آب 
های خلیج فارس )بوشــهر( است، بیان کرد: خانواده ای که این گونه از آن توصیف 
شده به نام Sillaginidae به علت شباهت ریختی بالا دارای پیچیدگی های زیادی 

از نظر تاکسونومی است.
این محقق با بیان اینکه تحقیقات تیم ما به مدت ۵ ســال به طول انجامید، ادامه داد: 
تاکنون ۵ گونه از این خانواده از آب های خلیج فارس و دریای عمان گزارش شده 
بود اما اطلاعات ژنتیکی ما که حاصل از توالی یابی ژن های میتوکندریایی بود نشان 
داد که یک مرفوتیپ باید با تمایز در حد گونه در این خانواده در آب های ایران نیز 
وجود داشته باشد.  علوی یگانه در ادامه اظهار داشت: نمونه های این خانواده در استان 
هرمزگان با نام عمومی ماهی " شورت" و در استان سیستان و بلوچستان با نام محلی 

"کندرو " شناخته می شوند.
این محقق با بیان اینکه این گونه پیش از این در یک گروه همتافت قرار داشت، گفت: با 

انجام آزمایشات دقیق ریخت سنجی هندسی بر روی استخوان های سنگریزه شنوایی 
)Otoliths( و فرم بدن، بررسی ضمائم کیسه شنا و تحلیل نتایج توالی یابی ژنتیکی با 

استفاده از مدل های محدوده گونه، کشف و توصیف شد.
علوی یگانه تصریح کرد: این دستاورد بین المللی در نشریه معتبر Zookeys منتشر 
شــده و نمونه هلوتایپ در کلکسیون جانوران آبزی دانشــگاه تربیت مدرس با کد 

دسترسی )TAC۱۲۴۵F( نگهداری می شود.
وی ادامه داد: کشف و توصیف این گونه توسط یک تیم تحقیقاتی ایرانی به سرپرستی 
محمد صادق علوی یگانه دانشیار گروه زیست شناسی دریا از دانشگاه تربیت مدرس 
و همکاری هاشم خندان بارانی از پژوهشکده تالاب بین المللی هامون )فارغ التحصیل 
مقطع دکتری زیست شناسی دریا از دانشگاه تربیت مدرس( و مهدی قنبری فردی 

دانشیار گروه زیست شناسی از دانشگاه سیستان و بلوچستان انجام گرفته است.
علوی یگانه با اشاره به نامگذاری این گونه جدید از ماهیان با نام خلیج فارس، گفت: 
ما سعی کردیم که با نامگذاری این گونه قدم کوچکی در راستای اعتلای نام خلیج 

فارس برداریم.

 
کشف و ثبت جهانی گونه جدیدی از ماهیان و نامگذاری به نام خلیج فارس
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اقتصاد کیش -  دبیر شورای عالی مناطق آزاد و 
ویژه اقتصادی، در نشست ویژه بریکس در یازدهمین 
کنگره جهانی مناطق آزاد بر  شکل دهی به زنجیره های 
ارزش افزوده مشــترک و حرکت از تجارت کالا به 
سمت تولید مشترک میان اعضای بریکس تاکید کرد.
به گزارش  اقتصاد کیش  رضا مســرور گفت: 
بریکس با ایجاد ســازوکارهای نوین مالی و تجاری 
مانند بانک توسعه جدید  و حرکت به سمت تجارت 
با ارزهای ملی، فرصتی تاریخی برای بازآرایی اقتصاد 

جهانی در اختیار دارد.
مسرور موقعیت ژئواکونومیک منحصربه فرد 
ایران به عنوان پل ارتباطی شرق و غرب و هاب انرژی 
را ظرفیتی بی بدیل برای تبدیل مناطق آزاد کشور به 
گره های اســتراتژیک و جایگزین ناپذیر در شبکه 

اقتصادی بریکس دانست.
ایجاد منطقه آزاد مالی مشترک بریکس

وی با تاکید بر ایجاد منطقه آزاد مالی مشــترک 
بریکس گفت: تأسیس یک منطقه مالی بین المللی در 
ایران با هدف اســتقرار شعب بانک توسعه جدید و 
بانک های مرکزی اعضا برای تسهیل سرمایه گذاری 

و تسویه مبادلات تجاری پیشنهاد می شود.
دبیر شــورای عالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی 
افزود: توسعه زیرساخت تسویه مبادلات با ارزهای 
ملی با هدف سرمایه گذاری مشترک برای ایجاد یک 
پلتفرم پرداخت و پیام رسان مالی امن در مناطق آزاد 
جهت حذف دلار و کاهش هزینه های مبادلاتی میان 

اعضا می تواند در دستور کار قرار بگیرد.
مســرور بــا تأکید بر اهمیت شــکل دهی به 
زنجیره های ارزش افزوده مشــترک خاطرنشــان 
ســاخت: حرکت از تجارت کالا به ســمت تولید 
مشترک؛ با تعریف پروژه هایی که در آن مزیت های 
نســبی اعضا مانند انرژی ایران، فناوری چین، مواد 
اولیه روســیه و برزیل، و بــازار هند در مناطق آزاد 
ایران با یکدیگر ترکیب شوند، می تواند در دستور 

کار قرار بگیرد.
تبدیل مناطق آزاد ایران به هاب لجســتیک 

کریدور شمال-جنوب
وی تصریح کرد: تشــکیل یک کنسرســیوم 
حمل ونقل بریکس برای سرمایه گذاری یکپارچه در 

زیرساخت های ریلی، بندری و جاده ای مناطق آزاد 
چابهار و انزلی به عنوان شاهراه های اصلی ترانزیت 

میان اعضا از سوی ما پیشنهاد می شود.
دبیر شورای عالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی 
در ادامه به راه انــدازی پارک های صنعتی-فناوری 
مشترک میان اعضای بریکس پرداخت و گفت: ایجاد 
پارک های تخصصی در حوزه هایی مانند پتروشیمی، 
هوش مصنوعی، داروسازی و انرژی های تجدیدپذیر 
با ســرمایه گذاری و مدیریت مشترک شرکت های 
دانش بنیان عضــو بریکس یکی از اقدامات اثرگذار 

خواهد بود.
مســرور ادامه داد: ایجاد "پنجره واحد گمرکی 
دیجیتــال" میان مناطق آزاد عضو بریکس می تواند 
موجب هماهنگ سازی و دیجیتالی کردن فرآیندهای 
گمرکی و تجاری برای تضمین حرکت سریع، ارزان 
و روان کالا در سراســر شبکه مناطق آزاد کشورهای 

عضو شود.
وی تدویــن چارچــوب حقوقــی و داوری 
تجاری یکپارچه را از الزامات همکاری دانســت و 
گفت: ما آمادگی داریم یک نظام حقوقی مشترک و 
مرکز داوری بین المللی مورد اعتماد اعضا در یکی از 
مناطق آزاد ایران برای افزایش امنیت سرمایه گذاری و 

حل وفصل اختلافات تجاری ایجاد کنیم.
دبیر شورای عالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی 
در ادامه به تشریح موقعیت مناطق آزاد ایران پرداخت 
و افــزود: مناطق آزاد ایران، نه تنها به عنوان بازیگران 

ملی، بلکه به مثابه شرکای استراتژیک برای کشورهای 
عضو بریکس عمل می کنند.

مســرور با تاکید بر اینکه هدف ما، هم افزایی 
ایــن ظرفیت ها بــا اقتصادهای پویــای بریکس 
اســت اظهار داشــت: می توانیم با تســهیم دانش، 
تشویق سرمایه گذاری های مشترک و مدرن سازی 
زیرســاخت های دیجیتال، به یکپارچگی اقتصادی 
جنوب-جنوب عمق بخشــیده و به طور مشترک، 
رفاه و توسعه پایدار را برای ملت های خود به ارمغان 

آوریم.
بازآفرینی مناطق آزاد به عنوان دروازه هایی 

هوشمند، دیجیتال و پایدار 
وی با اشــاره به ظرفیت های بی بدیل ایران بیان 
کرد: ایران دارای موقعیت چهارراهی جهان است که 
کریدورهای حیاتی ترانزیتی را میزبانی می کند. منابع 
طبیعــی عظیم، به ویژه در حــوزه انرژی و معدن که 
خوراک صنایع ارزش آفرین را تأمین می کند و مهم تر 
از همه، سرمایه انسانی جوان، تحصیل کرده و خلاق 

که موتور اصلی اقتصاد دانش بنیان است.
دبیر شورای عالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی 
افــزود: ما در حال بازآفرینــی مناطق آزاد خود به 
عنــوان دروازه هایی هوشــمند، دیجیتال و پایدار 
هســتیم. اصول راهبردی ما، یک دعوتنامه آشکار 
برای همکاری با تمام کشــورها و شــرکت هایی 
اســت که به دنبال شریکی قابل اعتماد در یکی از 

استراتژیک ترین نقاط جهان هستند..

  دبیر شــورای عالی مناطق آزاد در نشســت ویژه بریکس در کنگره جهانی مناطق آزاد 

بریکس فرصتی تاریخی برای بازآرایی 
اقتصاد جهانی  است

صباغیان؛ عضو انجمن سرمایه گذاران و کارآفرینان کیش؛

نگاه مدیران به مشکلات   از پشت درهای 
بسته میسر نیست

اقتصاد کیش -   مهندس وحید صباغیان؛ از اعضای انجمن سرمایه گذاران و 
کارآفرینان کیش در گفت و گویی با اشاره به اینکه مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش 
رئیس جمهور منطقه محسوب می شود بر لزوم بررسی کمی و کیفی مدارس جزیره 
کیش تاکید کرد. وی با بیان اینکه نگاه مدیران به مشکلات از  پشت درهای بسته میسر 
نیست، گفت: مدیران دولتی  زیادی در طول سالها ی گذشته قول های بسیاری برای 
ارتقای آموزش و پرورش جزیره  دادند اما  به نتیجه مطلوب نرســید اما خوشبختانه 
بنظر می رسد امروز اراده بالایی در میان مدیران جزیره برای حل معضلات آموزش و 

پرورش جزیره وجود دارد.
بــه گزارش خبرنگاراقتصاد کیش؛ مهندس وحید صباغیان؛ از اعضای انجمن 
ســرمایه گذاران و کارآفرینان کیش و فعالان آموزشــی جزیــره در گفت و گویی 
درخصوص آموزش و پرورش و مسائل مربوط به کادرآموزشی، مدارس غیرانتفاعی، 
سطح آموزشی پایین مدارس دولتی و غیردولتی کیش و لزوم همکاری سازمان منطقه 

آزاد کیش در موضوع معیشت و مسکن معلمان اشاره نمود . 
مهندس صباغیان با اشاره به اینکه آقای دکتر پزشکیان اولین رئیس جمهوری 
هستند که بیشترین وقت را برای آموزش و پرورش گذاشته اند و لااقل هفته ای یکبار 
شخصا روی بحث های آموزش و پرورش نقطه نظراتی دارند گفت: با توجه به اینکه 
مدیرسازمان منطقه آزاد کیش هم رئیس جمهور منطقه  محسوب و دارای اختیارات 
لازم  می باشد  بر لزوم بررسی کمی و کیفی مدارس جزیره کیش تاکید کرد. وی با بیان 
اینکه نگاه ویژه مدیران به مشکلات از  پشت درهای بسته میسر نیست، گفت: مدیران 
دولتی  زیادی بودند که در طول سالها ی گذشته قول های بسیاری برای ارتقای آموزش 
و پرورش جزیره  دادند  ولی متاسفانه  به نتیجه مطلوب نرسید اما خوشبختانه امروز 
بنظر می رسد اراده بالایی در میان مدیران جزیره برای حل معضلات آموزش و پرورش 
جزیره وجود دارد.  وی با تاکید بر اینکه ارتقاء و توسعه آموزش و پرورش نیاز به این 
دارد که مدیران شخصا پای کار بیایند از طرح های جدید این حوزه که توسط بخش 
خصوصی پیشنهاد داده شده است خبر داد و گفت: متاسفانه بسیاری از طرح ها در پیچ 
و خم های اداری گم می شود و بسیاری از کارها هم از دست بخش دولتی بر نمی آید. 
صباغیان با بیان اینکه این دیدگاه وجود دارد که جزیره کیش نیازی به ساخت مدارس 
خیرســاز ندارد گفت: جز آرزوهای ماست که بتوانیم مدارس کیش را ایده آل؛ مانند 
مدارس بین المللی  معرفی کنیم اما با شناختی که از نیازهای آموزشی  جامعه کیش دارم 
امروزه این موضوع بشدت احساس و نیاز می شود. وی در بخش دیگری از سخنان 
خود به تشکیل کمیسیون رفع موانع با موضوع آموزش و پرورش پرداخت  افزود:  چند 
ماه  است که  این کمیسیون تعطیل  شده و جلسات  آن تشکیل نمی شود در صورتیکه 
تشکیل کمیسیونها با حضور طرفین بسیاری از مشکلات را در همان مراحل اولیه حل 
خواهد کرد و نیازی به دخالت دستگاههای بالاتر نیست . وی با اظهار امیدواری نسبت 
به اینکه در آینده به کارهای عام المنفعه در حوزه آموزش و پرورش توجه بیشتری شود 
به لزوم  روز بودن سامانه ها اشاره کرد و گفت: به روز رسانی سامانه  ها می تواند تاثیر 
بسزایی در سهولت دسترسی مردم و آشنایی مخاطبان و سرمایه گذاران جدید نسبت 

به فرصت های سرمایه گذاری در کیش داشته باشد.  

تأکید مدیرعامل میکامال بر پیوند توسعه اقتصادی و فرهنگی در کیش؛ 

نوید ساخت »فضای اقامتگاه هنری« 
و »موزه ملی کیش«

اقتصاد کیش -   نادر کشــتکار، مدیرعامل مجموعه میکامال کیش، در 
رویداد تدکس کیــش، با قدردانی از برگزارکنندگان و عوامل این رویداد، بر 
لزوم توســعه ی متوازن اقتصادی و فرهنگــی در جزیره کیش تأکید کرد و از 
برنامه هایی برای راه اندازی اقامتگاه هنری )Art Residency( و موزه ملی 

در کیش خبر داد.
بــه گزارش خبر نگار اقتصاد کیش وی با اشــاره به همکاری مجموعه 
میکامال با تیم جوان تدکس، از این تیم به عنوان نیرویی توانمند، شایســته و 
قابــل اعتماد یاد کــرد و افزود: مجموعه میکا در حوزه کارآفرینی با مرزبندی 
روشــن، بدون اتکا به ساختارهای سیاسی یا دولتی، ارتباطی واقعی با جامعه 
محلی کیش برقرار کرده اســت و در ســال های اخیر، تلاش شده تا ارتباطی 
انســانی، صمیمی و بی واســطه میان این مجموعه و شهروندان جزیره بدون 

تشریفات مرسوم اداری شکل گیرد.
وی  با اشــاره به محتوای سخنرانی های رویداد تدکس کیش، توسعه ی 
کیش را فراتر از شاخص های اقتصادی دانست و گفت: توسعه ی واقعی تنها 
در حوزه ی اقتصاد خلاصه نمی شــود، بلکه باید ابعاد فرهنگی و اجتماعی را 

نیز در بر گیرد. 
 وی  بــر عزم و اراده ی جدی در تحقق ایده های آتی خود یعنی احداث 

اقامتگاه هنری و ایجاد موزه ملی کیش در آینده تأکید کرد.
مدیرعامل میکامال همچنین به نقش نســل جوان، به ویژه »نسل زد«، در 
آینده کشور اشاره کرد و از انجام گام های نخستین اجرای ایده ی دیگری خبر 
داد که در آن، ســخنرانان از میان فعالان نســل زد بوده و مخاطبانش مسئولان 
و نســل های پیشــین خواهند بود. این طرح در دست بررسی است و با هدف 

تقویت مشارکت نسل نو در تصمیم سازی ها دنبال خواهد شد.
در پایان، وی از کلیه ســخنرانان، برگزارکنندگان و مشارکت کنندگان در 
این رویداد قدردانی کرد و اظهار داشــت: برگزاری برنامه هایی از این دست، 
مســیر توسعه پایدار در جزیره کیش را هموار می سازد و امید است این روند 

با حمایت بخش خصوصی و حضور فعال جوانان ادامه یابد.

قطعی برق مدرسه !
وز ... نقد ر

اقتصاد کیش -   یکی از مدارس الغدیر کیش از شــروع سال تحصیلی امسال 
تاکنون به دفعات  دچار قطعی برق شــده اســت.  که این موضوع  مشکلاتی  را برای 
روند آموزش  دانش آموزان ایجاد کرده است . این موضوع نه تنها کیفیت تدریس در 
کلاس های درس  را تحت تأثیر قرار داده، بلکه مشکلاتی را نیز برای دانش آموزان ،  
معلمان  و خانواده ها به همراه داشته است.  این مدرسه  با اعلام نداشتن برق ، کلاس 
درس دانش آموزان را در برخی روزها بصورت آنلاین برگزار می نماید و در برخی 
روزها که دانش آموزان در مدرسه حضور دارند قطعی برق در گرمای موجود برای بچه 
ها آزار دهنده است  و  نارضایتی هایی را برای خانواده ها ایجاد کرده است. این موضوع 
باعث می شود کیفیت آموزش کاهش یابد و معلمان نتوانند برنامه های   آموزشی مورد 
نیاز را درست و کامل اجراء کنند . سوال این است که چرا قبل از آغاز سال تحصیلی 
تدابیر لازم برای این موضوع اندیشیده نشده است تا در آغاز سال تحصیلی دانش آموزان 
، معلمان و خانواده ها دچار چنین مشــکلاتی نشوند . پس مانور آماده باش مدارس 
برای آغاز  سال تحصیلی جدید و این حجم از اظهارات برای  تخصیص بودجه های 
آن چنانی برای تدارک و آماده ســازی مدارس برای چه بود؟! شفاف سازی در مورد 
علت قطعی برق مجموعه های آموزشی از مطالبات بحق خانواده ها است که انتظار 

پاسخگویی از متولیان آموزش و پرورش  می رود.

شوخی با تیترهای اقتصاد کیش ...

  جزیره کیش می تواند مرکز تحول ســرمایه گذاری گردشگری 
کشور باشد

بله جناب مدیر کل ما خیلی می تواند ها داریم اما دریغ از......!
   راهبرد همایش هتلداری هزاره ســوم در کیش؛ تلفیق الگوهای 

جهانی با فناوری های نوین
بهمراه نمایشی پرقدرت از توانمندی بخش خصوصی کیش 

   اندیشــه جمعــی، بهترین راه حل ها بــرای جزیره »کیش « به 
همراه خواهد داشت

بله  ! ولی ما در اندیشــیدن جمعی متاسفانه عقبیم....!
   کیش میزبان بیســت وهفتمین همایش پژوهشــگران صنعت 

فولاد کشور
کیش در نیمه دوم سال قطب نمایشگاههای کشور 

   آغــاز همکاری های عملیاتی مناطق آزاد ایران و بلاروس
بلاروس............؟!

   مــردم بنزین بزنند یا متصدیان جایگاه ؟ !
کارت ســوخت آزاد داشته باشــند جایگاهها ، بخدا خودمان 

می زنیم!

برگزاری جلسه هم اندیشی بررسی مسائل و چالش های 
حوزه هتلداری در جزیره کیش

اقتصاد کیش -   دومین جلسه هم اندیشی 
در خصوص مسائل و چالش های حوزه هتلداری 
جزیره کیش با حضور معاون گردشگری سازمان 
منطقه آزاد کیش و جمعی از مدیران و فعالان این 

حوزه برگزار شد.
به گــزارش  اقتصاد  کیش، این نشســت 
در ســالن رازی مرکز همایش های بین المللی 
خلیج فارس با هدف بررسی وضعیت موجود، 
شناسایی چالش ها و اتخاذ راهکارهای اجرایی 
جهت ارتقای خدمات اقامتی در آســتانه فصل 

پرگردشگر برگزار شد.
در ایــن جلســه، علی حســنلو، معاون 

گردشگری سازمان منطقه آزاد کیش، با تأکید بر 
جایگاه مهم صنعت هتلداری در فرآیند توسعه 
گردشــگری جزیره، اظهار داشــت: برگزاری 
نشســت های هم اندیشــی با فعــالان بخش 
اقامتی، فرصت مغتنمی برای شناســایی دقیق 
موانع و اتخاذ تصمیمات مؤثر در مســیر ارتقای 
ســطح خدمات گردشگری اســت. هتلداران 
در شکل گیری تجربه ســفر گردشگران نقش 

محوری دارند.
وی با اشــاره به ضــرورت آمادگی کامل 
زیرســاخت ها و ظرفیت های گردشگری پیش 
از آغاز فصل پرگردشــگر افــزود: تمام توان و 

ظرفیت ســازمان منطقه آزاد کیــش برای رفع 
موانع و تســهیل امور به کار گرفته خواهد شد تا 
خدماتی در شأن و جایگاه نام کیش به مسافران 

و گردشگران ارائه شود.
معاون گردشگری سازمان منطقه آزاد کیش 
در ادامه با قدردانی از همراهی فعالان این بخش 
در مقاطع حســاس، تصریح کــرد: همکاری و 
هماهنگــی مجموعه هتلداری جزیره در دوران 
جنگ تحمیلــی ۱۲ روزه و همچنین در جریان 
جشنواره تابستانی کیش، منجر به ارائه خدمات 
مطلوب و نتایج بســیار رضایت بخش شد. این 
تجربه موفق نشــان می دهد که با تعامل سازنده 

و هم افزایی، امکان دستیابی به سطحی مطلوب 
از کیفیــت خدمات در فصل پیش رو نیز فراهم 

است.
در بخش دیگری از این نشســت، مدیران 
هتل هــا و اقامتگاه های جزیره با بیان چالش های 
موجود در حوزه زیرساخت، کمبود نیروی انسانی 
متخصص و افزایش هزینه های جاری، خواستار 
اتخاذ تدابیر حمایتی و تسریع در رفع موانع پیش از 
آغاز پیک سفر گردشگران شدند. آنان تأکید کردند 
رفع این چالش ها تأثیر مستقیم و قابل توجهی بر 
ارتقای کیفیــت خدمات و افزایش رضایتمندی 

گردشگران خواهد داشت.

بازدید میدانی معاون اقتصادی و 
سرمایه گذاری سازمان منطقه آزاد کیش

 از پروژه های عمرانی و صنعتی کیش

اقتصاد کیش -  معاون اقتصادی و سرمایه گذاری سازمان منطقه آزاد کیش 
در ادامــه برنامه های نظارتی خود از یک پروژه تجاری  ـمســکونی و یک کارگاه 

کشتی سازی در جزیره بازدید کرد.
به گزارش  اقتصاد  کیش، مسعود نیک افروز، معاون اقتصادی و سرمایه گذاری 
سازمان منطقه آزاد کیش،  روز گذشته در این بازدید میدانی ضمن بررسی روند 
اجرایی پروژه های تجاری  ـمســکونی و کشتی ســازی، موانع موجود و نیازهای 

پشتیبانی را ارزیابی کرد.
در این بازدید، هماهنگی های لازم برای تســریع در روند اجرای پروژه ها و 

بهبود شرایط بهره برداری انجام شد.
بازدیدهای میدانی معاونت اقتصادی و ســرمایه گذاری سازمان منطقه آزاد 
کیش با هدف نظارت مســتمر بر طرح های عمرانی و صنعتی و حمایت از روند 

اجرای پروژه های توسعه ای در جزیره ادامه دارد.

مدیر اداره بنادر و دریانوردی کیش  اعلام کرد ؛

جابجایی بیش از ۵ هزار شناور تجاری، 
مسافری و تفریحی از بندر کیش

اقتصاد کیش -  مدیر اداره بنادر و دریانوردی کیش، گفت: در شش ماهه 
گذشته بیش از ۵ هزار و ۳۰۰ فروند شناور تجاری، مسافربری، تفریحی از بندر 

کیش جابجا شدند.
به گزارش  اقتصاد کیش ، سید محمدحسین رضوی طوسی، گفت: عملیات 
تخلیه و بارگیری در ۶ ماهه اول امســال ۱۱۸ هزار و ۹۰۰ تنُ بود و بیش از ۶۶ 

هزار تنُ از آن به عملیات غیرنفتی اختصاص یافته است.
وی  گفت: از ابتدای فروردین تا پایان شهریور ۶۶ هزار و ۹۰۰ تن عملیات 
غیرنفتی و ۵۲ هزار تنُ عملیات نفتی در بندر کیش انجام شد و این آمار نسبت 

به مدت مشابه پارسال هشت درصد افزایش داشته است.
مدیــر اداره بنــادر و دریانوردی کیش، گفت: بیش از ۷۳۴ هزار و ۳۰۰ نفر 
مسافر و گردشگر نیز در این مدت از بندر کیش جابجا شدند و ۲۳ درصد نسبت 

به مدت مشابه پارسال افزایش داشته است.
رضوی طوسی، آمار بازرسی شناور ها در بندرکیش را بیش از ۳۲۰ شناور 
اعلام کرد و گفت: بازرســی ها با هدف نظارت بر ایمنی تردد دریایی، رعایت 

مقررات بندری و کنترل استاندارد های زیست محیطی انجام شده است.



معاون وزیر آموزش و پرورش:معاون وزیر آموزش و پرورش:

علمی و آموزشی دوشنبه 21 مهر 1404، 20  ربیع الثانی 1447 ، 13 اکتبر 2025، شماره 4806 44

گــروه  علمی و آمــوزشی -       مصطفی آذرکیش گفت: ماده 
یک قانون تشــکیل شــوراهای آموزش و پرورش به روشــنی 
بــر بهره گیری از تمام ظرفیت ها و منابع برای توســعه و تجهیز 
فضاهــای آموزشی و پرورشی تأکید دارد و این شــوراها نقش 

محوری در اجرای این مأموریت ایفا می کنند.
وی افزود: رئیس جمهور با تأکید بر ســه اصل عدالت، مشارکت 
بین بخــشی و تکنولوژی، نــگاه جدیدی را به مدیریت آموزش 
در کشــور وارد کرده اســت و استانداران سراســر کشور باید 
هماهنگ کنندگان اصلی این روابط بین بخشی باشــند تا شاهد 

تحولی واقعی در نظام تعلیم و تربیت باشیم.
آذرکیــش ادامه داد: در جدول شــاخص های کمی برنامه هفتم 
توسعه، ۲۱ شاخص برای ارتقای نظام آموزشی کشور تعیین شده 
که یکی از مهم ترین آن ها ارتقای اثربخشی آموزش در دوره دوم 
متوسطه است و در سال های اخیر، تغییر کارکرد امتحانات نهایی 
و سنجش میزان دســتیابی به اهداف کتاب های درسی از جمله 

اقداماتی بوده که در راستای همین شاخص ها انجام شده است.
معاون آموزش متوســطه وزارت آموزش و پرورش اظهار کرد: 
امروز بیش از ۸۵ درصد از دانش آموزان کشــور از مسیر کنکور 
وارد دانشــگاه ها نمی شوند و این نشان می دهد که ما باید کیفیت 
آمــوزش عمومی و مهارتی را تقویت کنیم تا همه دانش آموزان، 
صرف نظــر از مسیر ورود به دانشــگاه، از آمــوزش اثربخش 

برخوردار باشند.
وی ادامه داد: آموزش باکیفیت تنها به یک عامل محدود نمی شود 
و مجموعــه ای از عوامل درونی و بیــرونی از جمله توانمندی 
معلمــان، امکانات مدارس، ســرانه ورزشی، تراکم کلاس ها و 
شیــوه مدیریت آموزشی بر آن تأثیرگذار اســت؛ به همین دلیل 
برنامه ریزی عملیاتی متناسب با شرایط هر منطقه ضروری است 

تا عدالت آموزشی واقعی در سراسر کشور محقق شود.
آذرکیــش گفــت: در حال حاضر بیش از ۷ هــزار و ۷۰۰ واحد 
آموزشی در سراسر کشــور با مشارکت خیرین و مردم در حال 

ســاخت اســت و دو هزار و ۴۰۰ واحد از ایــن مدارس آماده 
بهره برداری اســت؛ این اقدامات، نشانه ای روشن از نقش مؤثر 

مردم و خیرین در تحقق عدالت آموزشی است.
معاون آموزش متوســطه وزارت آمــوزش و پرورش ادامه داد: 
ارتقای کیفیت آموزش نیازمند توانمندســازی معلمان و مدیران 
مدارس اســت و بر همین اساس، طرح »مدرسه تراز صنعت« و 
برنامه های توانمندســازی حرفه ای معلمان در قالب شبکه ملی 
یادگیری معلمان در دســتور کار قرار گرفته و استان اصفهان در 

هر دو بخش پیشگام است.
وی بــا بیان اینکه آموزش مهارتی و فنی یکی از محورهای مهم 
در مسیر تحول آموزش متوســطه است، عنوان کرد: اکنون بیش 
از ۶۵۰ مرکز فنی وحرفه ای دولتی در سراســر کشــور در اختیار 
هنرســتان ها قرار گرفته و تلاش می شود ارتباط میان آموزش و 
بازار کار تقویت شــود تا دانش آموزان با مهارت های واقعی وارد 

جامعه شوند.

آذرکیش نقش فعال صنعت، خیرین و خانواده ها در تحقق آموزش 
کارآمد را ضروری دانست و گفت: سند تحول بنیادین مدرسه را 
نقطه اتکای دولت و ملت در رشد و تعالی کشور می داند و تحقق 

این هدف بدون مشارکت همه ارکان ممکن نیست.
معاون آموزش متوسطه وزارت آموزش و پرورش افزود: تلاش 
ما بر این اســت که آموزش حضوری همواره در اولویت باشد و 
مدرسه، آخرین جایی باشد که در شرایط خاص تعطیل می شود 
و اولین مکانی که بازگشــایی خواهد شــد؛ چراکه مدرسه تنها 
محل آموزش درسی نیست، بلکه کانون تربیت و رشد شخصیت 

دانش آموزان است.
وی گفت: امســال بیش از ۱۴ نهاد و دستگاه از جمله ثبت احوال، 
دادگســتری، مخابرات و سازمان بهزیستی در قالب سامانه شهید 
محمــود مأموریت دارند تــا با همکاری آمــوزش و پرورش، 

دانش آموزان بازمانده از تحصیل را شناسایی و به مدرسه بازگردانند 
و این اقدام گامی مؤثر در جهت تحقق عدالت آموزشی است.

آذرکیش اظهار کرد: استان اصفهان با مدیریت دلسوزانه مسئولان 
و همراهی خیرین، دستگاه های اجرایی و دانشگاه ها، از استان های 
پیشــرو در اجرای برنامه های تحولی آموزش و پرورش است و 
برگزاری رویداد ملی مهارت در این استان با حضور بیش از هزار 
و سیصد شرکت کننده، نمونه ای روشن از ظرفیت عظیم این استان 

در توسعه مهارت آموزی است.

بیش از ۸۵ درصد دانش آموزان از مسیر کنکور 
وارد دانشگاه ها نمی شوند
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   معاون آموزش متوسطه وزارت 
آموزش وپرورش با بیان اینکه اکنون بیش 

از ۶۵۰ مرکز فنی وحرفه ای دولتی در 
سراسر کشور در اختیار هنرستان ها قرار 
گرفته است گفت: تلاش می شود ارتباط 
میان آموزش و بازار کار تقویت شود تا 
دانش آموزان با مهارت های واقعی وارد 

جامعه شوند.

گروه  علمی و آموزشی -   گوشی های هوشــمند، 
همراهان همیشــگی زندگی مدرن، در برابر عادات 
نادرســت اســتفاده آسیب پذیرند. در این مقاله، به 
بــررسی پنج عادت مخرب و راهکارهای محافظت 

از این دستگاه های گران قیمت می پردازیم.
گوشی های هوشــمند به گونه ای طراحی شده اند که 
در تمامی جنبه های زندگی روزمره نقش کلیدی ایفا 
کنند. از این رو، شــرکت های تولیدکننده در رقابتی 
تنگاتنــگ، ویژگی های متنوعی به محصولات خود 
می افزایند تا تجربه کاربری را بهبود بخشــند. با این 
حال، این دســتگاه ها در برابر اســتفاده نادرست و 
آسیب های احتمالی مصون نیستند. مراقبت صحیح از 
گوشی و استفاده مسئولانه از آن، برای حفظ عملکرد 

و طول عمر دستگاه ضروری است.
 با توجــه به افزایش چشــمگیر قیمت گوشی های 
هوشــمند، که امروزه به طــور معمول از یک میلیون 
تومــان و در برخی موارد حتی بــه دو میلیون تومان 
می رسد، حفاظت از این دستگاه ها اهمیتی دوچندان 
یافته است. در ادامه، به بررسی پنج عادت رایج که به 
طور ناخواسته به گوشی هوشمند آسیب می رساند، 

می پردازیم:
۱. استفاده از کابل های شارژ بی کیفیت

بسیاری از شــرکت ها کابل های شارژ متنوعی تولید 
می کنند که از نظر ظاهری و عملکردی متفاوت هستند. 
این تنوع ممکن است کاربران را به این باور برساند که 
همه کابل ها مشابه عمل می کنند. اما استفاده از کابل های 
بی کیفیت یا تولیدشــده توســط برندهای ناشناخته، 
می تواند به باتری گوشی آسیب جدی وارد کند و حتی 

خطراتی مانند انفجار باتری را به دنبال داشته باشد.
توصیه می شــود از کابل های شارژ تولیدشده توسط 
برندهای معتبر ماننــد Anker، Ugreen یا دیگر 
ســازندگان شناخته شده اســتفاده کنید. این کابل ها 
معمــولًا دارای گواهینامه های کیفی از تولیدکنندگان 
گوشی های هوشمند، مانند اپل و سامسونگ، هستند 
کــه عملکرد ایمن و بهینه آن هــا را تضمین می کند. 
همچنین، نگهــداری صحیح از کابل و جلوگیری از 
آسیب دیدگی فیزیکی آن، به افزایش طول عمر باتری 

کمک می کند.
۲. بی توجهی به محافظت فیزیکی گوشی

گوشی هــای هوشــمند به طور مــداوم در معرض 
خطراتی مانند افتادن، ضربه یا شکســتگی صفحه و 
بدنه قرار دارند. استفاده از قاب های محافظ باکیفیت، 
راهکاری مؤثر برای کاهش این خطرات اســت. این 
قاب هــا نیازی به گران قیمت بودن ندارند، اما باید از 
نظر طراحی و جنس، توانایی محافظت از دستگاه در 

برابر ضربات را داشته باشند.
در صورتی که تمایلی به استفاده از قاب محافظ ندارید، 
خرید گارانتی طولانی مدت می تواند گزینه ای مناسب 
باشــد. این گارانتی ها تضمین می کنند که در صورت 
بروز آسیب های جــدی، گوشی تعمیر یا جایگزین 
شود. همچنین، استفاده از محافظ های شیشه ای برای 
صفحه نمایش و بدنه پشتی، لایه محافظتی دیگری به 

دستگاه اضافه می کند.
۳. استفاده نادرست از باتری

عملکرد باتری گوشی های هوشــمند به مرور زمان و 
تحت تأثیر اســتفاده نادرست کاهش می یابد. عاداتی 
مانند اســتفاده از گوشی تا تخلیه کامل باتری یا اتصال 
طولانی مــدت به شــارژر، می تواند به سلامت باتری 
آسیــب برســاند. اگرچه بسیــاری از تولیدکنندگان 
ویژگی های شارژ هوشمند را برای محافظت از باتری 
معرفی کرده اند، رعایت برخی نکات همچنان ضروری 

است.
 کارشناسان توصیه می کنند سطح شارژ باتری را بالای 
سی درصــد نگه داریــد و از تخلیه کامل آن اجتناب 
کنید. ایــن کار از کاهش عمر مفید باتری جلوگیری 
می کنــد، زیرا تخلیه کامل باعث اســتفاده از ظرفیت 

ذخیره باتری و کاهش طول عمر آن می شود.
۴. استفاده بیش از حد از گوشی در آب

بسیاری از گوشی های هوشــمند امروزی مجهز به 
استاندارد مقاومت در برابر آب هستند، اما این ویژگی 
به معنای امکان استفاده گسترده در زیر آب نیست. این 
استانداردها معمولًا برای مقاومت در برابر پاشش های 
سبک یا چند قطره آب طراحی شده اند. استفاده مداوم 
یا شدید از گوشی در محیط های آبی می تواند به مرور 
به دســتگاه آسیب برساند، حتی اگر در ابتدا مشکلی 

مشاهده نشود.
تنهــا در صورتی کــه گوشی به طــور خاص برای 
استفاده طولانی مدت در زیر آب طراحی شده باشد، 
می توان از آن در چنین شــرایطی استفاده کرد. در غیر 
این صورت، استفاده از لوازم جانبی مخصوص برای 

فعالیت های زیر آب توصیه می شود.
۵. بی توجهی به امنیت سایبری گوشی

برخلاف تصور رایج، گوشی های هوشــمند در برابر 
بدافزارهــا و ویروس های طراحی شــده برای آن ها 
آسیب پذیر هســتند. این تهدیــدات اغلب از طریق 
دانلود فایل های مخرب از وب سایت های غیرمعتبر 
یا نصــب برنامه های مشــکوک از فروشــگاه های 

غیررسمی وارد دستگاه می شوند.
 بــرای حفاظت از گــوشی، از دانلود فایل ها یا نصب 
برنامه ها از منابع ناشــناخته خودداری کنید. اطمینان 
حاصــل کنید که برنامه ها و فایل هــا از منابع معتبر و 
فروشــگاه های رســمی مانند گوگل پلی یا اپ استور 
دریافت می شــوند. این اقدامات ساده می توانند خطر 
آلــودگی به بدافزارها را بــه طور قابل توجهی کاهش 

دهند.
نتیجه گیری

رعایت این نکات ســاده امــا مؤثر می تواند به حفظ 
سلامت و طول عمر گوشی هوشــمند شــما کمک 
کند. انتخاب کابل های شــارژ باکیفیت، اســتفاده از 
محافظ های فیزیکی، مدیریت صحیح باتری، احتیاط 
در استفاده زیر آب و توجه به امنیت سایبری، همگی 
اقداماتی هســتند که از ســرمایه گذاری شما در این 
دســتگاه های گران قیمت محافظت می کنند. با تغییر 
عادات نادرســت، می توانید از عملکرد بهینه و دوام 

طولانی تر گوشی خود اطمینان حاصل کنید.

۵ عادت مخرب که گوشی هوشمند شما را نابود می کند

رییس سازمان ملی تعلیم و تربیت کودک تاکید کرد:
اجباری شدن پیش دبستانی ۲ با نگاه ویژه به پوشش کودکان دهک های کم درآمد

گــروه  علمی و آموزشی -     رییس ســازمان ملی تعلیم و تربیت کودک با بیان اینکه 
اجباری شدن پیش دبستانی ۲ به شکلی خواهد بود که هم حقوق فعالان غیردولتی حفظ 
شود و هم کودکان دهک های کم درآمد و در یک کلام همه کودکان سرزمین بتوانند در 
دورۀ پیش دبستانی حضور پیدا کنند گفت: شخص رئیس جمهور نگاه ویژه ای به تعلیم 
و تربیت دارد و همین مسئله سبب توجه ویژه همه کشور به این حوزه است که باید این 

فرصت را مغتنم دانست.
حمیدرضا شیخ الاسلام در نشست شورای معاونین اداره کل آموزش و پرورش خراسان 
رضوی با بیان اینکه توسعه حاصل رشد کمی و کیفی است، گفت: توسعه حاصل عملکرد 

مدیران تحولگراست.
وی با بیان اینکه آموزش و پرورش به مدیرانی تغییرساز نیاز دارد که حداقل بتوانند آینده را 
پیش بینی کنند، با اشاره به اهتمام جدی دولت به امر آموزش و پرورش، افزود: خوشبختانه 
شخص رئیس جمهور نگاه ویژه ای به تعلیم و تربیت دارد و همین مسئله سبب توجه ویژه 

همه کشور به این حوزه است که باید این فرصت را مغتنم دانست.
رئیس سازمان ملی تعلیم و تربیت کودک با بیان اینکه ابزار قدرت تحقیق و پژوهش است، 
ادامه داد: آموزش و پرورش به دنبال اجباری کردن پیش دبستانی ۲ است، ولی این مهم با 
پشتوانه علمی و پژوهشی و به صورت تدریجی انجام خواهد شد تا هم حقوق فعالان 
غیردولتی حفظ شــود و هم کودکان دهک هــای کم درآمد و در یک کلام همه کودکان 

سرزمین بتوانند در دورۀ پیش دبستانی حضور پیدا کنند.
معــاون وزیر آموزش و پرورش با اشــاره به اینکــه ۳۲ اداره تعلیم و تربیت کودک ذیل 
ادارات کل آموزش و پرورش اســتان ها تشکیل شده، از گسترده شدن ساختار استانی تا 
سطح مناطق و نواحی سراسر کشور خبر داد و اظهار کرد: انتظار می رود با این اقدامات، 
نرخ پوشش این دوره افزایش یابد و اهتمام جدی در این حوزه به کار گرفته شود؛ زیرا تمام 
این اقدامات و برنامه ها برای تحقق تکلیفی است که قانون و مقررات بر عهده سازمان ملی 
تعلیم و تربیت کودک نهاده و آن پوشش حداکثری نوآموزان و بهره مندی آنان از آموزش 

باکیفیت در این دوره است.
رئیس سازمان ملی تعلیم و تربیت کودک، نظارت را لازمۀ رسیدن به اهداف تعیین شده 
دانســت و با تشــریح عوامل اثرگذار در تعیین شهریه، گفت: نظارت جدی بر عملکرد 
کودکستان ها و مراکز پیش دبستانی به ویژه در موضوع شهریه، باید از اولویت های ادارات 

تعلیم و تربیت کودک در استان ها باشد.
به گزارش مرکز اطلاع رسانی و روابط عمومی وزارت آموزش و پرورش، وی با بیان اینکه 
رؤسای ادارت تعلیم و تربیت کودک نسبت به دریافت ابلاغیه شهریه توسط کودکستان ها 
نظارت جدی داشته باشند، اظهار کرد: در سال تربیتی ـ یادگیری جاری، دریافت ابلاغیه 

شهریه به منزله اجازه فعالیت است.

گــروه  علمی و آموزشی - معاون آموزشی وزارت 
علوم گفت: ما یک سری صندلی در دانشگاه ها داریم 
که متقاضی برای آن زیاد اســت؛ بنابراین تا زمانی که 
جایگزین مناســبی پیدا نشود کنکور حذف نخواهد 

شد.
ابوالفضل واحدی معــاون آموزشی وزارت علوم به 
سیاست وزارت علوم برای حذف کنکور اشاره کرد و 
گفت: حدف کامل کنکور مصوبه شورای عالی انقلاب 
فرهنگی اســت؛ اینکه به هر حال برگزاری کنکور به 
شکل کنونی دارای مشکلات، چالش ها و آسیب هایی 
اســت تردیدی وجود ندارد؛ چرا که برگزاری آزمون 
در یک زمان کوتاه ممکن است نتواند به شکل کامل و 
جامع ملاک خوبی برای ارزشیابی باشد؛ ضمن اینکه 
شرایط نامناسبی نظیر اســترس و اضطراب را برای 
داوطلبان ایجاد می کند که داوطلب نمی تواند به خوبی 

عملکرد علمی خود را نشان دهد.
وی در ادامــه تصریح کرد: از طــرف دیگر باید این 
واقعیــت را بپذیریم کــه ما یک ســری صندلی و 
رشته هایی در دانشگاه ها داریم که متقاضی برای ورود 
به این عرصه زیاد است. ما برای اینکه این صندلی ها 
را با رعایت عدالت توزیــع کنیم، ناچاریم ابزاری را 

برای سنجش داشته باشیم در حال حاضر چاره ای جز 
برگزاری کنکور نداریم.

معــاون آموزشی وزارت علــوم با بیان اینکه در حال 
حاضر جایگزینی برای کنکور نداریم، گفت: تعریف 
جایگزین برای کنکور باید به شکلی باشد که علاوه بر 
اینکه چالش های فعلی آزمون سراسری را رفع می کند 

بتواند عدالت آموزشی را نیز محقق نماید.
واحدی خاطرنشان کرد: تا زمانی که راهکار مناسبی 

برای ســنجش داوطلبان در ســجش صندلی های 
پرتقاضا نداشته باشیم، کنکور حذف نخواهد شد.

معــاون آموزشی وزارت علوم تاکیــد کرد: در حال 
حاضر بیش از ۸۵ درصد از صندلی های دانشــگاه ها 
بر اساس سوابق تحصیلی و بدون آزمون پر می شود. 
در واقع کنکور برای درصد محدودی از دانشگاه ها و 
رشته های مشخص برگزار می شود. ما نیز نیازی برای 

سنجش این داوطلبان داشته باشیم.

کنکور فعلا حذف نمی شود، یک سری صندلی ها 
یادی دارند متقاضیان ز



گروه گردشــگری - مسلم شــجاعی، مدیرکل دفتر بازاریابی و 
گردشگری خارجی وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع 
دستی در پاسخ به این پرسش که ایران با وجود نابسامانی در جذب 
گردشگران عراقی و فعالیت دلال ها و واسطه ها، چگونه می تواند 
به ۵ میلیون گردشــگر عراقی دســت یابد؟ به برخی چالش ها و 
ضرورت انجام اقداماتی در این مسیر اشــاره کرد و افزود: عراق، 
بازارِ یکِِ گردشــگری ایران اســت؛ لذا باید روی آن بیش از پیش 
کار کرد و اگر دنبال تحقق برنامه هفتم توسعه و جذب ۱۵ میلیون 
گردشگر ورودی هستیم، عراق بازار کلیدی به شمار می آید. برای 
همین برنامه بازاریابی و تبلیغاتی ایران )رودشو عراق( در سه شهر 
بصره، بغداد و کربلا با حضور نمایندگانی از ۲۵ آژانس گردشگری 

برگزار  شد.
او اظهار کرد: اصلی ترین موضوعی که متوجه شدیم، ضعف ارتباط 
بین بخش خصوصی دو کشــور اســت، برای همین دلال ها رشد 
می کنند و عراقی ها از کانال های غیررسمی وارد می شوند و ایرانی ها 
همکاران خود را در عراق نمی شناســند و بالعکس. یکی از فواید 

برگزاری این رودشو، برقراری این ارتباط بود که خیلی کمکِ می کند. 
قراداد همکاری نیز بین بخش خصوصی ایران و عراق برای جذب 

گردشگر امضا شد.
مدیــرکل دفتر بازاریابی و گردشــگری خــارجی وزارت میراث 
فرهنگی، گردشــگری و صنایع دستی گفت: دستاورد دیگر سفر 
هیأت گردشــگری ایران به عراق، مذاکره با معاون گردشــگری 
وزارت گردشــگری، فرهنگ و آثار باســتانی عراق بود، آقای قائم 
مراد، که برای برگزاری نشست های کمیته فنی و امضا سند اجرایی، 

مقدماتی فراهم شد.
شــجاعی با اشاره به شناسایی برخی مشکلات جذب گردشگر از 
عراق  در این سفر، اظهار کرد: اگر بخواهیم ۵ میلیون گردشگر را در 
افق ســه ساله جذب کنیم، حتما باید پروازها بین دو کشور افزایش 
یابد؛ یعنی علاوه بر ۳۰۰ پرواز هفتگی باید پروازهای بیشــتری بین 

شهرهای بیشتر ایران برقرار شود.
او ادامه داد: باید ورود گردشگر عراقی با خودرو تعیین تکلیف شود. 
در این ســفر، نماینده کانون جهانگردی و اتومبیلرانی همراه هیأت 

گردشــگری ایران بود و با نمایندگی های مربوطه در عراق صحبت 
کرد. شــرکت های عراقی تا با این کانون در ایران آشــنا شــدند. ما 
امیدواریــم تعدادِ دو هزار خودرویی که از بخش عرب نشین عراق 
وارد خوزســتان می شوند، بیشتر شود. برای رسیدن به پنج میلیون 

گردشگر عراقی لازم است که روی این موضوع بیشتر کار کنیم.
مدیرکل دفتر بازاریابی و گردشــگری خارجی با تاکید بر ضرورت 
تقویت خط دریایی ایــران و عراق، اظهار کرد: درحال حاضر یکِ 
خط دریایی از بندر خرمشهر به بندر بصره برقراست که هفتگی یکِ 
کشــتی با ظرفیت ۲۵۰ هزار نفر در این مسیر حرکت می کند. برای 
رسیدن به پنج میلیون گردشــگر لازم است تردد روزانه کشتی ها در 
این مسیر افزایش یابد. باید مجوزهای تردد بیشتر گرفته شود. مسئله 
سوخت آنها باید حل شود، سوخت یارانه ای به کشتی ها اختصاص 
یابد. تسهیلات داده شود تا سرمایه گذار بتواند کشتی های متناسب 

بیشتری وارد کند. سواحل لایروبی شود.
شجاعی سامان دهی و غالب تر کردن خدمات در مرزهای زمینی را 
اقدام ضروری دیگری برای دستیابی به پنج میلیون گردشگر عراقی 

برشــمرد و افزود: در پایانه مرزی زمینی، مکث مســافر باید کمتر 
شود. خدمات یکپارچه و غالب شود. عراقی ها می گویند نمی توانند 
بیمارســتان های ایران را پیدا کنند؛ یکِ دلیل آن حضور نداشــتن 
نمایندگان آژانس ها و بیمارســتان ها در مرز است که عامل فعالیت 
پررنگ تر دلال ها شــده است. اگر بتوانیم در پایانه تسهیلاتی ایجاد 
کنیم تا عراقی ها اطلاعات بیمارســتان های معتبر را بدست بیاورند، 
و یا در عراق مراکز درمان از راه دور ایجاد شود، می توان عراقی ها را 

نظام مندشده تر وارد ایران کرد.
او ادامه داد: هدف دیگر این است که از آبادان و اهواز پرواز به سایر 
شــهرهای دیگر ایران افزایش یابد تا دسترسی گردشگر عراقی به 

شهرهای دیگر ایران آسان تر شود.
مدیرکل دفتر بازاریابی و گردشگری خارجی، حمایت از سرمایه گذار 
عراقی و برگزاری تورهای آشناسازی را از دیگر اقدامات ضروری 

دیگری برشمرد و گفت که سعی می شود در این باره حمایت دولت 
جلب شود.

شجاعی درباره طرح پیشنهادهایی برای سفر اینفلوئنسرهای عراقی 
به ایران، توضیح داد: شبکه اجتماعی اصلی عراقی ها، فیسبوک است. 
ما از آنها خواســتم افراد شاخص و مؤثر خود را برای سفر به ایران 
معرفی کنند و  دعوت کردیم در نمایشگاه گردشگری ایران، که در 

بهمن ماه برگزار می شود، شرکت کنند.
مدیرکل دفتر بازاریابی و گردشگری خارجی اصلی ترین دستاورد 
رودشــوی ایران در عراق، شکل گیری ارتباط بین بخش حرفه ای 
صنعت گردشگری ایران و عراق دانست و اظهار کرد: بخش بزرگی 
از بازار عراق در اختیار واسطه ها بوده است، ما امیدواریم ارتباطی که 
بین حرفه ای گردشگری دو کشور شکل گرفته، گام آغازین و جدی 

برای ورود هدفمند به بازار گردشگری عراق باشد.
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گروه گردشــگری -    رییس ســازمان ایرانگردی و 
جهانگردی در دولت هفتم با بیان این که مشکل اصلی 
ما در گردشگری در فهم مشکل است، گفت: با توسعه 

گردشگری می توان مسئله اشتغال کشور را حل کرد.
محمــد معزالدین با بیان این که مشــکل اصلی در فهم 
مشــکل است، اظهار کرد: ما ابتدا باید ایران را در شرایط 
فعلی بشناسیم و از نگاه اقتصادی، باید بر اساس مشکلات 

موجود، برای کشور نسخه  مناسب پیچیده شود.

او افزود: ما باید بدانیم از چه کسی ســؤال می پرسیم. 
وقــتی از دولت یا بخش خصوصی ســؤال می کنیم، 
هرکدام مسئولیت خود را دارند، اما نکته مهم این است 
که در شرایط فعلی، که کشور ما مواضع خاصی دارد، 
باید مشخص کنیم چگونه می توان برای آن برنامه ریزی 

کرد.
این پیشکسوت حوزه گردشگری با اشاره به اهمیت 
نقش بخش خصوصی گفت: در گام نخست باید سراغ 
بخش خصوصی برویم، مســائل و مشکلات آن ها را 
بشــناسیم، سپس به سمت دولت بازگردیم و بررسی 
کنیــم که چه اقداماتی انجام شــده و چه کمبودهایی 

وجود دارد.
وی ادامــه داد: ما برنامه ملی را تنظیم کرده ایم که همه 
مسائل را به صورت هماهنگ دیده ایم. اکنون با داده های 
جدید باید این برنامه را به روزرسانی کنیم و از موضع 
ملی، مجموعه توانایی های کشــور را در قالب بودجه 
اقتصــادی ادامه دهیــم و دولت را قانع کنیم که محور 

توسعه ایران، گردشگری است.
معزالدین در ادامه، بیان کرد: با توســعه گردشــگری 
می توان مسئله اشتغال کشور را حل کرد. گردشگری 
خود موجب افزایش جذب ســرمایه گذار می شــود 
و هنــگامی کــه محیطی توســعه پیدا کنــد، توزیع 
سرمایه گذاری نیز به شکل مناسب تری انجام می شود 
لذا در این زمینه باید مدل های مختلف توسعه را ارائه 

دهیم.
او با اشاره به تجربه کشورهای دیگر خاطرنشان کرد: 
در آلمان مدل هایی وجود دارد که مبتنی بر توســعه یا 
سرمایه گذاری هســتند و در چین نیز نقاط توسعه را 
شناســایی می کنند این موارد مصادیقی اســت که در 
حوزه برنامه ریزی در دولت هفتم)خاتمی( دنبال میشد.

او افزود: توســعه گردشــگری باعث آماده شــدن 
زیرســاخت های توسعه ای اســت مثلا تا زمانی که 
زیرســاخت های اولیه زندگی را در ســواحل مکران 
فراهم نکنید، نمی توانید نیروهای کار را برای صنعت، 

کشاورزی و یا خدمات جذب کنید.
سیاست دیپلماسی ایران قهری نیست

این پیشکسوت حوزه گردشگری در پاسخ به پرسشی 
درباره سیاســت ایران در حوزه دیپلماسی اظهار کرد: 
سیاســت ایران قهری نیســت. ما نسل قبل از انقلاب 
هستیم و دغدغه مان استقلال بود. هرکس با هر تفکری 
به دنبال استقلال بود و سعادت ملی را از مسیر استقلال 
می دانســت. پس از سقوط قاجار و نهضت مشروطه، 
ملت ایران به دنبال استقلال بود و انقلاب اسلامی، میوه 

آن دغدغه هادر خصوص استقلال است.
او افزود: فکر نمی کردیم هزینه های این استقلال تا این 
اندازه سنگین باشــد؛ هزینه هایی که خارجی ها و در 
رأس آن ها آمریکا، بر ما تحمیل کردند و نیز هزینه هایی 

که از جهالت های خودمان ناشی شد.
معزالدین با بیان این که امروز نمی توان گفت ما در قهر 
با دنیا هســتیم، تصریح کرد: به نظر می رسد همه دنیا 
جمع شــده اند تا نگذارند ما مستقل باشیم، اما رهبری 

بر استقلال تأکید دارد. در چنین شرایطی باید به داخل 
کشور بازگردیم و مناسبات سیاسی، امنیتی و اجتماعی 
را مردم محور کنیم تا توســعه ملی هموار شــود و در 

عرصه بین المللی نیز تعامل داشته باشیم.
او خاطرنشــان کرد: دنیا فقط آمریکا و اروپا نیست. ما 
با ۱۳۰ کشــور روابط دیپلماتیکِ داریم. اگر بخواهیم 
فقط تحت تأثیر پروپاگاندای غربی عمل کنیم، کاری از 
پیش نخواهیم برد. حتی اکنون ترامپ با اروپا هم درگیر 
اســت؛ بنابراین در وهله نخست باید به توانایی های 
داخلی توجه کنیم. جامعه ما متکثر و پیچیده اســت و 

هماهنگ کردن آن کار ساده ای نیست.
جهل مقدس، مشکل اصلی ماست

معزالدیــن در ادامه با اشــاره بــه نظریه گفت وگوی 
تمدن های رئیس جمهــور پیشین گفت: ما به این راه 
معتقدیم و آن را جزو توانایی های داخلی خود می دانیم. 
به دلیل غنای فرهنگی کشور، می توانیم این ظرفیت را 

تقویت کنیم.
او افزود: مشــکل اصلی ما جهل مقدس اســت؛ اگر 
بتوانیم با این جهل مبارزه کنیم، مســائل داخلی مان نیز 

حل خواهد شد.
ظرفیت ایرانیان خارج از کشور و اهمیت دانش روز

معزالدین درباره ایرانیان مقیم خارج از کشــور نیز به 

عنوان یکِ ظرفیت ارزشــمند و مهم تصریح کرد: در 
دولت خاتمی تلاش زیادی در این زمینه شد. ایرانیان 
خارج از کشــور ظرفیتی ارزشمند و مهم هستند. آنان 
کشورشان را دوست دارند. نمونه آن، حضورشان در 
جنگ دوازده روزه بود. اگر واقعاً مشــکلات داخلی را 
حل کنیم، این ســرمایه گران بها به کشور بازمی گردد 
و دانــش روزی که از آن محــروم مانده ایم، دوباره در 

خدمت کشور قرار می گیرد.
نقش پژوهشگاه میراث فرهنگی

او با اشــاره به نقش جامعه مدنی در کشور اظهار کرد: 
حرکت های جامعه مدنی بسیار توسعه یافته است و از 
همین مسیــر می توانیم راه خود را پیدا کنیم کمااینکه 
تجارب قبلی نیز نشان داد جامعه مدنی چه قدرتی دارد.

معزالدین در پایان درباره ظرفیت های پژوهشگاه میراث 
فرهنگی در حوزه گردشگری نیز خاطرنشان کرد: در 
همه بخش ها به کار کارشــناسی نیاز داریم و مصمم 
هستیم پژوهشــگاه را از وابستگی به اعتبارات ملی و 
دولتی دور کنیم و آن را به سمت یکِ نهاد مردم محور 
ببریم. اگر بتوانیم ارتباط خود را با ذی نفعان این بخش 
افزایش دهیم، پژوهش های ما به سمت بررسی مسائل 
روز حرکت خواهد کرد و نشان خواهیم داد که با کار 

کارشناسی می توان اقدامات پایدار ایجاد کرد.

رییس سازمان ایرانگردی و جهانگردی در دولت هفتم؛

گردشگری حلال مسئله اشتغال کشور است

ایران چگونه می خواهد ۵ میلیون گردشگر 
عراقی جذب کند؟

   ایران و عراق براساس تفاهم نامه ای که به تازگی بین بخش خصوصی دو کشور امضا شده است، قصد دارند تعداد 
بازاریابی و گردشگری خارجی وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی  بیشتری گردشگر تبادل کنند. مدیرکل دفتر 
گفته است براساس این تفاهم نامه، تعداد گردشگران عراقی در افق سه ساله باید به پنج میلیون نفر برسد. آخرین آمار این 

وزارتخانه حاکی از سفر سه ونیم میلیون نفر عراقی در سال به ایران است.

آگهی فقدان سند مالکیتآگهی فقدان سند مالکیت
سند مالکیت ششدانگ یکدستگاه آپارتمان مسکونی واقع در جزیره کیش تحت پلاک 12881 فرعی مجزی شده از پلاک 4878 فرعی 
از 5621 اصلی کیش واقع در شهرک صدف فاز یک خیابان کرخه قطعه سی 1-1 بلوک هفتم طبقه اول واحد نود و پنج بدوا بنام شرکت 
یوموبوس کیش )سهامی خاص( ثبت و صادر گردید و برابر سند انتقال 38056 مورخ 1392/12/17 دفترخانه 20 کیش بنام منوچهر حسن 
خانی انتقال یافته و برابر سند انتقال 56551 مورخ 1398/04/19 دفترخانه 20 کیش بنام حبیب فخرائی انتقال یافته و برابر سند انتقال 
57507 مورخ 1398/07/22  دفترخانه 20 کیش بنام 1-دریا اسکندری 2- سامان نیک ورزی 3-ندا اسکندری )هر کدام به ترتیب به میزان 
3 دانگ – 1 دانگ - 2 دانگ( همگی به صورت مشاع از ششدانگ عرصه و اعیان انتقال یافته و سپس سامان نیک ورزی مالکیت 1 دانگ 
خود را برابر سند انتقال 60915 مورخ 1399/05/20 دفترخانه 20 کیش بنام ماشااله اسکندری منتقل نموده و سپس شش دانگ مالکیت برابر 
سند انتقال 43394 مورخ 1400/08/30  دفترخانه 38 کیش بنام حسن حمیده عثماوندانی انتقال یافته و النهایه برابر سند انتقال 73184 
مورخ 1402/09/18 دفترخانه 20 کیش بنام مهدیه مولائی طهرانی انتقال شده است. اینک آقای مهدی مصطفی زاده برابر وکالتنامه شماره 
73187 مورخ 1402/09/18 دفترخانه 20 کیش و برابر درخواست وارده به شماره 8/946  مورخ 1404/07/19 منضم به دو برگ استشهادیه 
اظهار داشته سند مالکیت موکل خود )مهدیه مولائی طهرانی( به شماره 194831/ب01 بدلیل جابجائی مفقود گردیده است لذا باستناد ماده 
120 قانون اصلاحی آئین نامه قانون ثبت مراتب یک نوبت آگهی میشود تا هر شخص مدعی معامله با وجود اصل سند مالکیت و یا سند معامله 
پلاک مرقوم نزد خود می باشد ظرف مدت ده روز از تاریخ انتشار این آگهی اعتراض خود را کتبا به همراه اصل سند مالکیت و یا سند معامله 
به این اداره تسلیم نماید و در صورت عدم اعتراض و یا عدم ارائه اصل سند مالکیت و یا سند معامله در ظرف مدت مقرر قانونی اداره ثبت 

اقدام به صدور المثنای سند مالکیت خواهد نمود.

محمد اسلامی موحد - مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کیش



اقتصادی 66

      بازار خودرو در ایران این روزها با چالش های جدی کمبود قطعات یدکی و نارضایتی مشتریان از خدمات پس از فروش 
روبرو است؛ تحریم ها، مشکلات تولید داخل و ضعف سیستم توزیع باعث افزایش قیمت ها، تأخیر در تأمین قطعات و کاهش 

اعتماد خریداران شده است.

دوشنبه 21 مهر 1404، 20  ربیع الثانی 1447 ، 13 اکتبر 2025، شماره 4806 

گروه اقتصادی -     بازار خودرو در ایران این روزها با دو چالش مهم 
دست وپنجه نرم می کند: کمبود قطعات یدکی و نارضایتی مشتریان از 

خدمات پس از فروش.
بازار خودروی ایران در سال های اخیر با کمبود جدی قطعات یدکی 
مواجه شده است. تحریم ها و محدودیت های ارزی، واردات قطعات 
اصلی را با مشکل روبه رو کرده و تولید داخل هنوز نتوانسته است تمام 

نیاز بازار را پوشش دهد.
 بــرای مثال، قطعات یدکی خودروهای خارجی مانند پژو ۲۰۰۸ و 
هیوندای النترا به ندرت در نمایندگی ها موجود اســت و بسیاری از 
مشتریان ناچار به خرید نمونه های غیررسمی یا گران قیمت از بازار 

آزاد شده اند.
بررسی ها نشان می دهد، برخی قطعات مانند دیسک و صفحه کلاچ 
خودروهای وارداتی گاهی تا دو برابر قیمت رسمی کارخانه فروخته 

می شود.
ضعف تولید داخل و تأخیر در تحویل قطعات

شرکت های خودروســازی داخلی نیز با مشکلات تأمین قطعات 
مواجه هستند. تأمین قطعات مهم مانند جلوبندی، دیسک و صفحه 
کلاچ خودروهــای تولیدی گاهی چند هفتــه تا چند ماه به تأخیر 

می افتد.
 یکی از دارندگان محصولات داخلی در تهران می گوید: »خودروی 
من دچار مشــکل تعلیق شد و پس از دو هفته پیگیری، نمایندگی 
گفت قطعه موجود نیســت. مجبور شــدم از بازار آزاد با سه برابر 

قیمت بخرم.«
کارشناسان صنعت خودرو معتقدند، بخش زیادی از این مشکل 
به تولید قطعات یدکی با کیفیت پایین و نبود قطعات اســتاندارد 
داخــلی بازمی گردد. بسیاری از قطعات موجود در بازار داخلی، 
از لحاظ دوام و کیفیت با نمونه های اصلی وارداتی قابل مقایســه 
نیســتند، که باعث نارضایتی مشتریان و افزایش هزینه تعمیرات 

می شود.
البته نباید فراموش کرد که صنعت  قطعه سازی ایران مدت ها جایگاه 

خوبی به لحاظ کیفیت داشت و حتی قطعه صادر می کرد، اما به دلیل 
تحریم ها و قدیمی شدن دستگاه ها همچنین بدهی به قطعه سازان، 
ایــن صنف با ضرر و زیــان مواجه و حتی مجبور به تعدیل نیروی 

کار شده  است.
 خدمات پس از فروش، مشتریان را راضی نمی کند

ضعف خدمات پس از فروش، مشــکل دیگر بازار خودرو است. 
بسیاری از مشــتریان با پاســخ هایی مانند »قطعه موجود نیست« یا 
»حداقل دو هفته زمان می برد« مواجه می شــوند. نبود شــفافیت در 
قیمت گــذاری و توزیع قطعات، اعتماد مشــتریان را کاهش داده و 
باعث شده بسیاری به سمت تعمیرکاران آزاد و بازار غیررسمی روی 

بیاورند، جایی که اصالت و کیفیت قطعات تضمینی ندارد.
یک کارشناس حوزه خودرو می گوید: »تا زمانی که شبکه خدمات 
پس از فروش حرفه ای شکل نگیرد، مشتریان مجبورند هزینه های 

بالاتر و ریسک استفاده از قطعات نامطمئن را بپذیرند.«
در کشــورهای پیشرفته، شرکت های خودروسازی با ایجاد شبکه 

گسترده خدمات و انبار قطعات، توانسته اند زمان دسترسی مشتریان به 
قطعات یدکی را به حداقل برسانند. نمونه هایی مانند تویوتا و هیوندای 
نشان می دهد که وجود انبار مرکزی و سیستم لجستیک پیشرفته باعث 
افزایش اعتماد مشتری و کاهش هزینه های تعمیر خودرو می شود. 
کارشناسان معتقدند، پیاده سازی چنین سیستم هایی در ایران می تواند 
بسیاری از مشکلات کمبود قطعات و نارضایتی مشتریان را کاهش 

دهد.
همچنین کارشناسان داخلی پیشنهاد می کنند که افزایش تولید داخلی 
قطعات باکیفیت استاندارد، تسهیل واردات، شفاف سازی قیمت ها و 

بهبود خدمات پس از فروش، راه حل بحران فعلی اســت. همچنین 
ایجاد سیستم آنلاین پیگیری قطعات و اطلاع رسانی دقیق به مشتریان 

می تواند از بی اعتمادی و سردرگمی آنها بکاهد.
کمیابی قطعات و ضعف خدمات پس از فروش، تنها یک مشــکل 
اقتصادی نیست بلکه چالشی استراتژیک در صنعت خودروی ایران 
است. تا زمانی که سیاست ها و ساختار توزیع اصلاح نشود، مشتریان 
همچنان با نارضایتی، هزینه های اضافی و تجربه منفی مواجه خواهند 
شــد و در تصمیم گیری برای خرید خودروهای داخلی یا خارجی 

دچار تردید می شوند.

بحران قطعات خودرو؛ چرا باید با قیمت 
چندبرابر قطعه بخرید!

گروه اقتصادی -   وزیر راه و شهرسازی از تسهیل 
فرآیند صدور مجوز کشتی های کروز مسافری در 

سواحل ایران خبر داد.
فرزانــه صادق وزیر راه و شهرســازی در حاشیه 
نشســت مشــترک با وزارت میــراث فرهنگی، 
گردشــگری و صنایع دستی، در جمع خبرنگاران 
بر اهمیت همکاری های دو وزارتخانه در راستای 
توســعه گردشــگری و حفظ بافت های تاریخی 
تاکید کرد و از برنامه ریزی های جدید برای تسهیل 

گردشگری داخلی و خارجی خبر داد.
صادق در این جلســه که بــا حضور همکاران دو 
وزارتخانه برگزار شــد، گفت: هــدف اصلی ما 
از تشــکیل این نشســت، هماهنگی و همکاری 
نزدیک تر با وزارت میراث فرهنگی، گردشــگری 
و صنایع دســتی اســت. در واقع، مأموریت های 
این دو وزارتخانــه در زمینه بافت های تاریخی و 
گردشــگری، به طور مشــترک تعریف شده و ما 

هیچ گاه این دو حوزه را جدا از یکدیگر نمی بینیم.
وی همچنیــن تصریــح کرد: بــا همکاری های 
خوبی که تاکنون شــکل گرفته است، امیدواریم 
در آینــده نزدیک قدم های بلندتــری در جهت 
تسهیل گردشگری داخلی و خارجی برداریم. این 
همکاری ها نه تنها به تسهیل سفر گردشگران داخلی 
و خارجی کمک خواهد کرد، بلکه به بازگشــایی 
قفل هــای موجود در حوزه های مختلف از جمله 
ناوگان حمل ونقل و تجهیزات مرتبط با گردشگری 

منجر خواهد شد.
وزیر راه و شهرسازی به ویژه بر اهمیت همکاری 
در زمینه بافت های تاریخی تاکید کرد و افزود: توجه 
ویژه ای که از ســال های گذشته به حفظ و احیای 
بافت های تاریخی کشــور شــده، باید با سرعت 

بیشــتری ادامه یابد. در این راستا، حفظ بافت های 
تاریخی باید همراه با حفظ سرزندگی و زندگی در 
این مناطق باشد تا هویت و اصالت کشور ایران به 

درستی شناخته شود.
وی همچنین در پاســخ به ســوالی درباره تسهیل 
فرآیند صدور مجوزهای مرتبط با کشتی های کروز 
مسافری گفت: در زمینه جذب سرمایه گذار برای 
توسعه گردشگری دریایی، وزارت میراث فرهنگی 
و صنایع دستی به ویژه آقای دکتر امیری تلاش های 
فــراوانی برای راه اندازی خط کروز در ســواحل 
کشور انجام داده اند. ما در وزارت راه و شهرسازی 
نیــز تمام تلاش خود را خواهیم کرد تا مجوزهای 

لازم را در کوتاه ترین زمان ممکن صادر کنیم.
صــادق در پایــان اظهــار امیدواری کــرد که با 
همکاری های مســتمر و حمایت های همه جانبه، 
صنعت گردشگری کشور ایران در عرصه جهانی 
بدرخشد و به یک مقصد محبوب برای گردشگران 

داخلی و خارجی تبدیل شود.

وزیر راه و شهرسازی خبر داد؛

تسهیل فرآیند صدور مجوز کشتی های 
کروز مسافری در ایران

گروه اقتصادی -    مــدنی زاده، طرح هایی مانند 
جوانی جمعیت، فرزندآوری،،طرح های حمایتی 
و طرح هــای اصلاح قیمت انرژی و یارانه را قابل 

اتصال به طرح تامین مالی زنجیره ای دانست.
وزیر اقتصــاد و دارایی از اجرای طرح اعتبار ملی 
برای خانوارهای ایرانی به ویژه دهک های پایین خبر 
داد و گفت: سیاســت وزارت اقتصاد این است که 
بنگاه های بزرگ از طریق بازار سرمایه و بنگاه های 
کوچک متوســط از طریق بازار بانکی تامین مالی 

کنند. 
 سیــد علی مدنی زاده _ در نشســت هم اندیشی 
توانمندسازی زنجیره ارزش پوشاک که با حضور 
وزیر کار وکارآفرینان صنعت پوشاک برگزار شد، به 
طرح اعتبار ملی اشاره کرد و گفت: در حال حاضر 
یــکی از ۶ طرح بزرگ وزارت اقتصاد،طرح اعتبار 
ملی است که در قالب انواع تسهیلات ارزان قیمت 
به خانوارهای ایرانی قابل ارائه اســت و هدف از 
اجرای آن، ارائه اعتبار به خانوارهای ایرانی به ویژه 

دهک های پایین درآمدی است. 
 به گفته وی طرح اعتبار ملی می تواند به شبکه تامین 

مالی زنجیره ای موسوم به SCF متصل شود. 
مــدنی زاده، طرح هایی مانند جــوانی جمعیت، 
فرزندآوری،،طرح هــای حمایــتی و طرح های 
اصلاح قیمت انرژی و یارانه را قابل اتصال به طرح 

تامین مالی زنجیره ای دانست.
 وزیر اقتصاد و دارایی در ادامه صنعت پوشــاک 
را لوکوموتیو حرکت اقتصاد کشــور دانست و 
گفت: با تامین مالی زنجیره ای می توانیم به حفظ 
اشتغال بنگاه های کوچک اقتصادی کمک کنیم.
بنگاه های بزرگ اشــتغال زیادی ندارند و عمده 
اشــتغال از طریق بنگاه های کوچک و متوسط به 

دست می آید. 
وی افــزود: اگر دولت تصمیــم به اصلاح قیمت 
حامل های انرژی بگیــرد می تواند از طریق طرح 

اعتبــار ملی به دهک هــای پایین کمک کند و ارز 
ترجیحی یا یارانه انرژی می تواند در بســتر طرح 

تامین مالی زنجیره ای قرار گیرد.
 به گفته مدنی زاده، طرح سامانه وثایق صندوق های 
تضمین و شرکت های اعتبارسنجی نیز می توانند در 

اکوسیستم تامین مالی زنجیره ای قرار گیرند. 
وزیر اقتصاد و دارایی با بیان اینکه بانکداری سنتی 
دیگر جواب نمی دهد  و باید به ســمت بانکداری 
مدرن حرکت کرد، افزود:زنجیره تامین مالی یکی 
از مصادیــق برقراری عدالت اقتصادی اســت و 
تامین مالی غیر تــورمی را از طریق کاهش هزینه 
تامین مالی و کاهش نقدینگی دنبال می کند.وقتی 
در یک زنجیــره تامین مالی انجام می گیرد و برای 
سایر حلقه های زنجیره اعتبار منتقل می شود، باعث 
کاهش تقاضای نقدینگی و کاهش فشــار بر پایه 

پولی و کاهش تورم می شود.
 بــه اعتقاد مدنی زاده، نگاه زنجیره ای به تامین مالی 
باعث رونق فضای کسب و کار می شود و سیاست 
وزارت اقتصاد این اســت که بنگاه های بزرگ از 
طریق بازار سرمایه و بنگاه های کوچک متوسط از 

طریق بازار بانکی تامین مالی کنند.

خبر وزیر اقتصاد برای مردم 
و دهک های پایین

44424999با یک تماس مشترک شوید

گروه اقتصادی-        در حالی که در سال های اخیر اقتصاد کشور با یک مشکل مهم به عنوان کاهش ارزش پولی مواجه 
است مردم انتظار اقدام واقعی و نه نمادین در این رابطه را دارند.

چهارشنبه مجلس طرحی را به پیشنهاد حمید رسایی و برخی دیگر از نمایندگان به عنوان طرح تقویت پول ملی اعلام 
وصول کردکه فارغ از محتوای آن به نظر می رسد اقدامی نمادین و هیجانی به شمار می رود.

کمتر کسی است در کشور که نداند ریشه تضعیف ارزش پول ملی کشور در کجاست و راه حل آن چیست با این حال 
برخی نمایندگان صرفا برای اینکه این پیام را به مردم منتقل کنند که به مشکل تورم هم فکر می کنند اقدام به طراحی 
طرح های هیجانی کرده اند که از پیش شکست خورده خواهد بود چرا که در تدوین این طرح هیچ توجهی به ریشه 

اصلی این مشکل نشده است.
بر اســاس طرح مذکور برخی نمایندگان در صدد تک نرخی کردن نرخ ارز و الزام صادرکنندگان به بازگرداندن ارز 
هستند که تجربه چندین ساله نشان می دهد چنین طرح هایی صرفا منجر به افزایش مجدد قیمت ها در جامعه و کاهش 
قدرت خرید مردم خواهد شد و صادرکنندگان هم بعد از سال ها راه های دور زدن این چنین بخشنامه ها را به خوبی 
یاد گرفته اند. به نظر می رسد برخی نمایندگان تصور کرده اند پول ملی با دستور آن ها تقویت خواهد شد که این فرضیه 

در نوع خود مضحک و در عین حال دارای عواقب برای مردم خواهد بود.
کارشناسان بر این باورند که ارزش پول ملی نه با دستور بلکه با مدیریت صحیح قابل تقویت است و اقداماتی همچون 
حذف صفر یا دستورالعمل های هیجانی در رابطه با پول ملی راهگشا نخواهند بود و در بهترین حالت به عنوان مسکن 

ارزیابی می شوند .

پول ملی با دستور
نمی شود! تقویت   

گروه اقتصادی-         سرپرست مدیریت نظارت بر کارگزاران سازمان بورس و اوراق بهادار، آخرین مهلت برای ثبت 
و به روزرسانی اطلاعات هویتی و شماره تماس مشتریان حقیقی در زیرساخت سامانه BackOffice شرکت های 

کارگزاری را ۲۴ مهر اعلام کرد. 
عبدالرضا سیدی با اشاره به ابلاغیه اخیر درباره نحوه ثبت و به روزرسانی اطلاعات هویتی و شماره تماس مشتریان 
حقیقی در زیرساخت BackOffice شرکت های کارگزاری، توضیح داد: اطلاعات هویتی و تلفن همراه مشتریان 
جدید شرکت های کارگزاری در زیرساخت BackOffice شرکت های کارگزاری صرفا از اطلاعات مندرج در سامانه 
سجام به صورت برخط و بدون واسطه دریافت و به روزرسانی می شود و امکان هر گونه ویرایش یا دخل و تصرف در 

a.از شرکت های کارگزاری سلب شد BackOffice اطلاعات مشتریان در زیرساخت
سیدی در خصوص نحوه بروزرسانی اطلاعات هویتی و شماره تلفن همراه مربوط به مشتریان حقیقی فعال کنونی 
شرکت های کارگزاری که سجامی هستند، تاکید کرد: شرکت های کارگزاری موظفند حداکثر تا ۲۴ مهر ۱۴۰۴، نسبت 
بروزرسانی اطلاعات مذکور در زیرساخت BackOffice خود بر اساس اطلاعات ثبت شده در سامانه سجام اقدام 

کنند.
او اضافه کرد: بعد از این تاریخ ارائه خدمات توسط شرکت های کارگزاری )به استثنای فروش اوراق بهادار در بورس 
اوراق بهادار تهران و فرابورس ایران برای مشتریان بدهکار و بستن موقعیت های بازار مشتریان در معاملات ابزارهای 

مشتقه در بورس ها( به مشتریان حقیقی، منوط به بروزرسانی اطلاعات هویتی و تلفن همراه آن ها بر اساس اطلاعات 
مندرج در سامانه سجام در زیرساخت شرکت های کارگزاری است.

سیدی در پایان گفت: به منظور پیشگیری از اختلال در ارائه خدمات به مشتریان حقیقی توسط شرکت های کارگزاری، 
ضروری است؛ مشتریان شرکت های کارگزاری در اسرع وقت نسبت به ثبت نام خود در سامانه سجام اقدام و متعاقباً 
شرکت های کارگزاری نیز اطلاعات هویتی و شماره تماس مشتریان را براساس اطلاعات مندرج در سامانه سجام در 

زیرساخت خود به روزرسانی کنید.

سرپرست مدیریت نظارت بر کارگزاران سازمان بورس و اوراق بهادار، خبر داد:

خدمات  ارائه  قاعده  تغییر 
در کارگزاری های بورس

گروه  اقتصادی-       تصمیم تازه سازمان امور مالیاتی درباره 
مالیات ستانی، صدای اعتراض تولیدکنندگان را بلند کرده 
است؛ تغییری که به جای حمایت از بخش مولد، به فشار 

جدید مالی بر کسب وکار ها تعبیر می شود.
با تشدید تحریم های اقتصادی و محدودیت های تجاری، 
حداقل انتظار فعالان اقتصادی از دولت، تســهیلگری و 
حمایت بانکی و مالیاتی است؛ انتظاری که حالا با تصمیم 
تازه و بحث برانگیز سازمان امور مالیاتی، به مانعی جدید 

در مسیر تولید و اشتغال بدل شده است.
یــکی از دغدغه هــای دیرینــه بخــش خصــوصی، 
ســختگیری های بی ضابطه و تصمیم های خلق الساعه 
سازمان امور مالیاتی است؛ سازمانی که به جای تمرکز بر 
مبــارزه با فرار مالیاتی های کلان، فشــار خود را بر دوش 
تولیدکنندگان و صاحبان کســب وکار های مولد گذاشته 

است.
در تازه ترین نمونه، بخشــنامه ای از ســوی سازمان امور 
مالیاتی صادر شده که به گفته فعالان اقتصادی، نه تنها در 
جهت حمایت از تولید نیست بلکه عملًا فشار مالیاتی را 

دوچندان کرده است.
در همین ارتباط، سعید تاجیک عضو هیئت نمایندگان اتاق 
بازرگانی تهران در گفت و گو با خبرنگار تابناک با اشــاره 
به بخشــنامه ۲۲ تیر ۱۴۰۴ اظهار داشــت: به موجب این 

بخشنامه، مهلت تسلیم اظهارنامه مالیاتی اشخاص حقیقی 
و حقوقی برای عملکرد سال ۱۴۰۳ به دلیل شرایط جنگی 

کشور تا پایان شهریور ۱۴۰۴ تمدید شد.
وی افزود: اما با وجود این تمدید، بخشنامه بعدی به شماره 
۲۰۰/۱۴۰۴/۵۴ مورخ ۱۱ شــهریورماه شــرایط تقسیط 
مالیات را به طور قابل توجهی ســخت تر کرد؛ در حالی که 
برای عملکرد سال ۱۴۰۲ امکان پرداخت ۲۵ درصد نقد 
و مابقی در هشت قسط مساوی وجود داشت، در ضوابط 
جدید )با وجود تشدید مشکلات اقتصادی بخش تولیدی 
پس از جنگ ۱۲ روزه( این امکان به ۵۰ درصد نقد تا پایان 

شهریور ماه و مابقی در چهار قسط کاهش یافت.
تاجیک با انتقاد از این تصمیم گفت: در شرایطی که بسیاری 
از بنگاه ها با کمبود نقدینگی و دشواری در تأمین ارز و مواد 
اولیه مواجه اند، چنین سیاســتی )الزام به پرداخت نیمی از 
مالیات به صورت نقد( احتمال عدم توان پرداخت به موقع 
را بــالا بــرده و می تواند منجر به توقف فعالیت یا تعدیل 
نیرو شود. از سوی دیگر، تأخیر در پرداخت نیز مشمول 
جرایم غیرقابل بخشودگی می شود که فشار مضاعفی بر 

کارفرمایان وارد خواهد کرد.
این عضو اتاق بازرگانی از دولت درخواســت داشت با 
توجه به شــرایط بحرانی اقتصادی، در مفاد این بخشنامه 
بازنگری کند و شــرایط تقسیط مالیات را به روال پیشین 

بازگرداند )۲۵ درصد نقد و هشــت قســط(، زیرا چنین 
تصمیــمی می تواند در حفظ اشــتغال، تــداوم تولید و 
جلوگیری از افزایش پرونده های مالیاتی معوق مؤثر باشد.
جبران کسری بودجه با فشار مالیاتی بر بخش مولد!

فریال مستوفی دیگر عضو هیئت نمایندگان اتاق بازرگانی 
تهران نیز با انتقاد از این سیاست گفت: دولت برای جبران 
کسری بودجه به دنبال افزایش درآمد های مالیاتی است، اما 
این فشار را نباید از جیب تولیدکننده تأمین کند. واحد های 
تولیدی همین حالا با هزینه های سنگین انرژی، مواد اولیه 
و حقوق کارکنان مواجه اند و این سیاست ها تنها به رکود و 

تعطیلی بیشتر می انجامد.

بــه گفته او، هدف از تمدید مهلت اظهارنامه ها در تیرماه، 
ایجاد تسهیلات برای واحد های تولیدی بود تا در شرایط 
خاص کنونی، بخشی از فشــار ها کاهش یابد؛ اما با تغییر 
ناگهانی شرایط پرداخت، عملًا همین تسهیل موقتی نیز 

به فشار تازه ای تبدیل شده است.
در شــرایطی که تولیدکنندگان در خــط مقدم مقابله با 
تحریم ها قرار دارند، انتظار می رود سبحانیان رئیس سازمان 
امور مالیاتی در شرایط جنگ اقتصادی و تحریمی، به جای 
فشار مضاعف، نقش حامی تولید را ایفا کند؛ نقشی که اگر 
نادیده گرفته شود، تبعات آن مستقیماً در رکود و تعطیلی 

واحد های مولد نمایان خواهد شد.

خ تولید نکنید! خ تولید نکنید!آقای رئیس، چوب لای چر آقای رئیس، چوب لای چر
 خطر تعطیلی کسب وکارها با تصمیم سازمان امور مالیاتی؛
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ســرویس سیاسی - سرنوشت موتورسواری 
زنان در ایران با داشــتن موافق و مخالف، اما 
مقصدش مثل خیلی از اتفاقات مشابه، قابل پیش 
بینی اســت؛ کاش فقط این مسیر بدون صرف 

وقت و هزینه های اضافی دیگر طی شود. 
در خیابان هــای شــلوغ شــهرهای ایــران، 
موتورسیکلت ها با ســرعت و چابکی در میان 
ترافیک می لغزند. برای بسیاری، این وسیله نقلیه 
نه فقط ابزاری برای جابه جایی، بلکه انگار نمادی 

از آزادی و استقلال است. 
موتور ســواری زنان در ایران فعلا روی دســت 
اندازهــای فرهنگی و قانونی مسیــر را طی می 
کند. هرچند هیچ قانون صریحی در ایران صدور 
گواهینامه موتورسیکلت بــرای زنان را ممنوع 
نکــرده، پلیس راهنمایی و رانندگی هم  که اعلام 
کرده در انتظار مصوبه مرتبط جدید است و قانون 
هر چه باشــد ان را اجرایی می کند، فعلا با استناد 
به تفسیری  از یک تبصره قانونی، گواهینامه برای 

بانوان موتورسوار صادر نمی کند.
 داستان یک قانون

مریم سالکی، حقوق دان، در گفت وگویی تأکید 
می کند که هیچ ماده قانونی یا آیین نامه ای در قوانین 
مصوب مجلس یا مقررات اجرایی، مانع صدور 
گواهینامه موتورسیکلت برای زنان نیســت. او 
می گویــد: »در قوانیــن راهنمــایی و رانندگی، 
شرایط عمومی صدور گواهینامه مشخص شده، 

اما جنسیت به هیچ وجه به عنوان شــرط یا مانع 
ذکر نشده اســت.« با این حال، پلیس راهنمایی 
و راننــدگی با تکیه بر تبصره ای از ماده ۲۰ قانون 
رسیدگی به تخلفات رانندگی که صدور گواهینامه 
برای »مردان« را ذکر کرده،عمل می کند. سالکی 
البته این تفسیــر را فاقد وجاهت قانونی می داند 
و معتقد اســت این رویه، نــوعی قانون گذاری 

غیرمجاز توسط قوه مجریه است.
این حقوق دان با اشاره به اصل ۱۳۸ قانون اساسی، 
توضیح می دهد کــه آیین نامه های اجرایی نباید 
برخلاف روح قانون باشند. او می افزاید: »محدود 
کــردن بانــوان در اخذ گواهینامــه، مغایر اصل 
حاکمیت قانون اســت و چنین رویه هایی قابل 

ابطال در دیوان عدالت اداری هستند.«
 مخالفان چه می گویند؟

با وجود نبود ممنوعیت قانونی به صورت دقیق، 
مخالفان موتورسواری زنان استدلال هایی عمدتاً 
فرهنگی و اجتماعی مطــرح می کنند. برخی از 
مخالفان، که عمدتاً در محافل ســنتی و مذهبی 
حضــور دارند، معتقدند موتورســواری زنان با 
هنجارهای فرهنگی و عرفی جامعه ایرانی سازگار 
نیست. آن ها استدلال می کنند که حضور زنان در 
خیابان ها با موتورسیکلت ممکن است به »نقض 
شئونات« منجر شود یا امنیت عمومی را به خطر 
بیندازد. یــکی از فعالان مذهبی در گفت وگویی 
غیررســمی اظهار داشــته: »موتورسواری زنان 

می تواند بــه تغییر نقش های جنسیتی در جامعه 
منجر شود و این با ارزش های سنتی ما همخوانی 

ندارد.«
گروه دیگری از مخالفان، به ویژه برخی مقامات 
اجــرایی، بر مســائل ایمنی تأکیــد دارند. آن ها 
مدعی اند که زنان به دلیل تفاوت های جسمانی یا 
تجربه کمتر در رانندگی، ممکن است در معرض 
خطر بیشتری هنگام موتورسواری باشند. با این 
حال، این اســتدلال از سوی فعالان حقوق زنان 
به شــدت مورد انتقاد قرار گرفته است. یکی از 
فعالان حقوق زنان در شبکه های اجتماعی نوشته: 
»اگر قرار است ایمنی معیار باشد، چرا مردانی که 
گواهینامه ندارند یا بی احتیاط رانندگی می کنند، 

آزادانه موتورسواری می کنند؟«
 برابری و حق قانونی

در مقابل، موافقان موتورســواری زنان بر اصل 
برابری تأکید دارند. سالکی با استناد به اصول ۱۹ و 
۲۰ قانون اساسی، که بر برابری همه شهروندان در 
برابر قانون تأکید دارد، می گوید: »تفاوت در رفتار 
اداری با مردان و زنان، مصداق تبعیض جنسیتی 
اســت و با روح قانون اساسی مغایرت دارد.« او 
همچنین به ماده ۲۶ آیین نامه راهنمایی و رانندگی 
اشاره می کند که هیچ تفاوتی میان زن و مرد برای 

دریافت گواهینامه قائل نشده است.
زنان موتورسوار در عبور از دست اندازهای 

فرهنگی- قانونی

فعالان حقوق زنان نیز معتقدند که موتورسواری 
نه تنها حق قانونی زنان اســت، بلکه می تواند به 
اســتقلال اقتصادی و اجتماعی آن ها کمک کند. 
یکی از زنان موتورسوار که به صورت غیررسمی 
در شبکه های اجتماعی فعالیت می کند، می گوید: 
»موتورسیکلت برای من فقط یک وسیله نیست؛ 
راهی است برای رسیدن به کار، برای صرفه جویی 
در وقــت و هزینه. چــرا باید از این حق محروم 

باشم؟«
 چالش های حقوقی و راه های پیش رو

ســالکی راهکارهایی حقوقی بــرای به چالش 
کشیدن ایــن محدودیت پیشــنهاد می دهد. او 
می گوید: »شهروندان می توانند با استناد به اصول 
قانون اســاسی، از طریق دیــوان عدالت اداری 
درخواست ابطال بخشــنامه های غیرقانونی را 
مطرح کنند.« او همچنین تأکید می کند که استفاده 
از وکیــل در این دعاوی کاملًا قانونی اســت و 

می تواند شانس موفقیت را افزایش دهد.
از ســوی دیگر، وضعیت زنان موتورسواری که 

بدون گواهینامه رانندگی می کنند، پیچیدگی های 
خــاص خود را دارد. طبق قانون، رانندگی بدون 
گواهینامه جرم است و می تواند مجازات حبس یا 
جزای نقدی به دنبال داشته باشد. اما سالکی معتقد 
است که در مواردی که زنان به دلیل موانع اداری از 
دریافت گواهینامه محروم شده اند، دادگاه می تواند 
با استناد به مواد ۳۷ و ۳۸ قانون مجازات اسلامی، 

تخفیف یا تبدیل مجازات را اعمال کند.
 چشم انداز آینده

ممنوعیت موتورســواری زنــان، بیش از آنکه 
ریشه در قانون داشته باشد، نتیجه مقاومت های 
فرهنگی اســت. در حالی که زنــان ایرانی در 
عرصه هــای مختلــف از ورزش تا علم و هنر، 
مرزهای ســنتی را درنوردیده اند، بعید است در 
این حوزه هم مســاله خاصی ایجاد شود. ضمن 
این که پلیس راهــور، خود را ضابط قانون می 
داند و می گوید هر چیزی که قانون و یا مصوبه 
جدید- که ظاهرا در راه اســت- بگوید ما آن را 

اجرا خواهیم کرد.

دست اندازهای فرهنگی- قانونی رفع می شود؟!دست اندازهای فرهنگی- قانونی رفع می شود؟!

زنان موتور سوار، آماده حرکت...

ســرویس سیاسی -         درحالی که کشور در 
مقطعی سخت و حساس قرار دارد و با تحولات 
متعــدد منطقه ای و بین المللی مواجهیم که آثار 
و تبعات آن درتشدید مشکلات کشور مشهود 
است باید توجه داشته باشیم که صرفا با خارج 
کــردن یک یا چند نفــر از دولت و جایگزینی 
نیروهای جدید هیچ اتفاق مبارک و خجسته ای 
رخ نخواهد داد، چه بسا باید فرصت بیشتر داد تا 
نیروی جایگزین خود و مدیرانش را در ساختار 

جدید پیدا کند و این به نفع بدنه دولت نیست.
اســتیضاح به عنوان یــکی از ابزارهای نظارتی 
مجلس شــورای اسلامی محسوب می شود و 
نمایندگان از این حق قانونی برخوردار هستند 
که هرگاه احساس کردند، عضوی از کابینه)وزرا( 
بــرخلاف وعده و برنامه های اعلام شــده گام 
برمی دارنــد و یا از توانــایی لازم برای اجرای 
برنامه ها وتحقق اهداف اعلام شــده برخوردار 
نیست او را استیضاح کنند. البته استیضاح آخرین 
مسیری است که باید از سوی مجلس برداشته 
شود، به دلیل آنکه سوال و یا تحقیق و تفحص 
از وزارتخانه ها و سازمان های دولتی هم یک بال 
دیگر نظارت اســت؛ دوازدهمین دوره مجلس 
شورای اسلامی تفاوت عمده با سایر دوره های 
پیشین داشت. پس از مراسم افتتاحیه مجلس در 
۷ خرداد، انتخابات زودهنگام ریاست جمهوری 
چهاردهم برگزار شد و دولت و مجلس فعالیت 
خود را در یک ســال اول کلید زدند. هرچند در 
زمان بــررسی صلاحیت وزرای پیشــنهادی، 
وکلای مردم در اقدامی همراهانه به همه کابینه 
دولت پزشکیان رای اعتماد دادند اما در میانه راه ـ 
درست در زمانی که تنها ۶ ماه از عُمر دولت وفاق 
ـ می گذشت نظرشان را تغییر دادند و عبدالناصر 
همتی وزیر اقتصاد و امور دارایی با اســتیضاح و 
رای مخالف نمایندگان از ساختمان باب همایون 
خداحافــظی کرد. زمان گذشــت و باز عده ای 
دیگر استیضاح تنها وزیر زن دولت یعنی فرزانه 
صادق مالواجرد را در دستور کار قرار دادند، البته 
به واسطه تهاجم رژیم صهونی به کشورمان، این 
موضوع از اولویت مچلس کنار رفت و دیگر به 

صورت جدی پیگیری نشد.
دور خیز مجلس برای استیضاح

انتظار می رفت در دوره »پسا جنگ« سکانداران 
وزارتخانه هــا بتوانند در فضایی آرام، با تقویت 
وفاق و انســجام ملی ایجاد شده بین سران قوا، 
حاکمیت و مردم برنامه ها و اهدافشان را به دور 
از اعمــال آخرین فرآیند نظارتی مجلس دنبال 
کنند؛ اما گویا تعدادی از مجلسی ها دوباره عزم 
خــود را جزم کرده اند تا بــرخی از اعضای تیم 
اقتصادی دولت را زیر تیغ استیضاح قرار دهند. 
ماجرا از ۱۵ مهرماه آغاز شد.عباس گودرزی در 
جمع خبرنگاران از ارجاع درخواست استیضاح 
وزرای راه، نیرو، کار و کشاورزی به هیات رئیسه 
مجلس خبر داد و گفت: پیگیری استیضاح وزیر 

کار از ماه ها پیش در بین نمایندگان آغاز شد اما 
به دلایل مختلف و به منظور رعایت مصالحی که 
در مسیر کار نمایندگان قرار داشت، با تاخیر در 
ارجاع به هیات رئیســه مواجه شد. در آن مقطع 
استیضاح وزیر صمت نیز در دستور کار مجلس 
بــود، صلاح نبود هر دو اســتیضاح به صورت 
همزمان مطرح شــود. از سوی دیگر، برگزاری 
انتخابات داخلی هیات رئیســه و شرایط ویژه 
کشور، از جمله وضعیت جنگی، اجازه نداد این 

موضوع در زمان مقرر دنبال شود.
سخنگوی هیات رئیسه مجلس به عنوان پیگیری 
کننده اســتیضاح با بیان اینکه ما حتی وزیر کار 
را برای حضور در نشست با نمایندگان دعوت 
کردیــم، اما او حضور نیافــت، تصریح کرد: 
تلاش شــد زمان جلســه تغییر یابد تا امکان 
حضور فراهم شود، ولی نهایتا به نتیجه نرسید 
و چاره ای جز ارجاع استیضاح به هیات رئیسه 
بــاقی نماند. از این مرحله به بعد، میزان اختیار 
من با سایر امضاکنندگان برابر است. در مرحله 
قبل از ارجاع، نفر اول جمع آوری کننده امضاها 
نقش پررنگ تری دارد، اما پس از ارجاع، شأن 
و جایگاه همه امضاکنندگان یکســان است.

گــودرزی با اشــاره به بــررسی موضوع در 
هیات رئیسه مجلس گفت: تلاش هیات رئیسه 
این است که با تدبیر و برنامه ریزی دقیق، چهار 
اســتیضاح مطرح  شده را به شکل منسجم، به 
سامان برساند تا هم مصالح نظام و منافع مردم 
حفظ و هم قانون رعایت شــود. اســتیضاح  
وزرای راه و شهرسازی، نیرو، کار و کشاورزی 
به هیات رئیسه ارجاع شده است. پس از ارجاع، 
در صورتی که هیات رئیســه آن را به کمیسیون 
ذی ربط ارجاع دهد، کمیسیون باید ظرف یک 
هفته گزارش خود را به هیات رئیسه ارائه کند. 
اگر حداقل ۱۰ امضا باقی بماند، استیضاح اعلام 
وصول می شود و وزیر مربوطه ۱۰ روز فرصت 
خواهد داشــت تا در صحن علنی مجلس از 

عملکرد خود دفاع کند. 
درخواست دولتی ها از مجلس:

 استیضاح نکنید
وقــتی خبر احتمال اســتیضاح ۴ عضو کابینه 
رسانه ای شد، دو مقام دولتی نسبت به طرح آن 
واکنش نشان دادند. فاطمه مهاجرانی، سخنگوی 
دولت چهارشنبه هفته گذشته در حاشیه جلسه 
هیات دولت در جمــع خبرنگاران، با تاکید بر 
اینکه دولت استیضاح را حق قانونی نمایندگان 
مجلس می داند، گفت: راهبرد دکتر پزشــکیان 
»وفاق« است، امیدواریم همه ما براساس وظایف 
خــود عمل کنیم و در کار خود سیاسی کاری را 
دخیل نکنیم تا در شرایط خاص کنونی که بیش 
از ۱۵ سال است با تحریم مواجه هستیم، بتوانیم 
با همدلی دولت و مجلس شرایط سخت کنونی 

را پشت سر بگذاریم. 
علاوه بر او، محمدجعفر قائم پناه معاون اجرایی 

رئیس جمهــور هم با بیان اینکه شــرایط فعلی 
به گونه ای نیســت که چهار وزیر کابینه روزها 
و هفته ها درگیر اســتیضاح باشــند، خطاب به 
نمایندگان، تصریح کــرد: از آنها می خواهیم، 
اجازه دهند وزرای دولت چهاردهم به کار خود 

در آرامش ادامه دهند.
 آدرس غلط ندهید؛ استیضاح ها مشکلی را 

حل نمی کند
قائم پنــاه با بیان اینکه این موضــوع می تواند 
وزارتخانه های مهم ما را چند ماه بدون سرپرست 
رهــا کند، می گوید: ســرگردانی در برنامه ها و 
کارکنان از جمله تبعات این اتفاق است و حداقل 
در این مقطع زمانی بهتر اســت این اتفاق نیفتد 
وگرنه سوال و استیضاح حق نمایندگان محترم 
مجلس اســت. اما حرف مدافعان استیضاح آن 
هم در مقطع فعلی این است که مماشات نباید 
کرد. مقام مسئولی که کارآمد ظاهر نمی شود باید 
همان ابتدا استیضاح و برکنار شود. با خروج آنان 
از دولت، هوای تازه ای استشمام می شود و تغییر 
و تحولات هم به وضوح احساس خواهد شد. 
این دیدگاه را امیر حسین ثابتی نماینده مردم تهران 
نماینــدگی می کند. او ضمن بیان این مطلب در 
تذکــری ـ ۱۶ مهرماه ـ در صحن علنی مجلس 
پیرامون استیضاح وزیر امور اقتصادی و دارایی 
دولت چهاردهم ۶ ماه پس از فعالیت دولت، ادعا 
کرد: »اســتیضاح همتی چند ماه بازار ارز را آرام 
نگه داشت چون یک سیگنال دهنده را از دولت 
بیرون کردیم، همان موقع گفتیم بخشی از گرانی 
نرخ ارز به خاطر حرف های آقای همتی است.« 

استیضاح ها به چه قیمتی؟
این نماینــده مجلس همچنان از اســتیضاح 
زودهنگام وزیــر اقتصاد که منجر به خروج او 
از دولت چهاردهم شــد دفــاع می کند و براین 
باور اســت، هم او و هم عده ای از همکارانش 
اقدام ارزنــده ای انجام داده اند. حال باید پرسید 
حقیقتا در کــفِ میدان چه تحولاتی در عرصه 
اقتصــاد با جدایی همتی از تیم اقتصادی دولت 
رخ داد؟ اگر تغییر و تحولات بسیار چشــمگیر 
است به گونه ای که عوام )مردم کوچه و بازار آن 
را در ســفره هایشان احساس می کنند( نباید در 

استیضاح سایر وزرا وقفه ای ایجاد شود.
این شــاه بیت نظر و دیدگاه یک فعال سیاسی و 
رســانه ای اصولگرا است. عبدالله گنجی پس از 
مطرح شــدن استیضاح ۴ وزیر در بهارستان در 
صفحه شخصی خود در فضای مجازی با بیان 
اینکه  فردای اســتیضاح همتی اینجا نوشتم اگر 
نبودِ او موجب بهبود و اصلاح اقتصاد کشــور 
و زندگی مردم شــود، بنــده در مقابل دوربین 
دســت طراحان استیضاح را می بوسم، نوشت: 
»اکنون که بوی اســتیضاح مجدد می آید، توقع 
هست نتایج استیضاح قبلی برای اقتصاد کشور 
به اطلاع مردم برســد. ببینم آورده اش چه بوده 
است. اگر مثبت است »بسم الله« تکرار کنید. اگر 

بدتر می شود، خود مجلس در تنگنای اقدامات 
بعدی قرار می گیرد و ملت هم تابلو اســتیضاح 
را صرفــا سیاسی می بینــد. عاقل هزینه-فایده 
می کند.« از سوی دیگر نمایندگان مجلس باید 
توصیه داهیانه ای که رهبر معظم انقلاب به آنها 
درباره همکاری دولت و مجلس کرده بودند را 
سرلوحه فعالیت های خود در هرم سبز بهارستان 

قرار دهند.
مجلس دوازدهم و توصیه راهبردی رهبر 

انقلاب
حضرت آیت الله خامنه ای۲۱خردادماه ســال 
جــاری در دیدار رئیــس و نمایندگان مجلس 
دوازدهم ضمن توصیــه به همکاری دولت و 
مجلس فرموده بودند: »یکی از انواع همکاری، 
پرهیــز از مشــغول کردن مســئولان دولتی با 
کثرت ســوال و احضار به مجلس اســت که 
این مســئله جزو شکایت های دولت های قبل 
و کنونی اســت.« رهبر انقلاب با تاکید بر حق 
مجلس در ســوال و احضار وزیران یا تحقیق و 
تفحص از دســتگاه های دولتی در موارد متکی 
به گزارش های رســمی و معتبــر افزودند: »در 
اقدامــات نظارتی فقط به موارد ضروری و لازم 

اکتفا کنید.«
به جای آنکه فرمایشــات ایشــان مورد توجه 
ساکنان بهارســتان قرار گیرد، سوال پشت سر 
ســوال در صحن مجلس مطرح می شــود. در 
همین راســتا، وزیر آمــوزش و پرورش که ۱۵ 
مهرماه برای پاسخ به سوال محمدرضا صباغیان، 
نماینده مهریز و ۵۳ نماینده دیگر درباره اینکه »چرا 
وضعیت علمی دانش آموزان کشور با افت شدید 
روبه رو است و میانگین معدل امتحانات نهایی 
کشــور در سه رشته ۱۰ بوده است؟« به مجلس 
آمده بود، روایت متفاوتی از دستاوردهای علمی 
دانش آموزان کشور در سایه قرار داشتن آموزش 
و پرورش در ردیــف اول اولویت های دولت 
چهاردهم ارائه کرد. گزارش و پاســخ علیرضا 
کاظمی سبب شد نماینده سوال کننده اعلام کند 
از پاسخ های وزیر قانع شده است، البته مشروط 
بــه اینکه وزارت آموزش و پــرورش در ۶ ماه 
آینده بــه وضعیت افت تحصیلی دانش آموزان 

رسیدگی کند. 
هنوز زمان زیادی از پایان جلســه پاسخگویی 
وزیر آموزش و پرورش به سوال نماینده مهریز 
نگذشــته بود که بار دیگر نام کاظمی در جمع 
وزرای مورد سوال قرار گرفته از سوی نمایندگان 
ثبت و تکرار شــد. بر اساس اعلام هیات رییسه 

مجلس شورای اسلامی، همان نماینده، که اعلام 
کرده بود به صورت مشروط از پاسخ های وزیر 
قانع شده است، یک بار دیگر از کاظمی خواست 
تا به بهارستان بیاید و درباره »علت عدم بازنگری 

در محتوای کتب درسی« توضیح بدهد!
حال پرسش اساسی این است که هدف تعدادی 
از نمایندگان برای اســتیضاح های ســریالی 

چیست؟
محمد رضا باهنر که سابقه طولانی در مجلس 
شــورای اسلامی دارد، دربــاره این موضوع به 
نکته جالب توجهی اشــاره می کند و می گوید: 
»من ۲۸ سال مجلس بودم. نمایندگان یک سری 
اختیارات دارند برای نظارت، استیضاح، تحقیق 
و تفحص و ســوال کردن. ظاهر کار یک چیز 
می نویســند، اما نیت چیز دیگری است. آنها به 
وزیر فشــار می آورند که مثلا فلان مدیرکل را 

عوض کن.
عضو مجمع تشــخیص مصلحت نظام درباره 
تذکر رهبری به مجلس نیز گفت: حضرت آقا دو 
بار به مجلس قبلی تذکر دادند و گفتند نمایندگان 
در کارهای اجرایی دخالت نکنند. می گویند فلان 
مدیرکل را عوض کن، عوض نکرد، استیضاح 
می کنند که این آقای وزیر خیلی آدم بیکار و تنبلی 
است. نمی نویسند که مدیرکل را، چون عوض 
نکرد، استیضاح می کنیم. یعنی آن نیتی که آقایان 
از ســوال، استیضاح و تحقیق و تفحص دارند، 
با آن چیزی که روی کاغذ می نویسند، متفاوت 

است.«
نتیجه گیری...

با این اوصاف توقع می رود به جای استیضاح و 
ســوال های پی در پی که فقط وقت دولتی ها را 
خواهد گرفت، باید کارهایی را که مورد اجماع 
قوا است، پیش برد. صرفا با خروج یک یا چند 
نفــر از دولت و حضور نیروهای تازه نفس هیچ 
اتفاق مبارک و خجسته ای رخ نخواهد داد، چه 
بسا باید فرصت بیشتر داد تا نیروی جدید و تازه 
کار خود و مدیرانش را در ســاختار جدید پیدا 
کند و این به نفع بدنه دولت نیست. ضمن آنکه 
طراحان استیضاح های جدید باید به این پرسش 
راهبردی و تکراری پاسخ دهند که آیا اصرار به 
برکناری وزرا در شرایطی که بیشتر از یک سال از 
رأی اعتماد مجلس به آنان نگذشته است، منطبق 
بر توصیه های رهبری معظم انقلاب اســت؟ و 
اینکه اســتیضاح و تغییر افراد مشکلات کشور 
را حل و موجب بهبود وضعیت معیشتی مردم 

خواهد شد یا نه؟

آدرس غلط ندهیم؛ استیضاح  مشکلی را 
حل نمی کند!

سرویس سیاسی -   نایب رئیس مجلس گفت: وزارت رفاه و دولت باید در رابطه با 
کالابرگ تصمیمات نهایی خود را اتخاذ کنند، در این وضعیت مجلس محکم بر اجرای 

کالابرگ نظر دارد و دنبال اجرای این قانون است.
جبار کوچکی نژاد در نشست علنی مجلس شورای اسلامی در تذکر شفاهی گفت: 
مردم در یک فشار سخت اقتصادی قرار دارند و آقای رئیس هم ۲ بار به دولت تذکر 
دادنــد که کالابرگ را جزو برنامه های خود قرار دهند، موضوع کالابرگ در مجلس 
دهم به تصویب رسید و البته در مجلس یازدهم هم این بحث وجود داشته است که 

کالابرگ الکترونیک فعال شود.  
وی افــزود: آقایان در کمیسیون تعهــد دادند که کالابرگ را اجرایی کنند ولی دولت 
تشخیص نمی دهد که مردم در فشار اقتصادی قرار دارند اکنون اجناس روز به روز 
گران و سفره مردم در تامین کالای اساسی دچار بحران شده است از این رو مجلس 

باید اقدام اساسی انجام دهد.
حاجی بابایی در پاسخ به تذکر کوچکی نژاد گفت: در جلسه قبل اعلام کردم که وزیر 
رفاه برای اجرای قانون مجلس که در سال ۱۴۰۲ تصویب شده است تدارکات لازم 
را ببیند، کالابرگ باید به گروه های هدف و دهک های هدف پرداخت شــود، البته 
آخرین فرصتی که مجلس برای اجرای این قانون در نظر دارد اواخر آبان ماه ســال 
جاری است، وزارت رفاه و دولت باید در رابطه با کالابرگ تصمیمات نهایی خود را 
اتخاذ کنند، در این وضعیت مجلس محکم بر اجرای کالابرگ نظر دارد و دنبال اجرای 

این قانون است.

آبان ماه؛آخرین فرصت مجلس به دولت 
برای اجرای دقیق قانون کالابرگ

حاجی بابایی در پاسخ به تذکر کوچکی نژاد عنوان کرد:

ســرویس سیاسی -    نماینده مردم 
هرمــزگان در مجلس با بیــان اینکه 
نارضایــتی کشــاورزان، صیــادان، 
معلمان، پرستاران کارمندان و کارگران 
زحمتکش و همه اقشار، ناشی از ناتوانی 
برخی از وزرا در انجام مســئولیت های 
محوله است،بیان کرد: به چه دلیل تبدیل 
نیروهای شــرکتی،علیرغم  وضعیت 
مصوبه مجلس اجرا نمی شــود؟! این 
طرح هیچ بار مالی برای دولت نخواهد 
داشت و بالعکس باعث کاهش هزینه 

های دولت هم خواهد بود.
احمد مرادی در نشست علنی مجلس شورای اسلامی در ابتدای نطق خود ضمن سلام 
ادب و احترام به ملت ایران اسلامی ،گفت: مهمترین رویداد بین المللی، توقف کشتار 
بی رحمانه رژیم صهیونیست و کودک کش در غزه بود و هر طرحی که منجر به توقف 
نسل کشی در غزه شود، مورد حمایت قرار خواهد گرفت، لکن به این رژیم بی رحم 

هیچ اعتمادی نیست، بنابر نص صریح قرآن، شکست و زوال ظالمین، حتمی است.
وی ضمن تشکر از نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران که با ایثارگری و جانفشانی 
امنیت و اقتدار را به مردم هدیه دادند، افزود: از دکتر قالیباف به واسطه مدیریت خوب 
و دلسوزانه در هدایت و راهبری مجلس شورای اسلامی تشکر می کنم.انتظار مردم 
از مجلس و نمایندگان ،انجام نظارت های دقیق و مســتمر در جهت رفع مشکلات 

اقتصادی کشور ،بهبود وضعیت معیشت، مسکن و اشتغال جوانان است.
مرادی ادامه داد: از پزشکیان انتظار می رفت؛ وزرای کم کار و بی انگیزه را کنار بگذارد، 
بعضی از وزرا توان کنترل تورم و اوضاع فرهنگی ،اجتماعی و حتی اقتصادی کشور 
را ندارند،افزایش قیمت کالاهای اساسی مردم، نرخ ارز و طلا ،ناترازی های موجودِ 

ناشی از ضعف مدیران و ناتوانی در اجرای قوانین موجود است.
نماینده مردم هرمزگان در مجلس با بیان اینکه نارضایتی کشاورزان، صیادان، معلمان، 
پرستاران کارمندان و کارگران زحمتکش و همه اقشار، ناشی از ناتوانی برخی از وزرا 
در انجام مسئولیت های محوله است،بیان کرد: به چه دلیل تبدیل وضعیت نیروهای 
شرکتی،علیرغم مصوبه مجلس اجرا نمی شود؟! این طرح هیچ بار مالی برای دولت 

نخواهد داشت و بالعکس باعث کاهش هزینه های دولت هم خواهد بود.
وی با انتقاد از اینکه مناطق آزاد در کشور برای مردم شده اند منطقه آزار! مطرح کرد: 
این مناطق نه تنها برای مردم فوایدی نداشته اند،بلکه روح و روان مردم را دچار آسیب 
کردند. با توجه به نبود آمایش سرزمینی در کشور، شاهد اجرای طرح های بی نتیجه 
برای مردم هستیم. صنایع آب بر، بایستی در استان های ساحلی باشند،بحران و ناترازی 
آب را در کشور ،مردم ایجاد نکرده اند؛این بحران ناشی از تصمیمات غیر کارشناسی 

مدیران بوده است.
نماینده بندرعباس،حاجی آباد،قشم،بوموسی و خمیر در مجلس تاکید کرد: شیرین 
سازی آب و انتقال از خرید فارس و دریای عمان به صنایع در سایر استان ها با صرف 
هزاران میلیارد تومان،تکرار اشــتباهات گذشته است که صدای این بی تدبیری ها در 

آینده شنیده می شود.
مرادی با تاکید براینکه هرمزگان دارای مزیت های فراوانی است، اظهار کرد: این استان 
که می تواند پایتخت کشور باشد،مشروط به اینکه به مردمش احترام گذاشته شود، از 
ظرفیت نیروهای توانمند هرمزگانی در سطح ملی استفاده شود، متخصصین و نیروهای 
مستعد در ترکیب اصلی پالایشگاه ها و صنایع قرار داشته باشند.زیرساخت های حمل و 
نقل، بهداشت و درمان فضاهای ورزشی و آموزشی در هرمزگان مورد توجه قرار گیرد.

عضو کمیسیون انرژی مجلس با بیان اینکه هرمزگان محور اصلی اقتصاد دریامحور 
اســت، خاطرنشــان کرد: هرمزگان یعنی صید و صیادی، هرمزگان یعنی تجارت و 
بازرگانی، هرمزگان یعنی گردشگری، هرمزگان یعنی تسلط کامل بر تنگه استراتژیک 
هرمز و هرمزگان یعنی مردمی صبور ،فهیم ،دلاور و ســخت کوش، هرمزگان یعنی 
شهدای گردان ۴۲۲ ،شهدای غواص،شهدایی که در لشکر ۴۱ ثارالله جان عزیز خود 
را در طبق اخلاص گذاشــتند؛ و امروز اگر هســتیم، اگر وجود داریم، اگر این توفیق 
خدمتگزاری به مردم را داریم، برگرفته از روح بزرگ و روح بلند همه شهدا است.از 
دولت پزشکیان درخواست داریم که به داد این مردم برسند، به فریاد این مردم برسیم 
وبه خواسته های به حق مردم توجه کنیم،امروز جوانان از ما انتظار اشتغال و مسکن 

دارند و ما باید پاسخگوی تمام انتظارات و خواسته های مردم باشیم.
نماینده بندرعباس،حاجی آباد،قشــم،بوموسی و خمیر در مجلس در پایان خطاب 
به رئیس جمهوری، مطرح کرد:آقای پزشکیان، وزرای شما باید در استان ها حضور 
داشته باشند ،حضور کمرنگ وزرا در استان ها مشکلاتی را برای مردم ایجاد خواهد 
کرد، این تاکید و سفارشی است که هم مقام معظم رهبری و همچنین بزرگان و هم 
اصرار و تاکید همه ما نمایندگان مجلس است که حضور میدانی در بین مردم و توجه 
به تمام مشکلات و خواسته ها و انتظار مردم راهگشای حل همه مشکلات خواهد بود. 
مردم ما در جنگ تحمیلی و ناجوانمردانه ۱۲ روزه ثابت کرده اند که پای نظام مقدس 
جمهوری اسلامی هســتند و الان وظیفه ما اســت که به فکر مردم و به داد مردم و به 

خواسته های مردم توجه کنیم .

چرا تبدیل وضعیت نیروهای شرکتی 
اجرا نمی شود

احمد مرادی نماینده مردم هرمزگان:
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فاضل اسماعیلی - نویسنده، کارگردان و منتقد

»اجل معلق« با ادبیاتی جذاب برای نسل جوان»اجل معلق« با ادبیاتی جذاب برای نسل جوان

گروه فرهنگ و هنر-       سریال »نقاب« به نویسندگی 
و کارگردانی میلاد فرزین فر و تهیه کنندگی سیامک 
بهرامی با بازی لعیا زنگنه به زودی در شبکه نمایش 

خانگی در دسترس مخاطبان قرار خواهد گرفت.
»نقاب« نخســتین ســریال تخصصی در حوزه 
روان پزشکی است که با روایتی در ژانر سایکودرام، 
به شکلی مســتقیم به موضوع بیماری های روانی 

پرداخته است.
این سریال در ۱۰ قسمت تولید شده و هم اکنون در 
در پلتفرم نماوا مراحل پایانی پست پروداکشن )پس 

از تولید( قرار دارد.
در خلاصه داســتان این سریال آمده است: در یک 
مرکــز روان درمانی که زیر نظر دکتر پرتو فعالیت 
می کنــد، روایت های متعددی از مراجعان و روند 

درمان آنــان به تصویر کشیده می شــود. در این 
میان، منشی مرکز با برادرش که به تازگی از آلمان 
بازگشته، دچار بحرانی جدی می شود؛ بحرانی که 
امتداد آن به فضای مرکز روان درمانی کشیده شده و 

همه چیز را تحت تأثیر قرار می دهد.
عوامل اصلی ســریال عبارتند از: نویسنده طرح 
و کارگــردان: میلاد فرزین فر، تهیه کننده: سیامک 
بهــرامی، مدیر تولید: مصطــفی عباسی، تدوین: 
احسان واثقی، فیلمنامه: عاطفه میاندار، دستیار اول 
و برنامه ریز: مسعود قدسی، مجریان طرح: هدایت 

احمدزاده و میلاد فرزین فــر، مدیر فیلمبرداری: 
آرمین مرادی، صدابــردار: میلاد ملکی، موسیقی: 
احسان آنالوئی و هدایت احمدزاده، طراح صحنه: 
اطهر ایوبیان، طراح گریــم: زهرا احمدی، طراح 
لباس: خانه مد ســعیده سیما و ایده پرداز: عرفان 

نجاتی
لعیا زنگنه، ارســطو خــوش رزم، وندا جعفری، 
میرطاهر مظلومی، حسین مهری، مهرداد ضیایی، 
یوســف مرادیان و شهروز ابراهیمی بازیگران این 

سریال هستند.

لعیا زنگنه با 
یال »نقاب« وارد  سر
وان پزشکی  دنیای ر

می شود

»شرور ۲« قصد رکورد زدن دارد؛
 پرفروش ترین فیلم سال یا رقابت برای اسکار؟

گــروه فرهنگ و هنر -     »شــرور: برای 
همیشــه« بزرگترین پیش فروش روز اول 
نمایش یک فیلم در سال ۲۰۲۵ را از آن خود 
کرد و چشم به فروش ۱۵۰ میلیون دلاری در 

اولین آخر هفته نمایشش دارد.
»شرور: برای همیشه« ساخته جان ام.چو به 
طور رسمی بهترین پیش فروش بلیت برای 
روز اول نمایش در سال ۲۰۲۵ را به نام خود 

کرد.
این دنباله اکنون در کنار »انتقام جویان: پایان 
بازی« و »مرد عنکبوتی: راهی به خانه نیست« 
در بین ۱۰ فیلــم برتر پیش فروش روز اول 
تاریخ جای گرفته است. به نظر می رسد این 
فیلم بزرگترین افتتاحیه سال را هم به نام خود 
کند و پیش بینی می شود به لطف طرفداران 
پرشــور، بتواند ۱۳۵ تا ۱۵۰ میلیون دلار در 
اولین آخر هفته اکران خود بفروشد و شاید 

حتی به باشگاه میلیارد دلاری ها هم برسد.
این فیلم که قسمت دوم فیلم »شرور« است، 
پشــت ســر هم و در کنار فیلم نخست، در 

اواخر سال ۲۰۲۲ فیلمبرداری شده تا برای 
یونیورسال یک برد بزرگ بودجه ای را رقم 
بزند. در عین حال قسمت پایانی این امکان 
را به دست آورد تا پشت سر استقبالی که از 

فیلم اول شده بود، راهی بازار شود.
برخی حتی باور دارند »شرور: برای همیشه« 
می تواند برای جوایز اسکار، از جمله بهترین 
فیلــم رقابت کند. با توجه به اینکه فیلم اول 
نامزدی های متعددی به دست آورد، چنین 
تصوری اغراق نیســت. با این حال، دنباله با 
چالش سختی روبه رو است، زیرا پرده اول 
نمایش این داستان روی صحنه تئاتر بسیار 
قوی  و جذاب  اســت؛ هرچند این نمایش 
موزیکال بیش از ۲ دهه اســت که در حال 

اجراست.
در هر حال »شرور: برای همیشه« ۲۲ دقیقه 
کوتاه تر از نسخه قبلی است و در ۱۳۸ دقیقه 
ساخته شده زیرا بخش زیادی از داستان در 
فیلم اول روایت شــد و تیم ســازنده حتی 
مجبور شد تا حد امکان نیمه دوم را گسترش 

دهد.
از آنجــا که هنوز هیچ کس »شــرور: برای 
همیشــه« را ندیده، اما این مانع نشده تا در 
فهرســت پنج فیلم برتر سایت »گلد دربی« 
برای بهترین فیلم ســال جای نگیرد و امید 

پنجم در فهرست اسکار تلقی نشود.
مثل فیلم اول سینتیا اریوو و آریانا گرانده در 
ایــن فیلم در نقش های اصلی بازی می کنند 
و جاناتان بیلی، ایتن اسلیتر، جف گلدبلوم 

و میشــل یو در نقش هــای مکمل حضور 
دارند. این فیلم اقتباسی از نمایش موزیکال 
فوق العاده محبوب برادوی ساخته هولزمن 
و شــوارتز با همین نام اســت که با الهام از 
شخصیت های »جادوگر شــهر ازُ« شکل 

گرفته است.
همه اینها در حالی اســت که »شرور برای 
همیشــه« ۲۶ نوامبــر ۲۰۲۵)۵ آذر( اکران 

خواهد شد.

     گروه فرهنگ و هنر -   برای اولین بار، نسل جوان و نسل زد ایرانی با شیوه تفکر مدرن و سبک سلیقه های خاصی که دارند، 
نسبت به نگاه معنوی و انسانی یک سریال که در خصوص دنیای پس از مرگ است و آموزه های معنوی بسیار عمیقی که دارد، گارد 

نگرفته و با هر نوع نگاه عقیدتی که دارند در دنبال کردن سریال اجل معلق علاقه و اشتیاقشان  واحد و هماهنگ است.
تا پیش از ســریال »اجل معلق«، مخاطبین ایرانی ســریال کمدی در 
پلتفرم را با چنین کانسپتی)محتوا( ندیده بودند، چرا که در اکثر یا بهتر 
است بگویم در همه موارد، کمدی، زخمیِ و قربانی )آنچه مخاطب 
می پسندد( می شد اما سریال اجل معلق ساخته عادل تبریزی خود را 
از این ورطه هولناک ضد ساختاری جدا کرد و در همان قسمت اول 
با زبانی صمیمانه و با حفظ احترام و شان مخاطبین، ساختمان سریال را 
آن طور که تکنیک، اصول و خلاقیت حکم می کند، بنا کرده و می بینیم 
که مخاطبان هم از این خلق گرایی و خلاقیت استقبال ویژه ای کردند.

عادل تبریزی در جایگاه یک فیلمساز، سریال اجل معلق را به شکلی 
پیش برده که فقط کمدی صرف نباشد. برای همین با اجرای دقیقی 
از دانش کمدی سیاه) گروتسک( اجل معلق را از همان قسمت اول 
با شیرینی و تلخی به مخاطب معرفی کرده و این معارفه کلی از یک 
سریال در دکوپاژ، ریتم، تمپو، بازی ها و در مجموع هدایت هنرمندانه 
تمامی عناصر توسط کارگردان در کمتر آثاری به این شکل استاندارد 

و دقیق اجرا شده است.
در خصوص مخاطبان سریال اجل معلق می بینیم برای اولین بار، نسل 

جوان و نسل »زد« ایرانی با شیوه تفکر مدرن و سبک سلیقه های خاصی 
که دارند، برای اولین بار نسبت به نگاه معنوی و انسانی یک سریال 
که در خصوص دنیای پس از مرگ است و آموزه های معنوی بسیار 
عمیقی که دارد، گارد نگرفته و با هر نوع نگاه عقیده ای که دارند در دنبال 
کردن سریال اجل معلق علاقه و اشتیاقشان، واحد و هماهنگ است.

این یعنی موفقیت کامل یک اثر هنری در ارائه مفاهیم به جامعه جوان. 
چه چیزی قدرتمندانه تر از این که ســریال اجل معلق توانست زبان 
هم صحبتی با نسل جوان امروز و نسل زد را با ادبیاتی گیرا، جذاب و 

روانشناختانه پیدا کند و ارتباطی مستقیم با نسل امروز بگیرد؟!
باید گفت که عادل تبریزی به عنوان کارگردان، به شناخت دقیقی از 
چگونگی هم صحبتی با نسل جدید و همزمان، نسلی قبل تر و در واقع 
عمومیت جامعه رسیده است، قبل از ورودش به سینمای بدنه رسیده 
اســت...به شکلی که در اولین فیلم سینمایی اش)گیجگاه ( توانست 
با ارجاعات نوســتالوژیک دهه ۶۰ و تاریخ روایت گذشته، همزمان 
دهه هــای ۷۰ و ۸۰ و حــتی ۹۰ را هم به صورت گســترده به عنوان 
مخاطبانی دارا باشد که از دیدن اثر لذت برده و همزمان، شرایط گذشته 

دهه شصتی ها را با رفرنس)ارجاع( و تصویر ببینند و باور کنند.
در این بین نباید میزان کیفیت بالای متن فیلمنامه را در این سریال نادیده 
گرفت. حمزه صالحی نویسنده اجل معلق توانست به اثبات برساند 
که بستر اجرایی اگر فضای مناسبی برای کیفیت نگارشی به او دهد، 
این جوان شایسته و خوش قلم، بهترین کیفیت را ارائه می دهد و در 
سریال اجل معلق فضایی با پتانسیل)ظرفیت( بالا به این نویسنده با 

آتیه سینما داده شد.
همیشه نویسندگان، معصوم ترین فرد یک گروه فیلمسازی هستند؛ 
چــرا که هیچکس نمی گوید این کار خــوب و جذاب را چه کسی 
نوشــته یا اگر هم بگوید، بیشــتر زبان به نقد منفی است تا تحسینی 
انگیزه بخش. لازم می دانم در این بخش اشــاره ای هم داشته باشم به 
حاشیه اخیری که برای این نویسنده لایق و محترم پیش آمده. کوتاه 
می نویسم که کار کردن در دفاتر سینمایی به انتخاب نویسنده است، 
نه انتخاب دفاتر. بنابراین اگر صالحی برای یک دفتر یا چند دفتر خاص 
فیلمنامه می نویسد به معنای این است که ایشان گزیده انتخاب می کنند. 
اگر اجل معلق امروز موفقیتی جدی را کســب کرده، لازم است که 

کیفیت قلم را هم در این موفقیت ببینیم و تحسینش کنیم. به نظر من 
هم تهیه کننده ای که بر حمزه صالحی تاخت، مورد احترام، پیشکسوت 
و محترم است و هم حمزه صالحی نویسنده ای لایق و خوش قلم و 
اتفاقا این دو هنرمند عزیز باید در کنار هم و پشتیبان یکدیگر باشند تا 

سینما راه مترقی را طی کند.
به اعتقاد من، عادل تبریزی توانست؛ خوب هم توانست که با گروهی 
ایده آل و پر از خلاقیت در ســریال اجل معلق مخاطبین را به شکلی 

دلبسته و شیفته کاراکترها و قصه ها و مفاهیمش کند که حالا وقتی به 
دو قسمت پایانی فصل اول اجل معلق نزدیک می شویم، مخاطبان همه 
ابراز ناراحتی از پایان این سریال را دارند. ما این دلبستگی مخاطبین، 
که با پایان یک سریال غمگین شوند را فقط در زمان طنزهای روتین 
نود شبی از تلویزیون به خاطر داریم و این به معنای موفقیت چشمگیر 
سریال اجل معلق و عادل تبریزی است که فقط با ۲۰ قسمت مخاطبین 

را به این شدت شیفته اثر کرده اند.
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افسردگی پاییزی، که به طور علمی به عنوان اختلال عاطفی فصلی 
شناخته می شود، نوعی افسردگی است که با تغییرات فصلی، به ویژه 
در ماه های پاییز و زمستان، مرتبط است. این اختلال معمولًاً با کاهش 
نور خورشید، کوتاه شــدن روزها و تغییرات آب وهوایی تشــدید 
می شــود. در این مطلب، به بررسی علل، علائم، تأثیرات افسردگی 
پاییزی و راهکارهای مؤثر برای پیشــگیری و مدیریت آن خواهیم 

پرداخت.
علل افسردگی پاییزی

افســردگی پاییزی عمدتاً به کاهش نور خورشید مرتبط است که 
بر ریتم های زیســتی بدن )ساعت بیولوژیکی( تأثیر می گذارد. نور 
خورشید نقش مهمی در تنظیم هورمون هایی مانند ســروتونین و 
ملاتونیــن دارد که بر خلق وخو و خــواب اثر می گذارند. در پاییز و 
زمستان، کاهش نور خورشید می تواند باعث کاهش سطح سروتونین 
)هورمون شادی( و افزایش تولید ملاتونین )هورمون خواب( شود، 

که منجر به احساس خستگی، بی انگیزگی و افسردگی می شود.
عوامل دیگری نیز در بروز افسردگی پاییزی نقش دارند، از جمله:

تغییرات آب وهوایی: روزهای سرد و ابری پاییز می توانند احساس 
انزوا و کاهش انرژی را تقویت کنند.

عوامل ژنتیکی: افرادی که سابقه خانوادگی افسردگی یا اختلالاًت 
خلقی دارند، بیشتر در معرض خطر هستند.

استرس فصلی: تغییر برنامه های روزمره، مانند شروع سال تحصیلی 
یا افزایش فشار کاری، می تواند به تشدید علائم کمک کند.

کمبود ویتامین D: کاهش قــرار گرفتن در معرض نور خورشید 
باعث کاهش ســطح ویتامین D در بدن می شود، که با خلق وخوی 

پایین مرتبط است.
علائم افسردگی پاییزی

علائم افســردگی پاییزی مشابه علائم افســردگی بالینی است، اما 
معمولًاً به صورت فصلی ظاهر می شود. این علائم شامل احساس 
غمگینی مداوم یا خلق وخوی پایین، احساس خستگی بیش از حد، 
افزایش نیاز به خواب، افزایش اشــتها، کاهش علاقه به فعالیت های 
روزمره، مشکل در تمرکز و تصمیم گیری، احساس ناامیدی و انزوای 
اجتماعی و کاهش تعاملات اجتماعی است. این علائم معمولًاً در 
اواخر پاییز یا اوایل زمستان ظاهر می شوند و با آمدن بهار و افزایش 

نور خورشید کاهش می یابند.
تأثیرات افسردگی پاییزی

افســردگی پاییزی می تواند تأثیرات گسترده ای بر زندگی فردی و 
اجتماعی داشــته باشد. از نظر شخصی، افراد مبتلا ممکن است در 
انجام وظایف روزمره، حفظ روابط و دستیابی به اهداف خود دچار 
مشــکل شــوند. کاهش انرژی و انگیزه می تواند بهره وری کاری یا 
تحصیلی را کاهش دهد. همچنیــن، انزوای اجتماعی ناشی از این 
اختلال می تواند روابط خانوادگی و دوستانه را تحت تأثیر قرار دهد.

راه های پیشگیری و مدیریت افسردگی پاییزی
برای پیشگیری و مدیریت افسردگی پاییزی، ترکیبی از رویکردهای 
پزشکی، روان شناختی و تغییر سبک زندگی توصیه می شود. در ادامه، 

راهکارهای مؤثر برای مقابله با این اختلال ارائه شده است:
۱. نوردرمانی )فتوتراپی(

نوردرمانی یکی از مؤثرترین روش ها برای درمان افسردگی پاییزی 
است. این روش شامل استفاده از لاًمپ های مخصوصی است که نور 
مشابه نور خورشید تولید می کنند. قرار گرفتن در معرض این نور به 
مدت ۲۰ تا ۳۰ دقیقه در روز، به ویژه صبح ها، می تواند به تنظیم ریتم 

زیستی و افزایش سطح سروتونین کمک کند.
۲. افزایش فعالیت بدنی

ورزش منظم یکی از بهترین روش ها برای بهبود خلق وخو و کاهش 
علائم افســردگی است. فعالیت هایی مانند پیاده روی، یوگا، دویدن 
یا تمرینات مقاومتی می توانند سطح اندورفین )هورمون شادی( را 

افزایش دهند. توصیه می شود:
۳. تغذیه سالم

رژیم غذایی متعادل می تواند به بهبود علائم افســردگی کمک کند. 
مصرف غذاهای غنی از ویتامین D، مانند ماهی های چرب )سالمون، 
ســاردین(، زرده تخم مرغ و محصولاًت غنی شده، گردو و کاهش 
مصرف غذاهای فرآوری شــده و قندهای ساده  از جمله رژیم های 

غذایی در این فصل است.
۴. مدیریت خواب

خواب منظم و کافی برای مدیریت افسردگی پاییزی ضروری است. 
برای بهبــود کیفیت خواب برنامه خواب منظمی تنظیم کنید و هر 
روز در ســاعت مشخصی بخوابید و بیدار شوید. همچنین از قرار 

گرفتن در معرض نور آبی )مانند نور صفحه نمایش گوشی( قبل از 
خواب خودداری کنید و تلاش کنید محیط خواب را آرام و تاریک 

نگه دارید.
۵. روان درمانی

روان درمــانی می تواند به افراد کمک کند تا الگوهای فکری منفی را 
شناسایی و تغییر دهند. جلسات منظم با یک روان شناس یا مشاور 

می تواند ابزارهای لاًزم برای مقابله با افسردگی را فراهم کند.
۶. مصرف مکمل ها

در برخی موارد، مصرف مکمل های ویتامین D یا مکمل های گیاهی 
مانند زعفران یا گیاه سنت جونز )با مشورت پزشک( می تواند به بهبود 
خلق وخو کمک کند. کمبود ویتامین D در پاییز شایع است و مکمل ها 

می توانند این کمبود را جبران کنند.
۷. حفظ ارتباطات اجتماعی

انزوای اجتماعی می تواند علائم افسردگی را تشدید کند. برقراری 
ارتباط با دوستان، خانواده یا شرکت در فعالیت های گروهی می تواند 

احساس حمایت و تعلق را تقویت کند.
۸. مدیریت استرس

تکنیک های کاهش استرس، مانند مدیتیشن، تنفس عمیق و تمرینات 

ذهن آگاهی می توانند به کاهش اضطراب و بهبود خلق وخو کمک 
کنند.

۹. مشاوره پزشکی
در مواردی که علائم افســردگی شــدید است، مشاوره با پزشک 
یا روان پزشــک ضروری اســت. گاهی اوقات، تجویز داروهای 
ضدافســردگی )مانند مهارکننده های بازجذب سروتونین( برای 
مدیریت علائم توصیه می شــود. هرگز بدون مشورت پزشک دارو 

مصرف نکنید.
نتیجه گیری

افســردگی پاییزی یک چالش قابل مدیریت اســت که با آگاهی و 
اقدامات پیشگیرانه می توان تأثیرات آن را به حداقل رساند. ترکیبی 
از نوردرمانی، ورزش، تغذیه سالم، روان درمانی و حمایت اجتماعی 
می تواند به افراد کمک کند تا این فصل را با انرژی و روحیه مثبت تری 
ســپری کنند. آگاهی از علائم و اقدام به موقع برای دریافت کمک 
حرفــه ای نیز نقش کلیدی در مدیریت این اختلال دارد. با توجه به 
تأثیرات گسترده افســردگی پاییزی، توجه به سلامت روان در این 
فصل نه تنها به بهبود کیفیت زندگی فردی کمک می کند، بلکه می تواند 

تأثیرات مثبتی بر جامعه داشته باشد.

گــروه حوادث -   وکلای طرفین پرونده قتل پســری جوان که 
در نزاعی مرگبار کشــته شده است، در جلسه دادگاه سعی کردند 

با استدلاًلاًت خود نظر قضات را به نفع موکلان شان جلب کنند.
درگیری منجر به قتل مرداد دو ســال قبل در شــرق تهران به وقوع 
پیوست و پسری جوان به نام کامران با ضربات سلاح سرد زخمی 
شد و جانش را از دست داد. بعد از آن کارآگاهان وارد عمل شدند و 
فهمیدند این جوان در درگیری با دو نفر به نام های ساسان و نیما کشته 
شده است. دو متهم تحت تعقیب قرار گرفتند تا اینکه حدود 4۰ روز 
بعد نیما خودش را به پلیس معرفی کرد و گفت بعد از شرکت در در 
گیری از کشور فرار کرد و به ترکیه گریخت اما بعد از مدتی تصمیم 

گرفت به کشور برگردد و خودش را تسلیم کند.
کارآگاهان در ادامه سعی کردند متهم دوم پرونده را نیز دستگیر کنند 
اما ردی از ساسان به دست نیامد به همین دلیل برای شناسایی او از 
ســوی شهروندان چند نوبت آگهی منتشر شد که باز هم فایده ای 
نداشــت. در نهایت بازپرس جنایی با توجه به شــواهد و مدارک 
موجود علیه متهمان قرار مجرمیت صادر کرد و نیما به عنوان قاتل 

اصلی شناخته شد.
جلسه رسیدگی به این پرونده در شعبه 1۰ دادگاه کیفری استان تهران 
تشکیل شد و نماینده دادستان اعلام کرد با توجه به مدارک موجود 
و همچنیــن اعتراف صریح نیما به ارتکاب قتل در آخرین دفاع در 
دادسرا، جرم او محرز است. سپس اولیای دم در جایگاه قرار گرفتند 
و برای متهم درخواست قصاص کردند. خواهر کامران گفت: نیما 
فقط برادرم را نکشت بلکه مادرم نیز بعد از این اتفاق سکته کرد و 

فوت شد و حالاً ما حاضر به گذشت نیستیم.
در ادامه نیما در جایگاه ایستاد و گفت: روز حادثه من در پارک نشسته 
بودم که خبر دادند کامران دنبالم می گردد و می خواهد مرا بزند. برای 
اینکه درگیری نشود از پارک بیرون آمدم و با یک جگرکی رفتم. در 
آنجا دوستم، ساسان را دیدم. ما آنجا جگر و کمی مشروب خوردیم 
و بعد سوار موتور شدیم تا از محل برویم اما چند دقیقه بعد به طور 
اتفاقی کامران را دیدیم که او هم سوار موتور بود. کامران به ما کوبید 
و ما زمین خوردیم. بعد او با قمه به من حمله کرد و هفت یا هشت 
ضربه زد. من هم برای دفاع از خودم با شمشیری که در زین موتور 
جاسازی کرده بودم ضربه ای سطحی بین دو کتف او زدم. ضربه به 
گونه ای نبود که به باعث مرگ شود و ضربات کشنده را ساسان وارد 
کرد. بعد از این اتفاق فرار کردم و به ترکیه رفتم اما چون قتل کار من 

نبود تصمیم گرفتم برگردم و خودم را معرفی کنم.
در ادامه وکیل متهم گفت: موکل من در هیچ مرحله ای به قتل اعتراف 

نکرده و چون می دانست بی گناه است خودش را معرفی کرد. ضمن 
این که فیلمی از صحنه درگیری وجود دارد که نشان می دهد ضربات 

مرگبار را ساسان زده است.
در این هنگام قاضی ادعای وکیل متهم را رد کرد و گفت: متهم در 

دادسرا خیلی صریح به مشارکت در قتل اعتراف کرد.
نیما در این باره مدعی شد: من معنی مشارکت در قتل را نمی دانستم 
و فکر می کردم همین که در درگیری شــرکت کردم یعنی در قتل 
مشارکت داشتم. بعد که به زندان رفتم تازه متوجه معنی این کلمه 

شدم.
در ادامه جلسه دادگاه، وکیل متهم فراری در جایگاه ایستاد و گفت: 
فیلمی که وکیل نیما درباره اش صحبت می کند از روی یک مانیتور 
برداشته شده و اصلا معلوم نیست با هوش مصنوعی ساخته شده یا 

واقعی است. این فیلم قابل قبول نیست.
سپس قاضی از او پرسید: آیا شما ساسان را دیده اید؟

وکیــل جــواب داد: من او را یک بار دیــدم ولی نمی دانم الاًن کجا 
اســت. او به من گفت برای درگیری نه قصد و غرضی داشت و نه 
مقتول را می شناخت بلکه این نیما بود که کامران را می شناخت و با 
او اختلاف داشت. ساسان گفت در دعوا فقط برای دفاع از خودش 

چاقو چرخاند.
ســپس وکیل اولیای دم گفت: نیما مدعی است نمی دانست معنی 
مشارکت در قتل چیست. در حالی که همان روز اول که خودش را 
معرفی کرد گفت قاتل است اما بعد از اینکه وکیل گرفت اظهاراتش 
را تغییر داد. ضمن اینکه نظر پزشکی قاتنونی نشان می دهد ضربه ای 

که او زده باعث مرگ کامران شده است.
در ادامه جلســه وکیل ساسان دوباره صحبت کرد و گفت: پرونده 
4۰ روز بعد از وقوع قتل تشکیل شده و معلوم نیست در این مدت 
چه اتفاقی رخ داده و آیا قتل به خاطر همان درگیری است؟ پزشکی 

قانونی هم این موضوع را به طور دقیق مشخص نکرده است.
در این هنگام قاضی گفت: همه چیز در نظریه پزشکی قانونی درباره 
قتل مشخص است. ضمن اینکه متهم حاضر در دادگاه ادعا می کند 
هشث ضربه قمه خورده در حالی که پزشکی قانونی این ادعا را رد 

کرده است.
در پایان قضات برای تصمیم گیری وارد شور شدند.

پسر  قتل  معمای 
جوان در درگیری 

نی با خیا
گروه  حوادث -     1۹ســال بیشتر نداشتم که در یکی از رشته های 
مهم مهندسی در دانشگاه پذیرفته شدم .ازخوشحالی درپوست خود 
نمی گنجیدم چرا که بالاًخره پس از سختی های فراوان دررشته مورد 
علاقه ام درس خواندم. به همین خاطر هم خیلی زود لوازم شخصی ام 

را برداشتم و عازم یکی ازشهر های غرب کشور شدم.
مرد جوان ادامه داد: در آن شــهر دوســتی داشتم که چند سال بود با 
یکدیگر صمیمی شــده بودیم، به گونه ای که او وقتی برای سفر به 
مشهد می آمد در خانه ما اقامت می کرد.»سلیمان« پدرش را به دلیل 
ابتلا به بیماری صعب العلاج از دســت داده بود اما مادرش ثروت 
زیادی داشت و با ارثیه ای که از پدرسلیمان به جا مانده بود، زندگی 

بسیار مرفهی را تجربه می کردند.
خلاصه زمانی که به محل تحصیلم رسیدم یکســره سراغ سلیمان 
را گرفتم و به خانه آن ها رفتم. او خوشــبختانه در شهرخودشــان 
تحصیــل می کرد و یک ســال از من جلوتر بود . تصمیم گرفتم به 
خوابگاه دانشجویی نروم و برای آن که به راحتی تحصیل کنم با کمک 
»سلیمان«خانه ای مجردی اجاره کردم و به شدت مشغول تحصیل 
شــدم. دراین میان»سلیمان« هم تقریبا هرشب به خانه مجردی من 

می آمد و ساعات زیادی را بایکدیگر می گذراندیم تا این که در اثنای 
همین رفت وآمدها، اموال زیاد مادر سلیمان چشم طمع مرا گرفت. 
مدام با خود می اندیشیدم چگونه زنی که فقط تا مقطع ابتدایی تحصیل 
کرده است این گونه در رفاه و آسایش زندگی می کند. اما من برای 
پرداخت اجاره خانه باید نزدپدرم سرخم کنم با آن که پدرم برای ادامه 
تحصیــل من از هیچ تلاشی فروگذار نمی کرد و پول زیادی هم در 
اختیارم می گذاشت تا در شهر غریب دچارمشکل نشوم اما دیدن آن 

زندگی مرا در رویاهای کودکانه ام فرو برد.
بالاًخره یک روز که ســلیمان دردانشگاه بود به تنهایی به منزل مادر 
او رفتم و بی پرده به او گفتم دوست دارم با شما ازدواج کنم! اگرچه 
مادرسلیمان خیلی تعجب کرده بود ولی به خاطر این که سال ها بود 

از تنهایی رنج می برد، برای لحظاتی به فکر فرو رفت.
بالاًخره بعد ازگذشت حدود یک ماه از این ماجرا ، به ازدواج موقت 
پنهانی رضایت داد و بدین ترتیب من با پول های او خوشــگذرانی 
می کردم. کار به جایی رسید که دیگر نتوانســتم به تحصیلاتم ادامه 
بدهم و در ترم پنجم دانشگاه ترک تحصیل کردم ولی خانواده ام از 
این موضوع هیچ اطلاعی نداشتند. آرام آرام بر اثر استعمال تفریحی 

مواد مخدر، به یک معتاد حرفه ای هم تبدیل شده بودم که روزی مادر 
سلیمان قفل منزلش را عوض کرد و از من خواست دیگر به خانه اش 
نروم چرا که »سلیمان« به ماجرای ازدواج مادرش مشکوک شده بود. 
وقتی با مخالفت من روبه رو شد از من به اتهام ایجاد مزاحمت شکایت 
کرد و من در حالی به مشهد بازگشتم که به خاطر طمع ورزی مالی 
همــه آینده و زندگی ام را در یک قمار احمقانه باخته بودم،حالاً هم 
بسیار پشیمانم اما ای کاش ... این جوان با بیان این که شاید سرگذشت 
من عبرتی برای جوانان دیگر باشد با چشمانی اشکبار از مرکز انتظامی 

خارج شد و به دنبال سرنوشت پر از ابهام خود رفت.

با مادر دوستم ازدواج کردم تا پولدار شوم اما…

گروه  بهداشــت و سلامت-       لبو، خوراکی خوش رنگ و پرخاصیت 
زمستانی، سرشار از ویتامین ها و مواد معدنی است و نقشی مؤثر در تقویت 

قلب، کبد و سلامت عمومی بدن دارد.
لبو یکی از خوراکی های خوش طعم و پرخاصیت فصل سرد سال است 
که نه تنها به دلیل رنگ جذاب و طعم دل نشینش محبوب است، بلکه منبعی 
غنی از مواد مغذی و ترکیبات مفید برای بدن محسوب می شود و این گیاه 
ریشــه ای سرشــار از فولاًت، منگنز، منیزیم، فسفر، پتاسیم، روی، مس و 
سلنیوم است. همچنین وجود ترکیباتی مانند پپتین و تریپتوفان در لبو باعث 

آرامش ذهن و کاهش علائم افسردگی می شود.
لبو و ارزش غذایی آن

یک فنجان لبو تنها ۶۰ کیلوکالری انرژی دارد و در عین حال حاوی 4 گرم 
فیبر و ۲.۵ گرم پروتئین است. این مقدار لبو می تواند حدود ۳4 درصد نیاز 
روزانه بدن به فولاًت، ۲۸ درصد به منگنز، 1۵ درصد به پتاسیم، 14 درصد 
بــه مــس و 1۰ درصد به منیزیم را تأمین کند. به همین دلیل لبو را می توان 
یکی از مغذی ترین سبزیجات زمستانی دانست که در عین کم کالری بودن، 

مواد معدنی و ویتامین های فراوانی به بدن می رساند.
لبو و سلامت قلب و فشار خون

آب لبــو یکی از مؤثرترین نوشیدنی هــای طبیعی برای تقویت سلامت 

قلب و کنترل فشــار خون به شمار می رود. نیترات موجود در لبو در بدن 
به نیتریک اکسید تبدیل می شــود که موجب گشاد شدن عروق خونی و 
بهبود جریان خون می شود و پژوهش ها نشان داده اند مصرف منظم آب لبو 
می تواند به کاهش فشار خون بالاً کمک کرده و خطر ابتلاء به بیماری های 

قلبی و عروقی را کاهش دهد.
لبو و کمک به بیماران دیابتی

لبو حاوی ترکیبی به نام »آلفالیپوئیک اسید« اســت که نوعی آنتی اکسیدان 
قوی محسوب می شود. این ماده می تواند با کاهش سطح گلوکز خون و 
افزایش حساسیت سلول ها به انسولین، نقش مؤثری در کنترل دیابت ایفا 
کند. همچنین مصرف منظم لبو یا آب آن به کاهش استرس اکسیداتیو و 

محافظت از سلول های عصبی در بیماران دیابتی کمک می کند.
خواص لبو برای نوزادان و کودکان

لبو در نوزادان و کودکان خطر ابتلاء به کم خونی ناشی از فقر آهن را کاهش 
داده و زردی و هپاتیت را درمان می کند. همچنین هضم غذا را بهبود بخشیده 

و برای درمان یبوست در نوزادان و کودکان مفید می باشد.
لبو گردش خون در مغز را افزایش داده و باعث تقویت حافظه در نوزادان 

و کودکان می شود.
لبو منبع خوبی از کولین است؛ ماده ای که در بسیاری از فرآیندهای حیاتی 

بدن از جمله خواب، یادگیری، انتقال پیام های عصبی و کاهش التهاب نقش 
دارد. کولین موجود در لبو باعث بهبود عملکرد عضلات، تقویت حافظه و 

کاهش التهابات مزمن در بدن می شود.
لبو کمک کننده در پیشگیری از سرطان

رنگ خاص و درخشــان لبو به دلیل وجود ترکیبی طبیعی به نام »بتالاًئین« 
است. این ترکیب از آنتی اکسیدان های قوی محسوب می شود و می تواند از 
سلول های بدن در برابر آسیب های ناشی از رادیکال های آزاد محافظت کند. 
مطالعات علمی حاکی از آن است که بتالاًئین با کاهش استرس اکسیداتیو، 
احتمال بروز برخی ســرطان ها را کاهش می دهد و از سلول های سالم در 

برابر اثرات مخرب داروهای شیمی درمانی محافظت می کند.
لبو و مواد معدنی ضروری که دارد

پتاسیم، کلسیم، آهن، منیزیم و فسفر از جمله مواد معدنی حیاتی موجود در 
لبو هستند که در عملکرد صحیح سیستم عصبی و عضلانی نقش مهمی 
دارند. کمبود پتاسیم در بدن می تواند باعث ضعف، خســتگی و گرفتگی 
عضلات شود. مصرف متعادل لبو باعث تنظیم سطح پتاسیم و حفظ تعادل 

الکترولیتی بدن می شود.
یکی از مهم ترین خواص لبو، تأثیر آن در محافظت از کبد است و ترکیب 
بتائین موجود در لبو از تجمع چربی در کبد جلوگیری کرده و به پاک سازی 

آن از سموم کمک می کند. به همین دلیل مصرف لبو به ویژه برای افرادی که 
به کبد چرب مبتلا هستند، توصیه می شود.

لبو و فولات مورد نیاز دوران بارداری
لبو منبع طبیعی فولاًت )ویتامین B۹( اســت؛ ماده ای ضروری برای رشد 
جنین و پیشگیری از نقص های مادرزادی مانند شکاف مهره ها و بی مخ زایی. 
مصــرف منظم لبو در دوران بــارداری می تواند خطر تولد نوزاد نارس را 

کاهش دهد و به رشد سالم جنین کمک کند.

بمب 
سلامتی 
پاییزی با 

خواص 
شگفت انگیز 

برای قلب

راهکارهای طلایی برای شادابیراهکارهای طلایی برای شادابی
 و غلبه بر افسردگی در پاییز و غلبه بر افسردگی در پاییز

 گروه بهداشت و سلامت -   با کوتاه شدن روزها و کاهش نور خورشید در پاییز، بسیاری از افراد با احساس غمگینی و بی انرژی بودن 
با راهکارهای ساده می توانید این فصل  اما نگران نباشید.  پاییزی می تواند زندگی روزمره را تحت تأثیر قرار دهد،  دست وپنجه نرم می کنند. افسردگی 

رنگارنگ را با روحیه ای شاد و پرانرژی سپری کنید.

گروه حوادث -    مرد ۳۰ ساله ای که مرتکب قتل 
شــده بود خود را به پلیس تهران معرفی کرد تا از 
عذاب وجدان قتلی که در دعوای طایفه ای انجام 

داده بود، رها شود.
شــب گذشته مردی ۳۰ ساله با چهره ای آشفته به 
کلانتــری 1۲۸ تهران نو رفت و  خود را به عنوان 
فردی کــه مدتی قبل قتلی انجام داده اســت، به 
ماموران معرفی کرد. او مدعی شد که مرتکب قتل 
شده و از یکی از شهرهای استان لرستان به تهران 
گریخته است، اما پس از زندگی مخفیانه، زیر بار 
عذاب وجدان تصمیم گرفته خود را تسلیم قانون 
کند. این اعتراف، سرآغاز یک پرونده جنایی شد که 
پرده از نزاعی خونین در مورد زمین های کشاورزی 

و درگیری خانوادگی و طایفه ای برداشت.
متهم به افسر نگهبان گفت: »من در شهرستان یکی 
را کشــتم و فرار کــردم، ولی عذاب وجدان دارم. 
می خوام خودم را تحویل بدهم.« ماموران با شنیدن 
جزئیات اولیه، متهم را بازداشت کردند و پرونده را 
بــرای بررسی فوری به واحد جنایی ارجاع دادند. 
تحقیقات اولیه نشان داد که این مرد، از مدتی قبل به 
اتهام قتل عمد در یکی از شهرهای لرستان تحت 

تعقیب بوده و پلیس محلی در جســت وجوی او 
است.

با انتقــال پرونده به دادســرای جنــایی تهران، 
دســتورات لاًزم برای آغاز تحقیقات جامع صادر 
شــد. کارآگاهان اداره آگاهی، با هماهنگی مقام 
قضایی، بازجویی های اولیه را آغاز کردند. متهم در 
اعترافات خود پرده از جزئیات قتلی برداشت که 
ریشــه در اختلافات قدیمی و عمیق داشت. او که 
خود را کشاورز معرفی کرد، گفت: »من و مقتول، 
که همسن خودم بود، همسایه زمین های کشاورزی 
بودیم. ســال ها بود که سر مسائل کشاورزی، آب 
و زمین و گاهی دعواهای طایفه ای با هم مشــکل 
داشــتیم. همیشه با هم جر و بحث می کردیم، ولی 

هیچ وقت فکر نمی کردم کار به اینجا بکشد«.
طبــق روایت متهم، روز حادثــه، او در حالی که 
تحت تأثیر مصرف مشــروبات الکلی بود، شاهد 
مشاجره ای دیگر بین خانواده اش و مقتول شد. او 
گفت: » آن روز دیــدم خانواده ام دوباره با مقتول 
دعوایشــان شده. من عصبانی شدم، مشروب هم 
خورده بودم، حال خودم را نمی فهمیدم. یک چاقو 
از خانه برداشتم که فقط او را بترسانم. نمی خواستم 

بکشمش، فقط می خواستم ساکتش کنم.« اما دعوا  
بــالاً گرفت. در اوج درگیری، چاقو به بدن مقتول 
برخورد کرد و او خون آلود روی زمین افتاد. متهم 
ادعا می کند: »نمی دانســتم مرده. فکر کردم فقط 
زخمی شده. ترسیدم، همان شب وسایلم را جمع 

کردم و فراری شدم.«
متهم پس از قتل، راهی تهران شد و در خانه یکی از 
دوستانش در شرق پایتخت مخفی شد که در این 
باره گفته است: »این مدت مثل جهنم بود. هر شب 
خواب مقتول را می دیدم. عذاب وجدان داشــتم. 
نمی توانستم خودم را آرام کنم.« اما آنچه او را وادار 
به تسلیم کرد، خبری بود که از شهرش شنید: پلیس 
محلی قصد داشت اعضای خانواده اش را به اتهام 
کمک به فرار او بازداشت کند. همچنین این متهم 
گفت:»نمی خواستم خانوادم به دردسر بیفتند. آنها 
فقط به من کمک کردند که فرار کنم. به همین خاطر 

پیش خودم گفتم می روم و حقیقت را می گویم.«
کارآگاهــان اداره دهــم پلیــس آگاهی تهران، با 
همکاری پلیس لرستان، در حال تطبیق اعترافات 
متهم با شواهد موجود در صحنه قتل هستند و تا 
این لحظه مشخص شده مقتول، مردی حدوداً ۳۲ 

ســاله بوده که بر اثر ضربــه چاقو  باخته و پس از 
آن جســدش همان روز به پزشکی قانونی انتقال 

یافته  است.
بنــا به این گزارش متهم همچنان در بازداشــت 
موقت ماموران اداره  پلیس آگاهی تهران به ســر 
می برد و پرونده پس از تحقیقات اولیه با قرار عدم 
صلاحیت در رسیدگی به لرســتان ارجاع خواهد 
شد تا مشخص شود آیا این اعتراف، پایانی بر یک 
پرونده خونین خواهد بود یا زوایای پنهان دیگری 

کشف خواهد شد؟

قاتل به خاطر عذاب وجدان خودش را معرفی کرد
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استقلال در فصل جدید رقابت های باشگاهی شروع خوبی نداشته 
و در 9 مسابقه )در تمامی رقابت ها( توانسته فقط یک برد به دست 
آورد و 4 تساوی در کنار 4 شکست در کارنامه آبی پوشان پایتخت 
دیده می شــود که آماری ناامیدکننده و ضعیف اســت. اتفاق مهم 
آنکه یکی از این 4 شکســت باعث عدم قهرمانی در ســوپرجام 
شد و 2 باخت استقلالی ها هم در لیگ قهرمانان آسیا2 بوده تا هم 
ســنگین ترین شکست تاریخ این باشگاه ثبت شود و هم امیدشان 

برای صعود به دور بعدی به حداقل برسد.
ریکاردو سا پینتو در طول 9 بازی اخیر سعی کرده تا شمایل ترکیب 
تیمش را دستخوش تغییر و تحولات کند و در این مسیر، چهره های 
سرشناسی از ترکیب استقلال کنار رفتند و حتی از لیست آبی پوشان 
پایتخت هم حذف شــدند. حالا در ایام فیفادی، تمرینات آبی ها 

زیرنظر ریکاردو ســا پینتو در شــرایطی آغاز شده که چهره های 
مغضوب سرمربی پرتغالی امیدوارند بتوانند از فرصت ایجاد شده 
استفاده کنند و در مسیر بازگشت به لیست و ترکیب استقلال قدم 
بردارند تا برای دیدار بعدی آبی پوشــان برابر مس رفســنجان که 
در هفتــه هفتم لیگ برتر خواهد بود، بتوانند در ترکیب تیم شــان 

حضور یابند.
آدان فرصت دوباره می خواهد

آنتونیو آدان، دروازه بان اسپانیایی استقلال که شروع خوبی در جمع 
آبی پوشــان پایتخت نداشته و فعلًا نتوانسته آمار خوبی از خود به 
جای بگذارد و رقابت در مسیر پوشیدن پیراهن شماره یک استقلال 
را به حبیب فرعباسی واگذار کرده است. آدان بعد از نیمکت نشینی 
در 2 بازی اخیر استقلال، در سودای آن است تا بتواند با گذراندن 

دوره آماده سازی فشرده بتواند دوباره در نقش گلر یک آبی ها وارد 
ترکیب شــود و از خط دروازه اســتقلال حراست کند که بی شک 
کار آدان برای بازگشــت و جلب دوباره رضایت ســا پینتو بسیار 

دشوار است.
سهرابیان و آقاسی؛ امیدوار به عفو!

آرمین سهرابیان و عارف آقاسی که به نظر می رسید در فصل جدید، 
زوج ثابت خط دفاعی آبی پوشان پایتخت باشند، بعد از نمایش های 
پرنوســان خود نه تنها از ترکیب استقلال بلکه از لیست آبی ها هم 
کنار رفتند و جزو چهره های مغضوب سا پینتو بودند. با این وجود 
رفته رفته شرایط تغییر کرده و رابطه سرمربی پرتغالی با این 2 مدافع 
رو به بهبودی اســت و حالا گفته می شود در شرایطی سهرابیان و 
آقاسی به تمرینات گروهی بازگشته اند که برای بازگشت به ترکیب 

اصلی استقلال تلاش می کنند.
چشم سا پینتو به ولگوگراد و دبی

ریکاردو ســا پینتو نه تنها با چهره هایی مثــل آنتونیو آدان، آرمین 
ســهرابیان و عارف آقاسی به واسطه عملکرد ضعیف شان دچار 
چالش باشد، بلکه سرمربی پرتغالی از نمایش های رامین رضاییان 

هم ناراضی شــد و در بازی اخیر اســتقلال برابر چادرملو، او را 
نیمکت نشین مطلق کرد! حالا در شــرایطی که رضاییان همراه تیم 
ملی در اردو است، نگاه سا پینتو به مسابقات ملی بوده تا نمایش های 
رامین را ارزیابی کند تا در صورت جلب رضایت سرمربی پرتغالی، 

مقدمات بازگشت رضاییان به ترکیب استقلال فراهم شود.

گروه ورزشی-   از ابتدای سال گذشته، 4 بازیکن 29 ساله اولین 
بازی ملی خود را انجام داده اند.

پس از پایان جام ملت های آسیا 2023 زنگ خطر بالا رفتن میانگین 
سنی تیم ملی به صدا در آمد و بحث در خصوص جوان گرایی به 
صورت جدی مطرح شد. در مسیر انتخابی جام جهانی با توجه به 
حساسیت این مسابقات، کادر فنی تیم ملی، کم کردن میانگین سنی 
را به تعویق انداخت ولی پس از صعود ایران به جام جهانی، بعضاً 

بازیکنانی با سن بالا برای اولین بار به تیم ملی دعوت شدند.
بهترین شــرایط از نظر سنی و سابقه برای یک تیم ترکیب جوانی 
و تجربه است و طبیعتاً بدترین حالت ترکیب پیری و بی تجربگی 
است. از فروردین 1403 تاکنون بعضاً بازیکنانی به تیم ملی دعوت 

شدند که نه تنها جوان نبودند بلکه هیچ سابقه ملی هم نداشتند و در 
آستانه 30 سالگی، تجربه بین المللی کسب کردند.

تیم ملی در ماه های گذشــته برای پیدا کردن ترکیب دفاعی خود، 
سرگردانی زیادی متحمل شد و یکی از بازیکنانی که در مقدماتی 
جام جهانی به ترکیب تیم ملی اضافه شــد، علی نعمتی بود. این 
بازیکن در 29 سالگی اولین بازی ملی خود را برابر ازبکستان انجام 

داد و پس از آن جایگاه اکثراً ثابتی در تیم ملی داشته است.
در جام کافا که تیم ملی با تیم های کم نام و نشــان روبه رو شــد به 
نظر می رسید که امیر قلعه نویی از بازیکنان جدید و جوان برای این 
مسابقات استفاده کند. این مربی بازیکنان جدیدی به تیم ملی دعوت 
کرد ولی لزوماً جوان نبودند. مجید علیاری و مهدی تیکدری نژاد در 

29 سالگی اولین بازی ملی خود را در جام کافا انجام دادند.
یکی از سورپرایزهای فهرست تیم ملی برای دیدار با تیم ملی روسیه، 
حضور حسین ابرقویی نژاد، مدافع 29 ساله پرسپولیس است که در 
6 هفته ای که از لیگ سپری شده توانسته نگاه ها را به خود معطوف 
کند. ابرقویی نژاد در ترکیب اصلی تیم ملی قرار گرفت و اولین بازی 
ملی خود را انجام داد تا به فهرست بازیکن هایی که در 29 سالگی 
اولین بازی ملی خود را انجام دادند، یک بازیکن دیگر اضافه شود.

در تاریــخ تیم ملی تنها 26 بازیکن برای اولین بار با ســن حداقل 
29 ســال برای تیم ملی به میدان رفتند که از این بین 6 بازیکن در 
زمــان مربیگری قلعه نویی اولین بازی ملی خــود را انجام دادند. 
نکته جالب اینکه خود امیر قلعه نویی به عنوان بازیکن، سرنوشت 
مشابهی داشت و اولین بازی ملی خود را در آستانه 30 سالگی برابر 
بوسنی وهرزگوین انجام داد.  کاملًا قابل پیش بینی است که بازیکنانی 
است که اولین بازی ملی خود را در سنین بالا انجام دادند، جایگاه 
خاصی در فوتبال ملی ایران کسب نکردند. عباس محمدی بازیکنی 
است که اولین بازی ملی خود را در بالاترین سن انجام داده است. 
این بازیکن در 32 ســالگی تنها بازی ملی خود را برابر کاستاریکا 
انجام داد. رحمان احمدی هم دیگر بازیکنی است که در 32 سالگی 
با توجه به مشــکلاتی که بین کارلوس کی روش و مهدی رحمتی 

پیش آمد، فرصت بازی در مقطعی حساس در تیم ملی پیدا کرد.
بین بازیکنانی که در ســن بالای 29 سال، اولین بازی ملی خود را 
انجام داده اند، بیشترین بازی ملی را اکبر استاداسدی انجام داده است. 
این بازیکن در شرایطی که 30 سال و 7 ماه سن داشت، اولین بازی 
ملی خود را برابر تیم ملی ترکمنستان زیر نظر محمد مایلی کهن انجام 

داد و در مجموع 34 بار برای تیم ملی به میدان رفت.

وقتی خبری از جوان گرایی نیست؛

یکنان 29 ساله وی باز باز شدن در تیم ملی به ر

یکنان دور شده از ترکیب و لیســت نفرات استقلال امیدوارند که در تعطیلات فیفادی بتوانند شرایط را به سود خود  وه ورزشی - باز      گر
بدهند. تغییر 

ریکاردو می بخشد؟ریکاردو می بخشد؟

چهره های خاص استقلال به دنبال جبران مافات

نگاهی به دور سوم جام حذفی؛ 

ورود لیگ برتری ها لحظه شماری برای 
گــروه ورزشی  -   فصل جدید رقابت های جام حذفی در حالی 
آغاز شده که فعلًا نوبت به تیم های لیگ برتری نرسیده و به تازگی 

تیم های لیگ یکی وارد چرخه مسابقات شده اند.
رقابت هــای جام حذفی فوتبال ایران فصل گذشــته با قهرمانی 
استقلال به پایان رسید و آبی پوشان پایتخت در یک فینال پرُماجرا 
و البته جنجالی، با گل لحظه آخری روزبه چشمی برنده شدند تا 
در پایان فصل کابوس وار خود بتوانند جام هم کسب کنند! اتفاق 
مهم در دوره قبلی ایــن رقابت ها، کم رنگ بودن حضور تیم های 
شگفتی ساز بود و شاید حذف سپاهان به دست ملوان در مرحله 
یک چهــارم نهایی و البته حذف کردن گل گهر توســط این تیم و 

راهیابی به فینال، مهم ترین شگفتی رقابت ها بود.
جــام حذفی فوتبال ایــران وارد فصل 05-1404 شــده و دوره 
جدید رقابت ها همانند فصل گذشــته با حضور تیم های قهرمان 
در لیگ های استانی آغاز شد و در ادامه مسیر تیم های شرکت کننده 
در لیگ های دسته چهارم، سوم و دوم وارد چرخه مسابقات شدند. 
بعد از گذراندن مراحل اول و دوم، حالا در شــرایطی روز گذشته 
ســومین دور از پیکارهای جام حذفی در فصل جدید قرعه کشی 
شد که نوبت به تیم های لیگ یکی رسیده تا وارد چرخه مسابقات 

شوند و کار خود را دنبال نمایند.
18 تیــم شــرکت کننده در لیگ یک به همــراه 14 تیم راه یافته از 
مرحله دوم جام حذفی، نام شان در مراسم قرعه کشی مرحله سوم 
شرکت داده شد که سرانجام این قرعه کشی، ثبت رویارویی های 
جالب توجه بود. بی شــک نوستالژیک ترین تقابل بین برق شیراز 
که به تازگی احیا شــده و صنعت نفت آبــادان خواهد بود؛ 2 تیم 
ریشه دار و اصیل فوتبال ایران که حالا باید در دور سوم جام حذفی 
در فصل جدید به مصاف هم بروند. رویارویی سایپا تهران با فرد 
البرز، شهرداری نوشهر با نود ارومیه، نفت وگاز گچساران - پالایش 
نفت بندرعباس و مس سونگون - بعثت کرمانشاه هم جالب توجه 

است تا حضور حداقل 4 تیم لیگ یکی در مرحله بعدی رقابت ها 
مسجل باشد.

استقلال »ب« در سودای رویارویی با لیگ برتری ها
16 تیم برتر دور سوم خود را مهیای جدال با تیم های لیگ برتری 
می کنند و از دور چهارم، تیم های سطح اول فوتبال ایران وارد عرصه 
رقابت ها خواهند شد. یکی از دیدارهای جالب توجه دور سوم بین 
2 تیم چوکا تالش و استقلال »ب« یا همان استقلال زاهدان است که 
در صورت پیروزی آبی پوشان، احتمال رویارویی استقلال تهران و 
استقلال زاهدان در مرحله بعدی وجود دارد که اتفاق جالب توجهی 
است. طبق اعلام مهرداد شفیعی راد، مسئول مسابقات جام حذفی، 

دیدارهای مرحله سوم از 8 تا 10 آبان برگزار می شود.
برنامه دور سوم جام حذفی فوتبال ایران 1404-05

داماشیان گیلان - هور اسپورت ارومیه
شناورسازی قشم - آکادمی بلوچ

نیروی زمینی - فولاد ب اهواز
چوکا تالش - استقلال ب سیستان وبلوچستان

شهرداری نوشهر - نود ارومیه
کشت و صنعت پادیاب خلخال - پارس جنوبی جم

برق شیراز - صنعت نفت آبادان
شهرداری مریوان - مس کرمان

کیا تهران - آریو اسلامشهر
شهر ارکان البرز ـ مس شهر بابک

نفت وگاز گچساران ـ پالایش نفت بندرعباس
مس سونگون - بعثت کرمانشاه

کلبادی نژاد گلوگاه - هوادار تهران
اسپاد الوند تهران - فولاد هرمزگان
نساجی مازندران ـ شهید قندی یزد

سایپا تهران ـ فرد البرز

آینده سازان بسکتبال کیشآینده سازان بسکتبال کیش



1111نیازمندیهای کیش
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www.eghtesad-kish.ir   :سایت
نیـازمنـدیهـای روزانـه 

جزیـره کیـش

ثبت شرکت در کیش 
مرکز تخصصی ثبت شرکت و برند در جزیره کیش

مجتمع بانك ها -  بین بانك صادرات  و بانك ملی - ساختمان 
مروارید - طبقه 5- واحد 10 -    09125011372

ثبت شرکت

قالیشوئی تمام اتوماتیك پارس
لول میبریم لول میاریم

09347698105
09331986688

قالیشویی

نصب آنتن مرکزی
 جهت مجتمع ها با کادر مجرب

09381985835

نصب آنتن

آموزش فوتبال
در رده های سنی مختلف 

زیر نظر مربیان مجرب و با سابقه
میرمهنا  استادیوم ورزشی 09374074909

آموزش فوتبال

آموزشگاه زبان الا
دیپلمات تجاری مرکز شهر، 

طبقه سوم واحد 301
09022844667

آموزشگاه زبان

 پیرایش مکث
فروش ویژه ماشینهای اصلاح و لوازم آرایش      

 فاز 3 نوبنیاد،مجتمع خدماتی آرین     
07644488002

پیرایشگاه

تعمیرگاه پویا دوچرخ کیش
تعمیرات کلی موتور و دوچرخه

بازارچه حافظ غرفه3
از ساعت 11:00 صبح تا 12:00 شب

09176583070 - 09178837430

تعمیر دوچرخه

درب های اتوماتیك 
دارکوب 

09129424022    

درب اتوماتیک

آرین کیش
دکوراتیو، پلاستیك، رنگهای بافتدار، روغنی
09307695018  - 09347694318

نقاشی ساختمان

خدمات فنی ضیاء    
سرویس فنی  در اسرع وقت نصب و راه اندازی انواع 

روشنایی سقفی ، نصب پمپ و تانکر ،آبگرمکن و شیر آلات 
بهداشتی     09347695692      09174985692

خدمـات

جهت درج اطلاعات مربوط به ارائه خدمات و محصولات خود 
ید در نیازمندیهای اقتصاد کیش با این شماره تماس بگیرر

44424999   

Uv400  نصب شیشه دودی
بدون بازگشایی رودری

نصب در محل
1 سال ضمانت بدون قید و شرط 

09347696977

دفتر خدمات الکترونیک قضایی
شماره : 98329027   مدیر دفتر: دکتر بهروز کوشا

جزیره کیش، میدان سنایی، مجتمع بیست ، واحد 
227

تلفن :   09309975366

عریضه نویسی احمد نیک پور 
طرح شکوائیه،تنظیم دادخواست 

اظهارنامه،درخواست های اداری، 
دادخواست دیوان عدالت اداری،استخراج 

ابلاغیه سامانه ثنا،
تنظیم لایحه کیفری حقوقی و... 

تماس 09347680977

افـق دیزاین کیش
مشاوره،طراحی

 و اجرای کلیه امور تبلیغاتی
پشت بازار پانیذ،مجتمع تبلیغاتی 

الست،طبقه همکف،واحد 5 
09383398585
07644467495

کاغذ دیواری

نصب کاغذ دیواری
 کیفیت خوب - سریعترین زمان  

09175076541  اخلاصی
آمود کیش

فروش انواع کاغذ دیواری
موکت - پارکت - پرده - فرش

W6 غرفه بازار هرمز  - 44451031

دکتر چکاپ
تشخیص رنگ و کارشناس تخصصی فنی

 با ارائه مدرک معتبر
آدرس: کیش، بعد از پمپ بنزین 

گلدیس،خیابان انرژی 3، مجموعه تعمیرگاه 
مرکزی ناصری   09347691456

09380079636

عیب یابی خودرو

بیا دیاگ بزن!         
خودرو شما نقص فنی دارد؟     

علائم هشدار دهنده روشن میشود؟       
بیا دیاگ بزن     

 بگم مشکلش چی است... 
آدرس: پاساژ گلدیس ، 

جنب آرایشگاه
تلفن: 09122212900 سروش

مفقـودی
اصل کارت کیشوندی به شماره 234699/01

 به نام مجید یوسفی مفقود گردیده 
و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

استخـدام

خـدمات بـرق 
انجام  کلیه امور برق ساختمان و 
پروژه های شما - کلی و جزئی 

09120459198

خدمـات برق

تهیه و توزیع قطعات یدکی لوازم خانگی 
09009242019

نشانی: میدان سعدی ، مجتمع خدماتی سعدی، 
غرفه 16 شفایی زاده

بانـک قطعه

ماساژ درمانی

ارائه انواع ماساژ  درمانی و ریلکسی
  در کیش  - با هماهنگی قبلی 

7687523    -   09129384251

جهت درج آگهی
 ثبت شرکتها در روزنامه 

محلی اقتصاد کیش
 به نشانی: روبروی 

دادگستری قدیم کیوسک 
احمد نیک پور مراجعه فرمائید 

09347680977
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تعمیرات کولر

تعمیرات کولر
شرکت تاسیسات برودتی آداک

09347696523 سهرابی
تعمیر اسپیلت

 09101985328 
اداری - خانگی

تعمیرات کولر - اسپیلت
09391495518  جاسم کریمی

فوری - مطمئن

اجاره لاین های زیبایی در بهترین لوکیشن
 در قلب جزیره  

مرکز خرید رویامال
شماره تماس 09120327210

اصل کارت کیشوندی به شماره 174309/01
 به نام سعید صادقی قهرودی مفقود گردیده 

و از درجه اعتبار ساقط می باشد.



خبری، تحلیلی، اطلاع رسانی
فرهنگی، اجتماعی، ورزشی، اقتصادی

صاحب امتیاز: موسسه مطبوعاتی و رسانه ای اقتصاد کیش 
مدیر مسئول و سردبیر : ابراهیم ارزانی
قائم  مقام مدیر مسئول : اسحق ارزانی

با مجوز وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی 
گستره توزیع :جزیره کیش و استان هرمزگان

نشانی دفتر مركزي : کیش – خیابان فردوسی، ویلاهای 
مروارید ،بلوک B3 ، طبقه سوم، واحد 715
تلفن: 44424969 – 44424999 )076(

فکس: 44424968
  امور آگهی ها: 44420284

چاپ:  تهران، شهرک صنعتی صفادشت، بلوار تیر،
 انتهای خیابان 12 غربی 

 شرکت چاپ صمیم  02165586801
 eghtesadekish@yahoo.com

eghtesad-kish.ir

اقتصاد  کیشاقتصاد  کیش
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تنها راه کشف حد و مرزهای ممکن بودن کارها این است که کمی از آن ها عبور کردهپارسیان
 و به سمت غیر ممکن ها برویم 

آرتور سی کلارک

عکس  روز

سبک زندگی 

هدف نقطه ای اســت که قصد رسیدن به آن را داریم 
و در راه رسیــدن به آن قــدم برمی داریم. این نقطه 
یک خواســته دقیق و روشــن و وضعیتی است که 
می  خواهید در آینده داشته باشید و مدام ذهن شما را 

برای رسیدن به آن درگیر خود می کند.
داشتن شــغل خوب، خانواده ی صمیمی و شبکه ی 
اجتمــاعی قوی می تواند برای هر فردی یک زندگی 
ایده آل باشد . با این حال، برخی افرادی که تمام این 
چیز ها را به دست می آورند، ممکن است حس کنند 
کــه چیزی را در زندگی خود گــم کرده  و این چیز 

داشتن هدف در زندگی است.
 هدف نقطه ای است که قصد رسیدن به آن را داریم 
و در راه رسیــدن به آن قــدم برمی داریم. این نقطه 
یک خواســته دقیق و روشــن و وضعیتی است که 
می  خواهید در آینده داشته باشید و مدام ذهن شما را 

برای رسیدن به آن درگیر خود می کند.
چرا در زندگی به هدف نیاز دارید؟

 نتایج یک مطالعه نشــان داد که بهزیســتی و داشتن 
هــدف در زندگی با افزایــش امید به زندگی مرتبط 
است. گروهی از محققان هم دریافته اند که هدفمند 

بودن در زندگی می تواند به حفظ سلامتی کمک کند. 
تحقیقاتی وجود دارند که داشــتن هدف را با کاهش 
خطر ســکته ی مغزی و حمله ی قلبی، خواب بهتر و 

پیشگیری از زوال عقل مرتبط می دانند.
از ســوی دیگر، نتایج یک مطالعه نشان داد افرادی 
که در زندگی احســاس هدفمندی می کنند، نسبت 
به کسانی که احساس می کنند کارشان بی معنا است، 
درآمد بیشــتری به دست می آورند. پس خبر خوب 
این است که شما مجبور نیستید بین کسب ثروت و 
داشتن یک زندگی معنادار فقط یکی را انتخاب کنید. 
حتی ممکن است متوجه شوید که هر چقدر هدف 

بیشتری داشته باشید، پول بیشتری کسب می کنید.
ویژگی های یک هدف خوب:

همسو بودن با اعتقادات و باورهای فرد
متناسب بودن اهداف با توانایی ها و امکانات فرد

مشخص بودن زمان دستیابی به آن
توانایی دستیابی به آن

فواید هدف گذاری در زندگی
با توجه به هدف مسیر کارها مشــخص می شود و به 

زندگی معنا می دهد.

مثل آیینه ای اســت که شــخصیت انســان را نشان 
می دهد.

اهــداف خوب می توانند زندگی را پر از شــادی و 
موفقیت نمایند.

افرادی که در زندگی خود اهداف مشــخص دارند 
افــرادی ســالم، خوش اخلاق و خــوش برخورد 

هستند.
به انســان اعتماد به نفس، انگیزه وعشــق به زندگی 

می دهد.
انســان هدفمند پویا و فعال اســت و کمتر به دنبال 

افکار منفی است.
یکی از رموز موفقیت انســان هدفمندی در زندگی 

است.
هدفگذاری در زندگی است که انسان های بزرگ را 

از دیگران متمایز می کند.
 هدف نقطه ای است که قصد رسیدن به آن را داریم 
و در راه رسیــدن به آن قــدم برمی داریم. این نقطه 
یک خواســته دقیق و روشــن و وضعیتی است که 
می  خواهید در آینده داشته باشید و مدام ذهن شما را 

برای رسیدن به آن درگیر خود می کند.

چگونه می توانیم هدف خود را در زندگی پیدا کنیم؟چگونه می توانیم هدف خود را در زندگی پیدا کنیم؟
کاریکاتور

جملات ناب از کتاب های ناب 
  همه درها را قفل کن - رایلی سیگر

درست پشــت ســاختمان داکوتا و ساختمان های 
ــن رمِــو، یــکی از چشــمگیرترین  دوقلــوی سس
لسم کرده بود. بخشی از این  ساختمان های منهتن، قد عس
موضوع به خاطر باریک بودن خودِ ساختمان است. در 
مقایسه با سایر املاک افسانه ای نیویورک، بارثولومیو 
پدیده خاصی است؛ مجموعه ای از سنگ های نقره ای 
که تا سیزده طبقه برفراز بخش غربی سنترال پارک قد 
برافراشته است. در میان جمعی از هیولاهای سنگی آن 
منطقه، بارثولومیو کاملًا خودنمایی می کند؛ ساختمانی 

کوچک و پیچیده و به یادماندنی.
اما شهرت اصلی آن به خاطر مجسمه های گارگویلِ 
سنگی آن است. از آن مجسمه های گارگویل کلاسیکی 
که بال های خفاش مانند و شاخ های شیطانی دارند. آن 
هیولاهای سنگی همه جای ساختمان پیدا می شوند؛ 

* عکس های خود از جزیره کیش و هرمزگان  یا عکس همراه با روزنامه را   جهت چاپ به شماره 9347685841  ارسال فرمایید  *

آموزش آشپزی 

: مواد لازم 
4 عدد سیب 

1 فنجان جو دو سر پرک
1/4 فنجان شکر قهوه ای 

1 قاشق چای خوری پودر دارچین 
1/4 فنجان کره 

طرز تهیه:

فر را با دمای 1۷۵ درجه سانتی گراد گرم کنید. در بالای 
سیب ها یک برش مخروطی شــکل ایجاد کنید که به 
کمک آن هســته و بخش میــانی سیب را تخلیه کنید. 
سیب ها را در یک سینی فر لبه دار بریزید.جو دو ســر 
پرک، شکر قهوه ای و پودر دارچین را در یک کاسه با هم 
مخلوط کنید.کره خرد شده را هم به این ترکیب اضافه 
کنید و خوب با چنگال هم بزنید.داخل هر سیب به اندازه 
4/1 از مواد میانی آماده شده را به کمک یک قاشق بریزید.

سیب ها را در فری که از قبل گرم کرده اید بپزید تا جایی 
دارد. سیب شکم پر شما آماده است.که سیب نرم شــود. این کار حدود ۳۰ دقیقه زمان لازم 

دسر سیب

عـراقی
ندیدم در جهان کامی دریغا

بماندم بی سرانجامی دریغا
گوارنده نشد از خوان گیتی

مرا جز غصه آشامی دریغا
نشد از بزم وصل خوبرویان

نصیب بخت من جامی دریغا
مرا دور از رخ دلدار دردی است

که آن را نیست آرامی دریغا
فرو شد روز عمر و بر نیامد

از آن شیرین لبش کامی دریغا
درین امید عمرم رفت کاخر:

کند یادم به پیغامی دریغا
چو وادیدم عراقی نزد آن دوست

نمی ارزد به دشنامی دریغا

سخن بزرگان


